



Relatório de Cotação: HIGIENE E LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 26/04/2022 10:38:26 e 29/04/2022 19:58:29

Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACIDO MURIATICO em liquido composto de hcl+h2O incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	13.584	R\$ 7,47 (un)	-	R\$ 7,47	R\$ 101.472,48	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG			312022	20/01/2022	R\$ 6,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE			22813	19/05/2021	R\$ 8,40
3	MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA			22618	18/05/2021	R\$ 7,20
Valor Unitário						R\$ 7,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47

Item 2: AGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, com tendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. frasco com 1000 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	44.580	R\$ 6,28 (un)	-	R\$ 6,28	R\$ 279.962,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL			00008721	25/08/2021	R\$ 6,10
2	FDO MUNICIPAL DA SAUDE -RECURSO ESTADUAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS			11752021	12/07/2021	R\$ 6,49
3	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO			21786	29/04/2021	R\$ 6,26
Valor Unitário						R\$ 6,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28



Item 3: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 65 INPN 92,8°. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 1 frasco com 1000 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20.880	R\$ 8,83 (un)	-	R\$ 8,83	R\$ 184.370,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5682021 UASG:925373	22/11/2021	R\$ 8,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:432021 UASG:980543	21/09/2021	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 8,27
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	30080	07/10/2021	R\$ 9,94
Valor Unitário				R\$ 9,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Item 4: ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 19	21.780	R\$ 10,86 (un)	-	R\$ 10,86	R\$ 236.530,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1892021 UASG:452286	18/10/2021	R\$ 11,58
Valor Unitário				R\$ 11,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ensino Fundamental Prefeitura Municipal de Jóia/RS	5772022	14/03/2022	R\$ 10,34
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO DOMINGOS/SE	36178	16/02/2022	R\$ 10,01
3	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Câmara Municipal de São Gabriel/RS	202021	14/05/2021	R\$ 11,50
Valor Unitário				R\$ 10,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,86

Item 5: ALGODÃO EM BOLA: Especificação: Pacote de 100 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 13	937	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 6.559,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARACAÇUMÉ/MA	34127	03/02/2022	R\$ 5,40



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD300eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD300eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7lt0OGRm%252fBD300eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

2	MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	31737	12/11/2021	R\$ 9,00
3	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	20732021	18/10/2021	R\$ 6,95
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA	00004021	20/07/2021	R\$ 6,66
Valor Unitário				R\$ 7,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Item 6: AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra embalagem plástica com 2 lts

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.310	R\$ 9,85 (un)	-	R\$ 9,85	R\$ 22.753,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	NºPregão:422021 UASG:985921	01/12/2021	R\$ 11,30
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 9,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:142021 UASG:980391	25/06/2021	R\$ 8,60
Valor Unitário				R\$ 9,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Item 7: AVENTAL DE PROTEÇÃO; em lona 100% algodão, fio 10; medindo aprox. 1000mm de comp. por 600mm de larg.; proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes; com aprovação do ministério do trabalho e emprego

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.310	R\$ 58,38 (un)	-	R\$ 58,38	R\$ 76.477,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	NºPregão:1052021 UASG:985867	04/02/2022	R\$ 104,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	NºPregão:42021 UASG:740015	27/01/2022	R\$ 55,02
Valor Unitário				R\$ 79,51

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE	25914	20/07/2021	R\$ 16,10
Valor Unitário				R\$ 16,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,38

Item 8: BACIA MÉDIA, em plástico polipropileno; com capacidade para 10 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	647	R\$ 22,67 (un)	-	R\$ 22,67	R\$ 14.667,49



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	30219	08/10/2021	R\$ 18,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	00011621	03/09/2021	R\$ 25,00
3	MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	00012721	09/07/2021	R\$ 24,50
Valor Unitário				R\$ 22,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,67

Item 9: BALDE PEQUENO, em plástico polipropileno; com capacidade para 5 lts; graduado a cada litro; alça acoplada nas laterais; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.270	R\$ 18,48 (un)	-	R\$ 18,48	R\$ 41.949,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:272021 UASG:458403	29/12/2021	R\$ 24,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:232021 UASG:983891	22/12/2021	R\$ 19,95
Valor Unitário				R\$ 21,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GASTOS ENS. FUNDAM. C/ RECURSOS FUNDEB Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	24242021	20/12/2021	R\$ 11,50
Valor Unitário				R\$ 11,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,48

Item 10: BALDE GRANDE em plástico polipropileno, material alça arame galvanizada, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	412	R\$ 42,62 (un)	-	R\$ 42,62	R\$ 17.559,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo	NºPregão:382021 UASG:389297	28/01/2022	R\$ 27,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:482021 UASG:925387	01/09/2021	R\$ 85,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:402021 UASG:455978	21/05/2021	R\$ 14,94
Valor Unitário				R\$ 42,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,62



Item 11: BALDE MÉDIO, em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	862	R\$ 27,06 (un)	-	R\$ 27,06	R\$ 23.325,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:52022 UASG:984223	10/02/2022	R\$ 32,18
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s Campus Almenara			NºPregão:122021 UASG:158439	14/12/2021	R\$ 30,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões			NºPregão:82021 UASG:257029	09/08/2021	R\$ 19,00
Valor Unitário						R\$ 27,06
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,06	

Item 12: BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	452	R\$ 100,83 (un)	-	R\$ 100,83	R\$ 45.575,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:52022 UASG:984223	10/02/2022	R\$ 131,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:72022 UASG:980425	04/02/2022	R\$ 49,20
Valor Unitário						R\$ 90,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO			23634	10/06/2021	R\$ 121,50
Valor Unitário						R\$ 121,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,83	

Item 13: Banheira para bebês, capacidade mínima de 20 litros, com formato anatômico interna desenvolvido para apoiar confortavelmente o bebê, produto não tóxico, durável, leve, prático. Para bebês de 0 a 12 meses

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	220	R\$ 41,53 (un)	-	R\$ 41,53	R\$ 9.136,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:1122021 UASG:985385	08/02/2022	R\$ 41,30
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA			NºPregão:392021 UASG:928344	06/12/2021	R\$ 34,30
Valor Unitário						R\$ 37,80



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG	30879	29/10/2021	R\$ 49,00
Valor Unitário				R\$ 49,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,53

Item 14: BOTINA, MATERIAL BORRACHA, material da sola de borracha antiderrapante cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	662	R\$ 97,45 (un)	-	R\$ 97,45	R\$ 64.511,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1832021 UASG:987791	10/12/2021	R\$ 120,00
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	Dispensa de Licitação Nº 41/2021 UASG: 135028	01/12/2021	R\$ 79,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	NºPregão:722021 UASG:989395	04/11/2021	R\$ 93,27
Valor Unitário				R\$ 97,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,45

Item 15: CERA EM PASTA, incolor; uso em pisos, contendo registro no Ministério da Saúde. . Produto notificado na ANVISA. Embalagem: Lata com 400 gr.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	240	R\$ 23,59 (un)	-	R\$ 23,59	R\$ 5.661,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:452021 UASG:160111	11/01/2022	R\$ 26,10
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 3ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22021 UASG:160363	26/07/2021	R\$ 14,67
Valor Unitário				R\$ 20,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO PAULO	OC: 380241000012022OC00036	26/04/2022	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,59



Item 16: CERA LIQUIDA, incolor, contendo reg. no Minist. da Saúde. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	113	R\$ 98,24 (un)	-	R\$ 98,24	R\$ 11.101,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA	33673	14/12/2021	R\$ 121,28
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM/TO	25635	15/07/2021	R\$ 115,95
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	21917	03/05/2021	R\$ 57,50
Valor Unitário				R\$ 98,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,24

Item 17: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	804	R\$ 31,36 (un)	-	R\$ 31,36	R\$ 25.213,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	NºPregão:642021 UASG:925129	07/01/2022	R\$ 24,18
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	NºPregão:1242021 UASG:974002	02/12/2021	R\$ 36,90
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE	Dispensa de Licitação Nº 42/2021 UASG: 194046	01/09/2021	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 31,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,36

Item 18: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, plástico polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 9 l,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	484	R\$ 19,89 (un)	-	R\$ 19,89	R\$ 9.626,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42021 UASG:160161	22/09/2021	R\$ 18,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	NºPregão:322021 UASG:985603	30/08/2021	R\$ 17,31
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92021 UASG:160160	14/06/2021	R\$ 23,42
Valor Unitário				R\$ 19,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,89



Item 19: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 LT diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	194	R\$ 33,08 (un)	-	R\$ 33,08	R\$ 6.417,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	NºPregão:1242021 UASG:974002	02/12/2021	R\$ 36,90
Valor Unitário				R\$ 36,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	352022	11/03/2022	R\$ 27,50
2	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	34170	27/12/2021	R\$ 34,85
Valor Unitário				R\$ 31,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,08

Item 20: CESTO DE LIXO DE 100LT: Especificação: lixeira cilíndrica de polietileno com tampaassinada por pedal galvanizado na cor clara Com capacidade para 100 litros s/rodas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	448	R\$ 89,12 (un)	-	R\$ 89,12	R\$ 39.925,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	NºPregão:242021 UASG:120013	28/12/2021	R\$ 49,98
Valor Unitário				R\$ 49,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	00006621	07/12/2021	R\$ 67,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS	00032321	01/12/2021	R\$ 149,90
Valor Unitário				R\$ 108,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,12

Item 21: CESTO DE PLÁSTICO, material plástico, polipropileno, capacidade 50 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	240	R\$ 70,10 (un)	-	R\$ 70,10	R\$ 16.824,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:382021 UASG:981287	23/08/2021	R\$ 63,81
Valor Unitário				R\$ 63,81



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	352022	11/03/2022	R\$ 58,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	00006621	07/12/2021	R\$ 88,48
Valor Unitário				R\$ 73,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,81				Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,10

Item 22: COADOR DE CAFÉ PAPEL Nº 103

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	772	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 4.446,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL	Dispensa de Licitação Nº 111/2021 UASG: 344042	01/12/2021	R\$ 6,98
Valor Unitário				R\$ 6,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SAÚDE/FMS/ASPS/VINCULADOS Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	39352021	13/12/2021	R\$ 5,29
2	CÂMARA DE VEREADORES DE ESTEIO	0008/2021	20/08/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Item 23: COADOR DE CAFÉ DE PANO, coador de panode material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	455	R\$ 8,17 (un)	-	R\$ 8,17	R\$ 3.717,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO	Nº Pregão: 752021 UASG: 926584	06/01/2022	R\$ 7,24
Valor Unitário				R\$ 7,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS	00021821	17/06/2021	R\$ 9,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000221	07/06/2021	R\$ 7,48
Valor Unitário				R\$ 8,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17



Item 24: CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO - Condicionador infant., todo tipo de cabelo, dermatologicamente testado, embalag. de mín. 200ml c/ o nome do fabricante, prazo de val. mín. de 12 meses da data da entrega. Produto not. pela ANVISA/Minist. da Saúde.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	940	R\$ 16,12 (un)	-	R\$ 16,12	R\$ 15.152,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:152021 UASG:985385	18/06/2021	R\$ 15,87
Valor Unitário				R\$ 15,87
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	25992	21/07/2021	R\$ 18,00
2	MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	22784	20/05/2021	R\$ 14,50
Valor Unitário				R\$ 16,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,12

Item 25: CREME DENTAL PARA USO INFANTIL sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	7.175	R\$ 9,73 (un)	-	R\$ 9,73	R\$ 69.812,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:52021 UASG:160433	05/01/2022	R\$ 7,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:1082021 UASG:987467	09/12/2021	R\$ 6,14
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:872021 UASG:987809	15/10/2021	R\$ 15,24
Valor Unitário				R\$ 9,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,73

Item 26: CREME DENTAL, composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90 g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	3.150	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 23.089,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4052021 UASG:927996	07/12/2021	R\$ 6,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:782021 UASG:980425	23/11/2021	R\$ 8,04



3	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:292021 UASG:989047	07/10/2021	R\$ 7,94
Valor Unitário				R\$ 7,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Item 27: DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA.frasco com 1000 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 27	18.620	R\$ 7,56 (un)	-	R\$ 7,56	R\$ 140.767,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021 UASG:980447	11/11/2021	R\$ 4,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:712021 UASG:120632	05/08/2021	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,57
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	3562022	09/02/2022	R\$ 7,39
2	GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	18962021	05/07/2021	R\$ 13,70
Valor Unitário				R\$ 10,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Item 28: DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS, higienizante, bactericida, fragrância agradável. Regist. ou notif. no Minist. da Saúde. Emb. alg. caixa contendo 01 suportes e 01 refis não inferior a 30g. e não superior a 50g., fabricação e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	2.497	R\$ 1,74 (un)	-	R\$ 1,74	R\$ 4.344,78

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:732021 UASG:120631	30/11/2021	R\$ 1,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021 UASG:980447	11/11/2021	R\$ 2,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 17ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:252021 UASG:160145	14/09/2021	R\$ 1,49
Valor Unitário				R\$ 1,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Item 29: DESODORANTE UNISSEX SUAVE SPRAY - de álcool, água desmineralizada, fragrância, insento de corantes, Emb. em frasco de plástico d e 90ml, dermatologicamente e dentro das normas da ANVISA, validade mínima de 12 meses da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	509	R\$ 7,21 (un)	-	R\$ 7,21	R\$ 3.669,89



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	NºPregão:82021 UASG:985855	05/08/2021	R\$ 5,86
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	NºPregão:250102021 UASG:927662	30/07/2021	R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	NºPregão:182021 UASG:981759	18/05/2021	R\$ 8,28
Valor Unitário				R\$ 7,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Item 30: DETERGENTE LÍQUIDO, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: 1 frasco com 500ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	26.800	R\$ 2,12 (un)	-	R\$ 2,12	R\$ 56.816,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:482021 UASG:989047	22/12/2021	R\$ 2,30
Valor Unitário				R\$ 2,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	00004821	22/10/2021	R\$ 2,00
2	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	30835	21/10/2021	R\$ 2,04
Valor Unitário				R\$ 2,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Item 31: ESCOVA DE DENTE ADULTO, cabo em polipropileno, anatômico e reto. Comprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufos contendo 34 tufos. Cerdas em estojo de PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	1.150	R\$ 3,63 (un)	-	R\$ 3,63	R\$ 4.174,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021 UASG:980447	11/11/2021	R\$ 4,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:142021 UASG:980391	25/06/2021	R\$ 4,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:552021 UASG:987805	16/06/2021	R\$ 1,96
Valor Unitário				R\$ 3,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63



Item 32: ESCOVA DE DENTE INFANTIL, Cabo em polipropileno, com porção intermediária. Comprimento total entre 13 a 15 cm com 03 fileiras de tufos contendo 28 tufos. embaladas em estojo de PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 30	5.950	R\$ 4,05 (un)	-	R\$ 4,05	R\$ 24.097,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:52022 UASG:984223	10/02/2022	R\$ 2,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	NºPregão:12022 UASG:928341	31/01/2022	R\$ 6,95
3	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:612021 UASG:981975	13/01/2022	R\$ 2,29
Valor Unitário				R\$ 4,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Item 33: ESCOVA PARA LIMPEZA, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	525	R\$ 4,39 (un)	-	R\$ 4,39	R\$ 2.304,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:42022 UASG:982477	14/02/2022	R\$ 5,70
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:712021 UASG:120632	05/08/2021	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 4,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 8558008010020210C00163	03/01/2022	R\$ 4,98
Valor Unitário				R\$ 4,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Item 34: ESCOVA, TIPO DE UNHA, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	129	R\$ 3,16 (un)	-	R\$ 3,16	R\$ 407,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:72022 UASG:988815	08/02/2022	R\$ 2,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	NºPregão:12022 UASG:981223	26/01/2022	R\$ 2,54



3	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:42022 UASG:456961	21/01/2022	R\$ 4,10
Valor Unitário				R\$ 3,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Item 35: ESCOVÃO base de madeira dimensões 26x9x6cm, cerdas sintético, cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	687	R\$ 10,51 (un)	-	R\$ 10,51	R\$ 7.220,37

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	NºPregão:12022 UASG:981223	26/01/2022	R\$ 7,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE MANAUS	NºPregão:602021 UASG:120630	11/11/2021	R\$ 7,28
Valor Unitário				R\$ 7,39
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CACOAL/RO	27616	23/08/2021	R\$ 16,74
Valor Unitário				R\$ 16,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,51

Item 36: ESFREGÃO COM BALDE: balde boca redonda com espremedor, esfregão com cabo,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	234	R\$ 72,29 (un)	-	R\$ 72,29	R\$ 16.915,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO PROCURADORIA DA REPUBLICA	Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 200075	01/02/2022	R\$ 71,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1262021 UASG:988841	26/11/2021	R\$ 74,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:522021 UASG:982457	12/11/2021	R\$ 70,69
Valor Unitário				R\$ 72,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,29

Item 37: ESPANADOR /TETO: Especificação: espanador p/ teto, em fibra c/cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	382	R\$ 24,97 (un)	-	R\$ 24,97	R\$ 9.538,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021 UASG:980447	11/11/2021	R\$ 26,00



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42021 UASG:160161	22/09/2021	R\$ 23,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:332021 UASG:168008	12/08/2021	R\$ 24,98
Valor Unitário				R\$ 24,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,97

Item 38: ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.075	R\$ 2,05 (un)	-	R\$ 2,05	R\$ 8.353,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	NºPregão:172021 UASG:160239	14/02/2022	R\$ 1,75
2	COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 160108	01/02/2022	R\$ 1,98
3	Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo	NºPregão:382021 UASG:389297	28/01/2022	R\$ 2,41
Valor Unitário				R\$ 2,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Item 39: ESTOPA, 100% algodão. Embalagem: pacote com 150g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 7	110	R\$ 9,04 (un)	-	R\$ 9,04	R\$ 994,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO MEC	Dispensa de Licitação Nº 106/2021 UASG: 152004	01/12/2021	R\$ 25,00

Valor Unitário R\$ 25,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00002922	22/02/2022	R\$ 3,00
2	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	00004421	10/11/2021	R\$ 3,48
3	MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	24585	25/06/2021	R\$ 4,68
Valor Unitário				R\$ 3,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04



Item 40: FÓSFORO: Caixa em madeira com lixa tradicional, conteúdo 40 palitos, pct com 10 caixas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	775	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 3.115,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG	312022	20/01/2022	R\$ 3,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00008621	12/11/2021	R\$ 4,49
3	MUNICIPIO DE TARABAI	00005821	15/10/2021	R\$ 4,18
Valor Unitário				R\$ 4,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Item 41: FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USOINFANTIL, tamanhos variados, pacote com 20 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	960	R\$ 24,08 (un)	-	R\$ 24,08	R\$ 23.116,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE	33834	17/12/2021	R\$ 26,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE	33834	17/12/2021	R\$ 27,30
3	MUNICIPIO DE FORMIGA/MG	22784	20/05/2021	R\$ 18,45
Valor Unitário				R\$ 24,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,08

Item 42: FRALDA GERIÁTRICA, tamanhos variados, pacote com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	535	R\$ 23,04 (un)	-	R\$ 23,04	R\$ 12.326,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	00018821	13/12/2021	R\$ 20,80
2	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	27232	16/08/2021	R\$ 32,66
3	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	24772	29/06/2021	R\$ 15,66
Valor Unitário				R\$ 23,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,04

Item 43: GUARDANAPO DE PAPEL medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, embalagem pacote c/ 50 unid.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.595	R\$ 4,09 (un)	-	R\$ 4,09	R\$ 6.523,55



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00017421	04/01/2022	R\$ 3,44
2	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	33289	09/12/2021	R\$ 4,83
3	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	27033	12/08/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Item 44: GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA Especificação: PANO DE PRATO, TECIDO FELPUDO OU DE ALGODÃO TIPO SACO NAS CORES BRANCO OU NATURAL EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 x 50 CM, LAVÁVEL E DURÁVEL, LISO OU ESTAMPADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.930	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 12.216,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	NºPregão:12021 UASG:929039	03/12/2021	R\$ 5,88
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 6,74
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 6,37
Valor Unitário				R\$ 6,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Item 45: INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	11.070	R\$ 16,21 (un)	-	R\$ 16,21	R\$ 179.444,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:132021 UASG:160133	18/10/2021	R\$ 22,76

Valor Unitário R\$ 22,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	00010221	15/06/2021	R\$ 14,49
2	FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE	00004621	19/05/2021	R\$ 11,38
Valor Unitário				R\$ 12,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,21



Item 46: JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	175	R\$ 28,84 (un)	-	R\$ 28,84	R\$ 5.047,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC			NºPregão:1482021 UASG:988039	31/08/2021	R\$ 28,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:502021 UASG:987805	02/06/2021	R\$ 38,00
Valor Unitário					R\$ 33,46	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			522021	28/07/2021	R\$ 19,60
Valor Unitário					R\$ 19,60	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,84

Item 47: LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos. Pct c/ 8 unid

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	2.918	R\$ 2,55 (un)	-	R\$ 2,55	R\$ 7.440,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA			00006321	25/08/2021	R\$ 2,30
2	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO			27033	12/08/2021	R\$ 2,95
3	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO			22169	07/05/2021	R\$ 2,40
Valor Unitário					R\$ 2,55	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Item 48: LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	2.402	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 11.409,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 102321100612022OC00015	14/04/2022	R\$ 3,50
2	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE			33289	09/12/2021	R\$ 4,35
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Platina/SP			9742021	18/05/2021	R\$ 6,40
Valor Unitário					R\$ 4,75	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75



Item 49: LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	406	R\$ 94,40 (un)	-	R\$ 94,40	R\$ 38.326,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA	24020	08/06/2021	R\$ 83,20
2	FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA	857	21/05/2021	R\$ 100,00
3	FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA	857	21/05/2021	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 94,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,40

Item 50: LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	767	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 5.023,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6022021 UASG:925373	19/11/2021	R\$ 6,13
Valor Unitário				R\$ 6,13

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC/RO	36616	14/02/2022	R\$ 7,80
2	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	23391	31/05/2021	R\$ 5,72
Valor Unitário				R\$ 6,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Item 51: LIXEIRA PLÁSTICA em polipropileno com tampa vai e vem capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas 41 x 31,3 x 74 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 42	427	R\$ 87,81 (un)	-	R\$ 87,81	R\$ 37.494,87

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:312021 UASG:926748	06/10/2021	R\$ 84,61
2	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	NºPregão:62021 UASG:928228	29/09/2021	R\$ 93,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADOS	NºPregão:42021 UASG:985053	16/09/2021	R\$ 85,50
Valor Unitário				R\$ 87,81



Item 52: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL em polipropileno, capacidade mínima de 60 litros, 400mm x 440mm X680mm. Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,81

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	297	R\$ 92,07 (un)	-	R\$ 92,07	R\$ 27.344,79

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	NºPregão:242021 UASG:120013	28/12/2021	R\$ 84,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5ºBatalhão de Infantaria Leve	NºPregão:152021 UASG:160472	18/11/2021	R\$ 92,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:232020 UASG:160384	05/08/2021	R\$ 99,05
Valor Unitário				R\$ 92,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,07

Item 53: LUSTRA MÓVEIS: emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), embalado em frasco plástico - 500ml lavanda

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	822	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 9.494,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	NºPregão:422021 UASG:985921	01/12/2021	R\$ 8,68

Valor Unitário R\$ 8,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	26233	26/07/2021	R\$ 11,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL	00004721	14/07/2021	R\$ 14,75

Valor Unitário R\$ 12,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Item 54: LUVAS DE LATEX MULTIUSO, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanhos GRANDE, MÉDIO e PEQUENO com registro no Ministério do Trabalho.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	6.820	R\$ 8,34 (un)	-	R\$ 8,34	R\$ 56.878,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:12022 UASG:985847	28/01/2022	R\$ 6,99

2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7272021 UASG:925373	10/01/2022	R\$ 8,49
---	---	------------------------------	------------	----------



3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:1682021 UASG:985427	23/11/2021	R\$ 9,53
Valor Unitário				R\$ 8,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Item 55: LUVA DESCARTAVEL C/50 UNI. Especificação: Caixa com 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.281	R\$ 43,02 (un)	-	R\$ 43,02	R\$ 55.108,62

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	33578	15/12/2021	R\$ 29,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00011221	03/11/2021	R\$ 30,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL	3135/2021	08/09/2021	R\$ 69,25
Valor Unitário				R\$ 43,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,02

Item 56: Marmitex descartavel isopor nº 08, 750ml, tp cx c/ 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	712	R\$ 66,46 (un)	-	R\$ 66,46	R\$ 47.319,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE	29704	01/10/2021	R\$ 79,13
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA	28806	10/09/2021	R\$ 84,00
3	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	23491	07/06/2021	R\$ 36,25
Valor Unitário				R\$ 66,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,46

Item 57: MAMADEIRA PLASTICA 240ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	250	R\$ 21,70 (un)	-	R\$ 21,70	R\$ 5.425,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:852021 UASG:453204	14/01/2022	R\$ 27,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:352021 UASG:983461	07/10/2021	R\$ 13,10
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	NºPregão:182021 UASG:927516	23/09/2021	R\$ 24,52
Valor Unitário				R\$ 21,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,70



Item 58: MAMADEIRA PLASTICA DE 50ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	250	R\$ 15,82 (un)	-	R\$ 15,82	R\$ 3.955,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:1392021 UASG:155012	24/11/2021	R\$ 20,10
2	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS	NºPregão:1432021 UASG:926658	15/07/2021	R\$ 12,44
Valor Unitário				R\$ 16,27
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	01531321	03/11/2021	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 14,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,82

Item 59: PALHA DE AÇO , Palha de Aço Grossa Número 2, 25g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	405	R\$ 3,17 (un)	-	R\$ 3,17	R\$ 1.283,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS DEPARTAMENTO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP	35302021	03/09/2021	R\$ 2,50
2	FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA	857	21/05/2021	R\$ 4,00
3	FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA	857	21/05/2021	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Item 60: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	773	R\$ 6,35 (un)	-	R\$ 6,35	R\$ 4.908,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO	25267	12/07/2021	R\$ 6,99
2	PREFEITURA MUN. VALE DO SAO DOMINGOS	00004221	29/06/2021	R\$ 6,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	00004521	18/05/2021	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 6,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35



Item 61: PÁ PARA LIXO, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	685	R\$ 15,81 (un)	-	R\$ 15,81	R\$ 10.829,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022	R\$ 12,44
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO	NºPregão:12022 UASG:926499	16/02/2022	R\$ 24,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR	NºPregão:12022 UASG:987453	02/02/2022	R\$ 10,14
Valor Unitário				R\$ 15,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,81

Item 62: PANO DE LIMPEZA MULTIUSO: Descartável pct c/ 5und medindo 50cm x 33cm cada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.932	R\$ 5,51 (un)	-	R\$ 5,51	R\$ 16.155,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	00019221	23/12/2021	R\$ 3,94
2	Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito	10005521	24/11/2021	R\$ 8,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA	00004021	20/07/2021	R\$ 4,58
Valor Unitário				R\$ 5,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

Item 63: PANO DE PRATO, 100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 33	8.046	R\$ 4,04 (un)	-	R\$ 4,04	R\$ 32.505,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG	NºPregão:22022 UASG:929011	17/02/2022	R\$ 2,72
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	NºPregão:262021 UASG:987381	19/01/2022	R\$ 4,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:922021 UASG:454524	09/09/2021	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04



Item 64: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80 X 60 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5.689	R\$ 6,61 (un)	-	R\$ 6,61	R\$ 37.604,29

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo	NºPregão:382021 UASG:389297	28/01/2022	R\$ 9,54
2	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	NºPregão:822021 UASG:982727	27/08/2021	R\$ 3,89
Valor Unitário				R\$ 6,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	122022	31/01/2022	R\$ 6,39
Valor Unitário				R\$ 6,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Item 65: PAPEL HIGIÊNICO, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	7.130	R\$ 57,31 (un)	-	R\$ 57,31	R\$ 408.620,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	00000122	15/02/2022	R\$ 60,00
2	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	35839	10/02/2022	R\$ 67,41
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	00019221	23/12/2021	R\$ 44,53
Valor Unitário				R\$ 57,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,31

Item 66: PAPEL TOALHA EM ROLO, para mãos, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	22.910	R\$ 5,62 (un)	-	R\$ 5,62	R\$ 128.754,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00002022	22/03/2022	R\$ 4,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00001922	18/03/2022	R\$ 7,43
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	30080	07/10/2021	R\$ 4,58
Valor Unitário				R\$ 5,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62



Item 67: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, extra resistente e de alta absorção, interfolhas, com 2 d obras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem: fardo com 1000x1 folhas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.900	R\$ 18,07 (un)	-	R\$ 18,07	R\$ 34.333,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Soledade/RS	2542022	02/02/2022	R\$ 18,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI	00022521	12/01/2022	R\$ 16,95
3	MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA	22850	20/05/2021	R\$ 19,25
Valor Unitário				R\$ 18,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,07

Item 68: PEDRA SANITARIA: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradiorobenzeno.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5.705	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 19.111,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS LÁBREA	Dispensa de Licitação N° 2/2021 UASG: 158564	01/12/2021	R\$ 4,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:52021 UASG:980501	11/05/2021	R\$ 2,05
Valor Unitário				R\$ 3,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal do Assú/RN	102022	09/02/2022	R\$ 3,59
Valor Unitário				R\$ 3,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Item 69: PREGADOR DE ROUPA: Especificação: Pregador de roupa, pacote com 12 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	237	R\$ 4,95 (un)	-	R\$ 4,95	R\$ 1.173,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	34907	26/01/2022	R\$ 7,04
2	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	782021	14/12/2021	R\$ 4,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	00004821	22/10/2021	R\$ 2,90
Valor Unitário				R\$ 4,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95



Item 70: REFIL DE ESFREGÃO: Em algodão de super absorção.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	397	R\$ 18,40 (un)	-	R\$ 18,40	R\$ 7.304,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL			NºPregão:262021 UASG:987381	19/01/2022	R\$ 16,46
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:732021 UASG:120631	30/11/2021	R\$ 19,50
Valor Unitário					R\$ 17,98	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Barão de Cocais/MG			262021	26/10/2021	R\$ 19,26
Valor Unitário					R\$ 19,26	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,40	

Item 71: RODO PARA LIMPEZA - madeira c/ 2 borrachas resistentes, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1.317	R\$ 15,63 (un)	-	R\$ 15,63	R\$ 20.584,71	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS LÁBREA			Dispensa de Licitação Nº 2/2021 UASG: 158564	01/12/2021	R\$ 17,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado			NºPregão:172021 UASG:160229	31/08/2021	R\$ 15,98
Valor Unitário					R\$ 16,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA			30080	07/10/2021	R\$ 13,50
Valor Unitário					R\$ 13,50	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,63	

Item 72: SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1.211	R\$ 82,99 (un)	-	R\$ 82,99	R\$ 100.500,89	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE	30384	21/10/2021	R\$ 77,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE	29704	01/10/2021	R\$ 81,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE	29702	28/09/2021	R\$ 90,77
Valor Unitário				R\$ 82,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,99

Item 73: SABAO EM PÓ, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, fardo com 24 pacotes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.712	R\$ 82,16 (un)	-	R\$ 82,16	R\$ 222.817,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE	30384	21/10/2021	R\$ 81,98
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE	29704	01/10/2021	R\$ 84,99
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	21917	03/05/2021	R\$ 79,50
Valor Unitário				R\$ 82,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,16

Item 74: SABONETE LIQUIDO neutro (ph entre 7,0 a 8,0), com bico dosador comum para higiene das mãos. Embalagem: frasco com 500ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 28	1.436	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 14.805,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5682021 UASG:925373	22/11/2021	R\$ 12,51
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 6 BRIGADA DE INFANTARIA BLINDADA/RS	Dispensa de Licitação Nº 68/2021 UASG: 160414	01/09/2021	R\$ 7,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:352021 UASG:120039	03/08/2021	R\$ 10,87
Valor Unitário				R\$ 10,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Item 75: SABONETE INFANTIL 90g. ,dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 90 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2.356	R\$ 4,31 (un)	-	R\$ 4,31	R\$ 10.154,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021 UASG:980447	11/11/2021	R\$ 4,67
Valor Unitário				R\$ 4,67



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	00019221	23/12/2021	R\$ 3,90
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	25610	16/07/2021	R\$ 4,35
Valor Unitário				R\$ 4,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Item 76: SACO PARA LIXO domestico, de polietileno, com capacidade de 15 litros. Embalagem: Pacote com 10und

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	11.030	R\$ 5,88 (un)	-	R\$ 5,88	R\$ 64.856,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:1062021 UASG:985487	02/12/2021	R\$ 9,78

Valor Unitário R\$ 9,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	30080	07/10/2021	R\$ 2,97
2	MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	22618	18/05/2021	R\$ 4,88

Valor Unitário R\$ 3,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Item 77: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 100 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	13.647	R\$ 9,62 (un)	-	R\$ 9,62	R\$ 131.284,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	33289	09/12/2021	R\$ 17,37
2	SEC.DA ADMINISTRAÇÃO E ÓRGÃOS AUXILIARES Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	42562021	09/12/2021	R\$ 6,50
3	CAMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO	00001121	19/08/2021	R\$ 4,99

Valor Unitário R\$ 9,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

Item 78: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 200 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	11.925	R\$ 19,93 (un)	-	R\$ 19,93	R\$ 237.665,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL	6335/2021	10/11/2021	R\$ 6,30
2	Secretaria de Agricultura Meio Ambiente Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	61362021	05/08/2021	R\$ 9,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00011921	25/06/2021	R\$ 44,00

Valor Unitário R\$ 19,93



Item 79: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 10 und. Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,93

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	15.650	R\$ 6,01 (un)	-	R\$ 6,01	R\$ 94.056,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SMOT e Órgãos Subordinados Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS			9382022	18/03/2022	R\$ 4,27
2	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE			33289	09/12/2021	R\$ 8,98
3	CAMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO			00001121	19/08/2021	R\$ 4,99
4	MUNICÍPIO DE GARARU/SE			23097	26/05/2021	R\$ 5,80
Valor Unitário					R\$ 6,01	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01		

Item 80: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 40 litros. Embalagem: Pacote com 10 und

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 16	13.800	R\$ 13,44 (un)	-	R\$ 13,44	R\$ 185.472,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações			NºPregão:1242021 UASG:974002	02/12/2021	R\$ 19,80
Valor Unitário					R\$ 19,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE			23873	14/06/2021	R\$ 2,88
2	Prefeitura Municipal de Ibaté			40002421	28/05/2021	R\$ 16,20
3	MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE/SE			22056	04/05/2021	R\$ 14,90
Valor Unitário					R\$ 11,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,44		

Item 81: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 50 litros. Embalagem: Pacote com 10 und.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	12.225	R\$ 14,91 (un)	-	R\$ 14,91	R\$ 182.274,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS			9862022	23/03/2022	R\$ 9,59
2	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE			33289	09/12/2021	R\$ 19,94
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA			30080	07/10/2021	R\$ 4,11
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA			00005921	26/08/2021	R\$ 26,00
Valor Unitário					R\$ 14,91	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,76				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,91		



Item 82: SACO PLASTICO PARA LANCHE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.130	R\$ 16,99 (un)	-	R\$ 16,99	R\$ 19.198,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES			00005221	19/07/2021	R\$ 4,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO			00011921	25/06/2021	R\$ 31,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA			00007121	15/06/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 16,99	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Item 83: SAPONÁCEO EM BARRA, (clássico), composto de matéria graxa, neutralizante, coadjuvante, veículo, abrasivo. Produto notificado na ANVIS A/MS. Embalagem com 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	6.300	R\$ 14,62 (un)	-	R\$ 14,62	R\$ 92.106,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PR			Dispensa de Licitação N° 2/2021 UASG: 928257	01/12/2021	R\$ 6,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA			N°Pregão:532021 UASG:989185	16/09/2021	R\$ 33,44
Valor Unitário					R\$ 20,01	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LINS-SP			OC: 0901470000120220C00002	25/02/2022	R\$ 3,85
Valor Unitário					R\$ 3,85	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,62

Item 84: SAPONÁCEO EM PÓ com detergente (clássico), com tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo e tensoativo biodegradável. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem: frasco plástico com 300g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	1.625	R\$ 22,37 (un)	-	R\$ 22,37	R\$ 36.351,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA			N°Pregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 56,00
Valor Unitário					R\$ 56,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Prefeitura Municipal de Pirassununga	OC: 853600801002021OC00094	25/03/2022	R\$ 7,48
2	APLICACAO DE RECURSO DA FONTE FEDERAL Prefeitura Municipal de Rosário do Sul/RS	54972021	28/12/2021	R\$ 18,60
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DEPTO. ADMINISTRACAO	OC: 130102000012021OC00010	11/06/2021	R\$ 7,39
Valor Unitário				R\$ 11,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,37

Item 85: SHAMPOO INFANTIL NEUTRO - Especific.: , todo tipo de cabelo, dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml, prazo de validade e mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.760	R\$ 16,98 (un)	-	R\$ 16,98	R\$ 29.884,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021 UASG:980447	11/11/2021	R\$ 14,96
Valor Unitário				R\$ 14,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Potirendaba	00016021	30/11/2021	R\$ 17,00
2	GASTOS COM RECURSO PRÓPRIOS Prefeitura Municipal de Palmares do Sul/RS	67912021	15/07/2021	R\$ 18,97
Valor Unitário				R\$ 17,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,98

Item 86: SHAMPOO, TIPO USO DIÁRIO, apresentação xampu 1x1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	110	R\$ 17,01 (un)	-	R\$ 17,01	R\$ 1.871,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	34114	23/12/2021	R\$ 16,79
2	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	34114	23/12/2021	R\$ 18,29
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ	31349	11/11/2021	R\$ 15,94
Valor Unitário				R\$ 17,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,01

Item 87: SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1.380	R\$ 10,66 (un)	-	R\$ 10,66	R\$ 14.710,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:21802021 UASG:943001	21/12/2021	R\$ 8,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:712021 UASG:120632	05/08/2021	R\$ 8,76
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:142021 UASG:980391	25/06/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 10,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,66

Item 88: SUPORTE PAPEL DE CAFÉ Nº103

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 13	1.028	R\$ 9,66 (un)	-	R\$ 9,66	R\$ 9.930,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria da República - RN	NºPregão:22022 UASG:200085	11/02/2022	R\$ 7,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:2232022 UASG:988183	01/02/2022	R\$ 9,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1702021 UASG:984637	21/01/2022	R\$ 10,76
4	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:272021 UASG:458403	29/12/2021	R\$ 10,90
Valor Unitário				R\$ 9,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

Item 89: TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	175	R\$ 31,60 (un)	-	R\$ 31,60	R\$ 5.530,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/7	Dispensa de Licitação Nº 100/2021 UASG: 160200	01/12/2021	R\$ 39,90

Valor Unitário R\$ 39,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO INFANTIL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	32462021	14/10/2021	R\$ 28,90
2	Município de Reserva do Iguaçu	372021 - Pregão Presencial	06/07/2021	R\$ 26,00

Valor Unitário R\$ 27,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,60



Item 90: TOALHA DE ROSTO, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.175	R\$ 19,33 (un)	-	R\$ 19,33	R\$ 22.712,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA			NºPregão:182021 UASG:120637	08/12/2021	R\$ 22,00
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADM. E APOIO 5 DIVISÃO DO EXÉRCITO			Dispensa de Licitação Nº 308/2021 UASG: 160192	01/12/2021	R\$ 21,00
3	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins			NºPregão:212021 UASG:926164	16/09/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário						R\$ 19,33
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33	

Item 91: TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, MATERIAL 100% ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 28	250	R\$ 28,54 (un)	-	R\$ 28,54	R\$ 7.135,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco			NºPregão:422021 UASG:450573	22/09/2021	R\$ 31,00
Valor Unitário						R\$ 31,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOQUIM/SE			34561	17/01/2022	R\$ 27,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE			32875	03/12/2021	R\$ 16,54
3	MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG			30879	29/10/2021	R\$ 39,10
Valor Unitário						R\$ 27,71
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,54	

Item 92: VASSOURA DE PÊLO,Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 40 cm, Altura Cepo: 6 cm, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encapado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	930	R\$ 28,73 (un)	-	R\$ 28,73	R\$ 26.718,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO			NºPregão:412021 UASG:928496	06/12/2021	R\$ 30,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:82021 UASG:160515	11/11/2021	R\$ 24,50



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:112021 UASG:160105	21/07/2021	R\$ 31,25
Valor Unitário				R\$ 28,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,73

Item 93: VASSOURA PARA ESPANAR TETO: Com cabo longo em madeira e espanador em pena de nylon

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	430	R\$ 23,92 (un)	-	R\$ 23,92	R\$ 10.285,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:42021 UASG:160161	22/09/2021	R\$ 23,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FE/RJ			NºPregão:332021 UASG:168008	12/08/2021	R\$ 24,98
Valor Unitário					R\$ 24,46	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA			00014221	01/12/2021	R\$ 22,86
Valor Unitário					R\$ 22,86	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,92

Item 94: VASSOURA PIAÇAVA tipo leque, cabo de cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 28	2.515	R\$ 20,35 (un)	-	R\$ 20,35	R\$ 51.180,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:72022 UASG:980425	04/02/2022	R\$ 19,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME			NºPregão:342021 UASG:980146	06/01/2022	R\$ 17,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano			NºPregão:502021 UASG:158124	29/10/2021	R\$ 22,46
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA			NºPregão:282021 UASG:985903	24/09/2021	R\$ 21,98
Valor Unitário					R\$ 20,35	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,35

Item 95: VASSOURA TIPO GARI, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada, com cabo e m madeira perfeitamente reto e lixado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	692	R\$ 23,96 (un)	-	R\$ 23,96	R\$ 16.580,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 17ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:252021 UASG:160145	14/09/2021	R\$ 20,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:2182021 UASG:988561	09/09/2021	R\$ 27,89
3	COMANDO DO EXERCITOIMEX/AR. GUERRA/SP	Dispensa de Licitação Nº 118/2021 UASG: 160529	01/08/2021	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 23,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,96

Item 96: VASSOURINHA P/ VASO SANITÁRIO com cabo e estrutura em plástico, medindo o cabo aprox. 25cm, altura do pincel medindo aprox. 9cm e diâmetro aprox. de 9cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	770	R\$ 6,06 (un)	-	R\$ 6,06	R\$ 4.666,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 6ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:222021 UASG:160403	13/12/2021	R\$ 6,45
Valor Unitário				R\$ 6,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	33289	09/12/2021	R\$ 6,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	00004821	22/10/2021	R\$ 5,40
Valor Unitário				R\$ 5,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Valor Global: R\$ 4.498.378,12

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDO MURIATICO em liquido composto de hcl+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto

Preço Estimado: R\$ 7,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47

Quantidade	Descrição	Observação
13.584 Unidades	ACIDO MURIATICO em liquido composto de hcl+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG

Data: 20/01/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,COPA E COZINHA E LIMPEZA PARA O SAAE

Modalidade: Pregão presencial

SRP: NÃO

Descrição: ÁCIDO MURIATICO- FR 1L - ÁCIDO MURIATICO- FR 1L

Identificação: 312022



Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=2050561000138

Quantidade: 12

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.986.435/0001-32 * VENCEDOR *	MERCEARIA ZE RUI LTDA	R\$ 6,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE	Data: 19/05/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ESTRATÉGIAS DE SAÚDE, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CASAM, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL (CAPS), CENTRO DE SAÚDE, CASA DE APOIO (TFD), CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF), UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), ACADEMIA DA CIDADE E SEDE DA SMS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 22813
	Lote/Item: 48/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO: composição ácido clorídrico em meio aquoso. (HCl + H2O) princípio ativo 10 - ÁCIDO MURIÁTICO: composição ácido clorídrico em meio aquoso. (HCl + H2O) princípio ativo 10,5%, frasco 1000 ml.	Quantidade: 60
	Unidade: Und
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.899.433/0001-27 * VENCEDOR *	GILVANEIDE DE JESUS DOS SANTOS MERCEARIA	R\$ 6,73
28.007.940/0001-21	N M ARRUDA SOUSA EIRELI	R\$ 8,40
23.678.770/0001-93	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,43

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	Data: 18/05/2021 11:00
Objeto: Contratação de empresa especializada visando no Fornecimento de Materiais de Limpeza e produtos para higienização forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 22618
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
Descrição: ACIDO MURIATICO 1000 ML – composição em ácido clorídrico em meio aquoso. (hcl + h2o) princípio ativo 10 - ACIDO MURIATICO 1000 ML – composição em ácido clorídrico em meio aquoso. (hcl + h2o) princípio ativo 10,5%, acondicionado em embalagem de 01 (um) litro.	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.236
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.423.911/0001-82 * VENCEDOR *	JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI	R\$ 5,29
31.882.373/0001-67	BMF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,20
12.372.377/0001-50	J. M. DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 10,85



Item 2: AGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. frasco com 1000 ml.

Preço Estimado: R\$ 6,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Quantidade	Descrição	Observação
44.580 Unidades	AGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. frasco com 1000 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 25/08/2021 00:00	
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
	SRP: SIM	
Descrição: AGUA SANITARIA - EMBALAGEM 1000ML - HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, LACRADA - AGUA SANITARIA - EMBALAGEM 1000ML - HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, LACRADA	Identificação: 00008721	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/	
	Quantidade: 1.752	
	Unidade: UN	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,10
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FDO MUNICIPAL DA SAUDE -RECURSO ESTADUAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	Data: 12/07/2021 00:00	
Objeto: MATERIAIS PARA O POSTO DE SAÚDE DA SEDE	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição: ÁGUA SANITARIA 1000 ML - ÁGUA SANITARIA 1000 ML	SRP: NÃO	
	Identificação: 11752021	
	Lote/Item: 1/8	
	Ata: N/A	
	Fonte: faxinal-portais.govcloud.com.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Un	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.030.818/0001-40	SUPERMERCADO SALVIERI LTDA	R\$ 6,49
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 29/04/2021 10:00
Objeto: OBJETO: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e copa e cozinha, através de SRP – Sistema de Registro de Preços e assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AGUA SANITARIA 1000 ML - AGUA SANITARIA 1000 ML	SRP: SIM
	Identificação: 21786
	Lote/Item: 29/29
	Ata: Link Ata



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.316.361/0001-11 * VENCEDOR *	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 6,25
08.251.727/0001-53	A M SARAIVA	R\$ 6,26

Item 3: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 65 INPN 92,8°. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 1 frasco com 1000 ml.

Preço Estimado: R\$ 8,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade	Descrição	Observação
20.880 Unidades	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 65 INPN 92,8°. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 1 frasco com 1000 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 22/11/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, e Descartáveis para atender as necessidades do Centro Técnico Estadual de Educação Rural Abaitará – CENTEC ABAITARÁ E AS ESCOLAS TÉCNICAS ESTADUAL- ETEC'S, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano Limpeza - ÁLCOOL ETÍLICO hidratado líquido para uso doméstico, ref. 92,8° inpm, neutro/tradicional (sem fragrâncias ou colorações), tampa com lacre e em frasco com 1000 ml. Local de entrega : IDEP, em Porto Velho-RO.As especificações técnicas seguem conforme os ANEXOS I e II - Termo de Referência/Quadro Estimativo de Preços do Edital.	SRP: NÃO
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:5682021 / UASG:925373
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2021 14:44
	Homologação: 03/12/2021 10:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 8,37
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 8,55
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 8,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 21/09/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Materiais de Uso Médico Hospitalar e Correlatos para Suprimento das Demandas do Hospital Municipal de São Domingos do Capim.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO INCOLOR 92,8% (96°GL)Especificação : FRASCO COM 1000ML	SRP: SIM
CatMat: 150734 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:980543
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/10/2021 16:06
	Homologação: 27/10/2021 15:47



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.851.653/0001-23 * VENCEDOR *	PHENIX HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,68
19.056.683/0001-27	BIOFAR HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,78
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,99
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 7,15
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 7,99
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 8,70
36.850.210/0001-16	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,38
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 12,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 55,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	Data: 07/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Álcool etílico hidratado - Álcool etílico hidratado, 92,8 INPN. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000ml.	SRP: NÃO
	Identificação: 30080
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Und
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 9,89
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 9,99

Item 4: ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml.

Preço Estimado: R\$ 10,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,86

Quantidade	Descrição	Observação
21.780 Unidades	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 18/10/2021 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (itens de prevenção contra o COVID-19)).

Descrição: Toalha de papel - Higienizador em gel neutro, composto de álcool etílico 70%, indicado para ação bactericida e antisséptico para as mãos, acondicionado em frasco plástico de 500 ml, com bico dosador e com dispositivo anti-entupimento e vazamento.

CatMat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO

Identificação: N°Pregão:1892021 / UASG:452286

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.528

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 * VENCEDOR *	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 8,17
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 8,18
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 11,32
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 11,85
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 15,12
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ensino Fundamental
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DE COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS

Descrição: ALCOOL EM GEL, 70 %, EMBALAGEM COM 500 ML - ALCOOL EM GEL, 70 %, EMBALAGEM COM 500 ML

Data: 14/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 5772022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.826.680/0001-09 * VENCEDOR *	CLAUDIA FENSTERSEIFER BOTTURA	R\$ 9,69
89.679.260/0001-49	MERCADO JAIANI E TASSIARA LTDA	R\$ 10,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO DOMINGOS/SE

Objeto: REGISTRAR PREÇOS para AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO/HOSPITALAR dos itens fracassados na licitação anterior, que atenderão a população usuária do Sistema Único de Saúde – SUS do município de São Domingos/SE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

Descrição: ÁLCOOL GEL 70% 860GR - ÁLCOOL GEL 70% 860GR, 500 ML

Data: 16/02/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36178

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UND

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 4,50
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,98
24.794.078/0001-93	ECEGH SERVICOS DE GESTAO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,00
43.751.565/0001-13	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,01
13.163.794/0001-56	MONTALTEC SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 15,28
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 16,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Câmara Municipal de São Gabriel/RS	Data: 14/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO ANUAL DE DIVERSOS ITENS DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, CONFORME OFÍCIO "DA" Nº 010/2021. JUSTIFICATIVA: A AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSARIA PARA REPOR O ESTOQUE PARA PROPORCIONAR A MANUTENÇÃO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DO PREDIO DO PODER LEGISLATIVO DE SÃO GABRIEL/RS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ALCOOL EM GEL 70° ANTI-SEPTICO 500 ML COM VALVULA PUMP - ALCOOL EM GEL 70° ANTI-SEPTICO 500 ML COM VALVULA PUMP	SRP: NÃO
	Identificação: 202021
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: cmsaogabriels-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.749.622/0001-80	MARCIO PEREIRA MACHADO	R\$ 11,50
28.314.663/0001-08	GUEDES & KHATIB LTDA	R\$ 11,50
07.097.798/0001-80 * VENCEDOR *	ROSA & GOULART LTDA	R\$ 11,50
20.628.738/0001-05	LEANDRO ANTONIO MANTELLI & CIA LTDA	R\$ 11,50

Item 5: ALGODÃO EM BOLA: Especificação: Pacote de 100 gramas.

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
937 Pacotes	ALGODÃO EM BOLA: Especificação: Pacote de 100 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARACAÇUMÉ/MA	Data: 03/02/2022 11:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de kits enxovais (auxílio natalidade), para recém-nascidos destinados a gestantes em situação de vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Algodão em bolas para higiene do bebê algodão em bolas para higiene do bebê - Algodão em bolas para higiene do bebê algodão em bolas para higiene do bebê, compostas por fibras naturais, 100% algodão hidrófilo, maciez e alto poder de absorção, pacote com 100 g.	SRP: SIM
	Identificação: 34127
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Pacote
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.513.715/0001-71 * VENCEDOR *	JORCELITA SANTANA OLIVEIRA 81297688368	R\$ 3,28
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 5,30
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 5,40
13.030.230/0001-45	PLANEJAR EIRELI	R\$ 5,45
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO/MT	Data: 12/11/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS E MEDICAMENTOS PARA ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO – MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ALGODAO HIDROFILO - COR BRANCA - ALGODAO HIDROFILO - COR BRANCA,BOA ABSORVENCIA,MACIO E INODORO, EM BOLAS, COM (3,0 CM DE DIAM)APROX., EM PLASTICO ATOXICO, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	Identificação: 31737
	Lote/Item: 26/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitagnet.com.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Pacote
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 * VENCEDOR *	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 3,60
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,80
01.326.495/0001-06	DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,40
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,60
03.595.984/0001-99	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,50
21.879.362/0001-74	FARMASHOPPING DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 13,86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	Data: 18/10/2021 00:00
Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO CEPLM.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ALGODÃO HIDROFÓLICO MULTI-USO EM BOLA EM PACOTES C - ALGODÃO HIDROFÓLICO MULTI-USO EM BOLA EM PACOTES C	SRP: NÃO
	Identificação: 20732021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: PC
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.331.200/0001-52 * VENCEDOR *	MARLI FALKOSKI	R\$ 6,95



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA	Data: 20/07/2021 00:00
Objeto: COTAÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, CENTRO COMUNITÁRIO, PAÇO MUNICIPAL, VELÓRIO MUNICIPAL E OUTROS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: ALGODÃO BOLA 100 GR - ALGODÃO BOLA 100 GR	Identificação: 00004021
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: PCTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,66

Item 6: AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra embalagem plástica com 2 lts

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.310 Unidades	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante ar tigos têxteis, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra embalagem plástica com 2 lts	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	Data: 01/12/2021 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Materiais, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) – APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vlença)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Amaciante de roupa - AMACIANTE CONCENTRADO LAVANDA 2LITROS	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:985921
	Lote/Item: /202
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2021 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.180.718/0001-54 * VENCEDOR *	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 11,30
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 11,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 09/07/2021 09:10
Objeto: Aquisição de Material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:992021 / UASG:453187



Descrição: Amaciante de roupa - AMACIANTE DE ROUPA AMACIANTE DE ROUPA, amaciante de artigos textéis, líquido conc entrado, solúvel em água, base neutra. unidade de fornecimento de 2 litros.

CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA

Lote/Item: 3/162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.727.414/0001-80 * VENCEDOR *	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 25/06/2021 08:00

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante de roupa, aspecto físico líquido, embalagem 2 lt

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980391

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA

Adjudicação: 07/07/2021 11:22

Homologação: 12/07/2021 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 8,43
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 8,77

Item 7: AVENTAL DE PROTEÇÃO; em lona 100% algodão, fio 10; medindo aprox. 1000mm de comp. por 600mm de larg.; proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes; com aprovação do ministério do trabalho e emprego

Preço Estimado: R\$ 58,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.310 Unidades	AVENTAL DE PROTEÇÃO; em lona 100% algodão, fio 10, gramatura de 450g/ m2; medindo aproximadamente 1000mm de comprimento por 600mm de largura; proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes; sem manga; sem gola; fechamento através de tiras do mesmo material, comprimento mínimo de 750mm e fivelas metálicas no pescoço e cintura; fivelas metálicas com revestimento anti-ferrugem, posicionas a direita do avental; fivelas fixadas c/ tiras de algodão, costuradas c/ lincas de algodão e os rebites metálicos; rebites revestidos com material anti-ferrugem; com e os rebites metálicos; rebites revestidos com material anti-ferrugem; com certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Data: 04/02/2022 10:00

Objeto: Aquisição de UNIFORME/ EPI para a equipe de cozinha (merendeiras), auxiliares de creche e auxiliares de serviços gerais (serventes) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1052021 / UASG:985867

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Avental - Avental Material: 100% Algodão Metalizado , Aplicação: Cozinha Industrial , Tamanho: G , Características Adicionais: Térmico, Impermeável, Tiras E Alças De Ajuste

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 252

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.577.619/0001-24	MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECOES EIRELI	R\$ 49,90
03.291.912/0001-58 * VENCEDOR *	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 49,90
44.417.768/0001-30	SUCESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 92,34
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI	R\$ 95,50
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 112,50
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 120,00
04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00
36.327.075/0001-29	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 128,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS

Data: 27/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de material de copa e cozinha descartável e EPI, a fim de atender as necessidades da Base Naval da Ilha das Cobras (BNIC)..

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:740015

Lote/Item: /16

Descrição: Avental - Avental, material: 100% algodão metalizado, características adicionais: térmico, impermeável, tiras e alças de ajuste, aplicação: cozinha industrial, tamanho: g

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2022 08:51

CatMat: 339839 - AVENTAL, MATERIAL:100% ALGODÃO METALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TÉRMICO, IMPERMEÁVEL, TIRAS E ALÇAS DE AJUSTE, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO:G

Homologação: 17/02/2022 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 * VENCEDOR *	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 42,00
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 68,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE

Data: 20/07/2021 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS FUNDOS QUE COMPÕEM O MUNICIPIO DE JAPOATÁ, ESTADO DE SERGIPE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: AVENTAL PARA COZINHA 1 M X 60 CM. TECIDO 100% ALGODÃO. - AVENTAL PARA COZINHA 1 M X 60 CM. TECIDO 100% ALGODÃO.

Identificação: 25914

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 340

Unidade: UNIDADE

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.163.542/0001-79 * VENCEDOR *	JOSE MOTA DA COSTA NETO	R\$ 7,20
12.829.836/0001-82	ADRIANO POVOAS DE CARVALHO	R\$ 25,00

Item 8: BACIA MÉDIA, em plástico polipropileno; com capacidade para 10 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência

Preço Estimado: R\$ 22,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,67

Quantidade	Descrição	Observação
647 Unidades	BACIA MÉDIA, em plástico polipropileno; com capacidade para 10 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	Data: 08/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TEÓFILO OTONI/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - BACIA PLÁSTICA MÉDIA,17 LITROS, POLIPROPILENO, COM 150 MM DE ALTURA, 380 MM DE DIAMETRO, 1,2 DE ESPESSURA E +/-10% DE TOLERÂNCIA. 380 MM DE DIAMETRO, 1,2 DE ESPESSURA E +/-10% DE TOLERÂNCIA.	SRP: SIM
	Identificação: 30219
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.690.149/0001-07 * VENCEDOR *	RICARDO PINHEIRO DA CONCEICAO 11324045680	R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	Data: 03/09/2021 00:00
Objeto: "Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de utensílios de cozinha durante o período de 12 (doze) meses, a fim de compor a estrutura necessária nas unidades escolares para produção de alimentação escolar, conforme relação de itens e especificações descritas em anexo e solicitação da Coordenadoria Municipal da Educação."	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BACIA PLÁSTICA MEDIA - BACIA PLÁSTICA MEDIA	SRP: SIM
	Identificação: 00011621
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: sistemas.taquarituba.net.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.293.148/0001-00 * VENCEDOR *	MAGAZINE UTILPAPER EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	Data: 09/07/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa(s) para a aquisição de produtos de higiene, limpeza e utensílios, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BACIA MEDIA 10 LITROS - BACIA MEDIA 10 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 00012721
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.980.587/0001-29 * VENCEDOR *	BERNARDI EIRELI	R\$ 24,50

Item 9: BALDE PEQUENO, em plástico polipropileno; com capacidade para 5 lts; graduado a cada litro; alça acoplada nas laterais; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência

Preço Estimado: R\$ 18,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.270 Unidades	BALDE PEQUENO, em plástico polipropileno; com capacidade para 5 lts; graduado a cada litro; alça acoplada nas laterais, acondicionado em embalagem apropriada para o produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data: 29/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos alimentícios, de limpeza, higiene pessoal, equipamento de proteção individual, tapete sanitizante, carro funcional, escadas, sacos para acondicionamento de lixos, lixeiras, baldes, dispenser e insumos diversos para atender as necessidades da Associação Regional de Saúde do Sudoeste- ARSS, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 5 L,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:458403
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.864.350/0001-73 * VENCEDOR *	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 21,20
73.244.337/0001-18	MULTI ACO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 24,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 22/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para fornecimento de material permanente, dentre eles: mobiliário para escritório e sala de aula, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha. no intuito de atender a demanda da secretaria de educação deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:983891
	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata



Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 8 L, Características Adicionais: Com Alça De Arame
CatMat: 297841 - BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA DE ARAME

Adjudicação: 10/01/2022 10:47
Homologação: 11/01/2022 09:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.484.142/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 19,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 20,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GASTOS ENS. FUNDAM. C/ RECURSOS FUNDEB
Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS
Objeto: REF A AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A EMEF PEDRO ALVARES CABRAL
Descrição: balde 5 litro - balde 5 litro

Data: 20/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 24242021
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Fonte: portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
98.338.072/0100-20 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA SAO LUIZ LTDA	R\$ 11,50

Item 10: BALDE GRANDE em plástico polipropileno, material alça arame galvanizada, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido

Preço Estimado: R\$ 42,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,62

Quantidade	Descrição	Observação
412 Unidades	BALDE GRANDE em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses.
Descrição: Balde - BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS Alça ergonômica Composição: Polipropileno Cor: Translúcido com alça Capacidade: 20 L Medidas: 34,5 x 35 cm
CatMat: 94382 - BALDE

Data: 28/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:382021 / UASG:389297
Lote/Item: 2/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.504.095/0001-80 * VENCEDOR *	PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 27,00
03.576.719/0001-63	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA	R\$ 27,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 85,58***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 01/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos para o Laboratório do Açai..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - BALDE PLÁSTICO GRADUADO 20 Litros. Transparente com Alça Atóxico, Capacidade:20Litros, Graduação de 1 em 1 litro com Alça de Ferro, reforçada material resistente (polipropileno). Medidas: 33 cm (diâmetro) x 34 cm (altura).	SRP: SIM
CatMat: 94382 - BALDE	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:925387
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/09/2021 08:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.200.321/0001-47 * VENCEDOR *	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 71,17
05.593.369/0001-79	PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,94***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 21/05/2021 09:01
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis em atendimento as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde plástico 20 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	SRP: SIM
CatMat: 94382 - BALDE	Identificação: N°Pregão:402021 / UASG:455978
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2021 16:45
	Homologação: 21/06/2021 17:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 222
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.221.429/0001-13 * VENCEDOR *	LUIZ MINIOLI NETTO	R\$ 12,00
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,68
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,10
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 15,79
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 18,77
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 18,77



Item 11: BALDE MÉDIO, em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido

Preço Estimado: R\$ 27,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,06

Quantidade	Descrição	Observação
862 Unidades	BALDE MÉDIO, em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 10/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil	SRP: SIM
CatMat: 417993 - BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:984223
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 222
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 18,30
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 18,57
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 20,43
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 26,90
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 26,98
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 27,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 29,43
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 34,94
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 48,48
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 49,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 51,00
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 53,29
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 100,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Almenara	Data: 14/12/2021 08:40
Objeto: Materiais de copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde, material: plástico, tamanho: médio, material alça: arame galvanizado, capacidade: 12 l, cor: preta	SRP: SIM
CatMat: 286790 - BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:12 L, COR:PRETA	Identificação: NºPregão:122021 / UASG:158439
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.234.111/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI	R\$ 28,83
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 44,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões	Data: 09/08/2021 10:30
Objeto: Aquisição de MATERIAIS de HIGIENE e LIMPEZA e HIGIENE PESSOAL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde, material: plástico, tamanho: médio, material alça: arame galvanizado, capacidade: 12 l, cor: preta	SRP: SIM
CatMat: 286790 - BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:12 L, COR:PRETA	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:257029
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2021 16:00
	Homologação: 16/09/2021 17:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.422.957/0001-08 * VENCEDOR *	S B FREIRE	R\$ 10,25
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 10,30
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 10,91
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 13,00
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 13,50
42.326.100/0001-52	G DE SOUZA ARAUJO	R\$ 18,61
39.891.878/0001-08	M DE M FREIRE	R\$ 19,00
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 22,48
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 22,50
26.030.912/0001-08	JOSEMAR DE ARAUJO FERREIRA	R\$ 22,51
27.902.868/0001-33	GL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICO DE MAO DE OBRA TERCERIZADA LTDA	R\$ 22,51
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 22,51
41.548.858/0001-72	EDNALDO PINHEIRO DE OLIVEIRA 56473508287	R\$ 22,51

Item 12: BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA

Preço Estimado: R\$ 100,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,83

Quantidade	Descrição	Observação
452 Unidades	BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 10/02/2022 08:00



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Balde - Balde Material: Polipropileno , Capacidade: 60 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 392057 - BALDE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 L, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:984223

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 * VENCEDOR *	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 70,10
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 94,31
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 98,00
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 112,43
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 112,44
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 120,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 143,58
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 160,29
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 161,40
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 161,50
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 289,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa E Alça Fixa , Formato: Cilíndrico , Diâmetro Superior: 45 CM, Diâmetro Inferior: 35 CM, Altura: 55 C

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 241738 - BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇA FIXA, FORMATO:CILÍNDRICO, DIÂMETRO SUPERIOR:45 CM, DIÂMETRO INFERIOR:35 CM, ALTURA:55 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.757.923/0001-09 * VENCEDOR *	R M DOS S PINHEIRO	R\$ 32,50
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 33,00
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 34,60
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 35,50
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 40,60
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 46,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 49,20
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 50,99
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 57,00
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 59,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 59,51
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 59,52
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 59,52

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR/RO	Data: 10/06/2021 10:00
Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA para atender as necessidades da EMDUR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Balde plástico com tampa 60 litros - Balde plástico com tampa 60 litros, confeccionado em material de polipropileno resistente, não reciclado e atóxico, deve ser liso de uma única cor com pegadores laterais, identificado através de etiqueta contendo informações necessárias para confirmação das medidas e certificado do INMETRO.	Identificação: 23634
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.004.099/0001-81 * VENCEDOR *	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 58,00
33.171.322/0001-52	VENDER MAIS SERVICOS DE LICITACOES LTDA	R\$ 185,00

Item 13: Banheira para bebês, capacidade mínima de 20 litros, com formato anatômico interna desenvolvido para apoiar confortavelmente o bebê, produto não tóxico, durável, leve, prático. Para bebês de 0 a 12 meses

Preço Estimado: R\$ 41,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,53

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	Banheira para bebês, capacidade mínima de 20 litros, com formato anatômico interna desenvolvido para apoiar confortavelmente o bebê, produto não tóxico, durável, leve, prático. Para bebês de 0 a 12 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 08/02/2022 09:30
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lista de classificação - BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ, CAPACIDADE MÍNIMA 20LITROS, CORES DIVERSAS	SRP: SIM
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: N°Pregão:1122021 / UASG:985385
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.780.286/0001-80 * VENCEDOR *	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 41,00
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 41,60



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, para auxiliar nas atividades de limpeza e higiene pessoal da Rede Municipal de Educação de Ananindeua – SEMED, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Banheira uso infantil - BANHEIRA INFANTIL P/ BEBÊS ATÉ 30KG - 20 LTR. Banheira infantil é recomendada para bebês até 30 kg (o peso de um bebê de 10 kg + 20 litros de água). Características principais: Produzida em plástico rígido - Cantos arredondados - Local para sabonete e esponja. Sistema rápido de escoamento da água	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:928344
	Lote/Item: /2
CatMat: 76821 - BANHEIRA USO INFANTIL, BANHEIRA PARA USO INFANTIL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2022 16:36
	Homologação: 31/01/2022 16:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.190.482/0001-37 * VENCEDOR *	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 22,87
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 29,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 39,60
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 40,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANÁIBA/MG	Data: 29/10/2021 13:30
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo, fraldas e insumos de saúde para a Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BANHEIRA PARA BANHO DE BEBE - BANHEIRA PARA BANHO DE BEBE, PRODUTO DE PLASTICO RESISTENTE ATOXICO, COM SABONETEIRA, PORTA ESPONJA, ASSENTO DE PROTECAO E APOIO PARA OS PES E BRACO, NAS CORESBRANCA, VERDE OU AMARELA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 LITROS DE AGUA.	Identificação: 30879
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.944.035/0001-77 * VENCEDOR *	BARBALUI COMERCIAL LTDA	R\$ 34,00
28.915.430/0001-52	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 48,50
12.461.122/0001-64	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,00
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 49,99
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 56,80



Item 14: BOTINA, MATERIAL BORRACHA, material da sola de borracha antiderrapante cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos

Preço Estimado: R\$ 97,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 97,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,45

Quantidade	Descrição	Observação
662 Pares	BOTINA, MATERIAL BORRACHA, material da sola de borracha antiderrapante cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 10/12/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção Individual)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Botina segurança - Material: Couro 0, Material Sola: Borracha 0, Modelo: Com Elástico Nas Laterais 0, Características Adicionais: Biqueira Em Polipropileno 0, Tamanho: Sob Medida 0,	SRP: SIM
CatMat: 468656 - BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL:COURO, MATERIAL SOLA:BORRACHA, MODELO:COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO:SOB MEDIDA	Identificação: NºPregão:1832021 / UASG:987791
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.402.903/0001-67 * VENCEDOR *	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 60,76
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 110,00
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 120,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 130,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 135,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs E UNIFORMES	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOTINA SEGURANÇA - BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, MODELO COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO SOB MEDIDA	SRP: NÃO
CatMat: 468656 - BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL:COURO, MATERIAL SOLA:BORRACHA, MODELO:COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO:SOB MEDIDA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2021 / UASG: 135028
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.610.281/0001-89 * VENCEDOR *	NATURALLY BRASIL MEDICAL DISTRIBUTION EIRELI	R\$ 79,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	Data: 04/11/2021 13:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para aquisição de material de serigrafia, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA..

Descrição: Botina segurança - Botina segurança, material: couro, material sola: borracha, modelo: com elástico nas laterais, características adicionais: biqueira em polipropileno, tamanho: sob medida

CatMat: 468656 - BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL:COURO, MATERIAL SOLA:BORRACHA, MODELO:COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIQUEIRA EM POLIPROPILENO, TAMANHO:SOB MEDIDA

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:722021 / UASG:989395
Lote/Item: /165
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 506
Unidade: Par
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.841.830/0001-26 * VENCEDOR *	BEATRIZ FLAVIANA DIAS LUCIANELI NUNES	R\$ 93,00
20.139.294/0001-44	META COMERCIAL EIRELI	R\$ 93,27
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 120,00

Item 15: CERA EM PASTA, incolor; uso em pisos, contendo registro no Ministério da Saúde. . Produto notificado na ANVISA. Embalagem: Lata com 400 gr.

Preço Estimado: R\$ 23,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,59

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	CERA EM PASTA, incolor; uso em pisos, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem em alumínio, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: Lata com 400 gr.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades básicas da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e demais Órgãos Participantes..

Descrição: Cera Assoalho Inseticida - Cera em pasta, cor incolor, para polimento piso, composição básica carnaúba, parafina, anilina orgânica, polietilênicas, silicone, perfume. prazo de validade: 12 meses a contar da data do recebimento. Referência: cera em pasta incolor 400g inglesa, igual, similar ou de melhor qualidade.

CatMat: 30449 - CERA ASSOALHO INSETICIDA, CERA PARA ASSOALHO COM INSETICIDA

Data: 11/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:160111
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/01/2022 12:48
Homologação: 31/01/2022 09:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 931
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.363.337/0001-85 * VENCEDOR *	BH3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,00
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 22,40
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 29,80
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 48,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 26/07/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza..

Descrição: Cera móveis - Cera em pasta incolor, lata com 400 gramas, composição básica carnaúba, parafina, anilina orgânica, cerite, aspecto físico pasta. marca de referência: ingleza ou similar

CatMat: 17370 - CERA MÓVEIS, CERA PARA MOVEIS

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160363

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50 * VENCEDOR *	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 14,67
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: CERA EM PASTA PARA PISO, DE CARNAUBA, LATA DE 400 GRAMAS - CERA EM PASTA PARA PISO, COMPOSICAO BASICA EM PARAFINA, CARNAUBA, SOLVENTE, FRAGRANCIA, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO DE 3,5% NA LISA, COM BRILHO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM LATA COM 400G

Data: 26/04/2022 17:22

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380241000012022OC00036

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.087.978/0001-61 * VENCEDOR *	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 30,00

Item 16: CERA LIQUIDA, incolor, contendo reg. no Minist. da Saúde. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 98,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,24

Quantidade	Descrição	Observação
113 Caixas	CERA LIQUIDA, incolor, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento sob demanda de Materiais de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Paraibano-MA

Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR C/ 12 UNID X 500 ML - CERA LÍQUIDA INCOLOR C/ 12 UNID X 500 ML

Data: 14/12/2021 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33673

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40



Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.212.100/0001-03 * VENCEDOR *	JOAO LUIZ LADEIRA DE LIMA	R\$ 114,00
40.593.163/0001-40	MARIA CARLA DE SA MENDES	R\$ 128,57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM/TO	Data: 15/07/2021 14:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, para o Fundo Municipal de Assistência Social de Pium – TO, pelo período de 12 (doze) meses, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cera líquida Vermelha 750 ml (12x1) - Cera líquida Vermelha 750 ml (12x1)	SRP: SIM
	Identificação: 25635
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: CX
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 115,90
19.581.849/0001-24	BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 115,91
33.231.957/0001-06	BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI	R\$ 115,95
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 115,95
14.030.718/0001-35	INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS LTDA	R\$ 115,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Data: 03/05/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUN. JOSÉ PINTO SARAIVA-HMJPS, CENTRO DE ESPECIALIDADES, ATENÇÃO BÁSICA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS E CASA DE APOIO, JUNTO A SECRETARIA MUN. DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CERA LIQUIDA CAIXA C 12X750ML - CERA LIQUIDA CAIXA C 12X750ML	SRP: NÃO
	Identificação: 21917
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: CX
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 57,00
24.257.427/0001-38	ANTONIA VERISMAR SILVA ROCHA FONTES	R\$ 58,00



Item 17: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco

Preço Estimado: R\$ 31,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,36

Quantidade	Descrição	Observação
804 Unidades	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	Data: 07/01/2022 10:00
Objeto: PE 64/2021 - Material de consumo e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Polipropileno , Altura: 30 CM, Diâmetro Boca: 24 CM, Capacidade: 15 L, Cor: Preta , Diâmetro Base: 24 CM, Características Adicionais: Sem Tampa , Formato: Cilindrico	SRP: SIM
CatMat: 289118 - CESTO LIXO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TAMPA, ALTURA:30 CM, DIÂMETRO BASE:24 CM, DIÂMETRO BOCA:24 CM, COR:PRETA, FORMATO:CILINDRICO	Identificação: N°Pregão:642021 / UASG:925129
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.145.426/0001-90 * VENCEDOR *	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 15,85
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 32,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 02/12/2021 09:30
Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de P?reços para eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização (balde, banheira, capacho, cera, creme condicionador, desentupidor, desodorizante, esponja de limpeza, estopa de limpeza, fralda descartável e outros)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo ,	SRP: SIM
CatMat: 341265 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA, COR:BRANCA, FORMATO:REDONDO	Identificação: N°Pregão:1242021 / UASG:974002
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.266
	Unidade: UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.449.518/0001-84 * VENCEDOR *	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,60
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 23,80
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 50,00
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE	Data: 01/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para a CRLISE, conforme Reconhecimento e Ratificação de Dispensa - CR SEAD-2021/CRLISE (3399682).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL POLIETILENO REFORÇADO MB, CAPACIDADE 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, ALTURA 30 CM, DIÂMETRO BASE 23 CM, DIÂMETRO BOCA 23 CM, COR PRETA MM	SRP: NÃO
CatMat: 260876 - CESTO LIXO, MATERIAL:POLIETILENO REFORÇADO MB, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TAMPA, ALTURA:30 CM, DIÂMETRO BASE:23 CM, DIÂMETRO BOCA:23 CM, COR:PRETA MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2021 / UASG: 194046
	Lote/Item: 35/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.616.456/0001-30 * VENCEDOR *	ALEXANDRE APARECIDO DE SOUZA	R\$ 33,00

Item 18: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, plástico polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 9 l,

Preço Estimado: R\$ 19,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,89

Quantidade	Descrição	Observação
484 Unidades	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, plástico polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 9 l,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 22/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do 2º BIS e demais Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 10 l, características adicionais: com tampa	SRP: SIM
CatMat: 236618 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160161
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2021 09:41
	Homologação: 27/10/2021 17:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.005
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.247.470/0001-97 * VENCEDOR *	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,90
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 17,00
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 18,57
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 18,80
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,95
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,56
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 50,00
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 300,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 30/08/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo do tipo limpeza, higiene e supermercado, do município de alegre/es, para atender as necessidades do município de alegre/es, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 10 l, características adicionais: com tampa	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:985603
CatMat: 236618 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 286
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.610.928/0001-41 * VENCEDOR *	LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,90
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 17,72

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 14/06/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza em proveito do 51 BIS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 10 l, características adicionais: com tampa	SRP: SIM
CatMat: 236618 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:160160
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2021 10:27
	Homologação: 15/07/2021 12:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.200.321/0001-47 * VENCEDOR *	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 21,29
33.113.979/0001-63	CASA CARRO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 25,55

Item 19: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 LT diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.

Preço Estimado: R\$ 33,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,08

Quantidade	Descrição	Observação
194 Unidades	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 LT diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 02/12/2021 09:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização (balde, banheira, capacho, cera, creme condicionador, desentupidor, desodorizante, esponja de limpeza, estopa de limpeza, fralda descartável e outros)..

Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo ,

CatMat: 341265 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA, COR:BRANCA, FORMATO:REDONDO

Identificação: NºPregão:1242021 / UASG:974002

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.266

Unidade: UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.449.518/0001-84 * VENCEDOR *	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,60
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 23,80
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 50,00
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PÓSIVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E DE USO DOMESTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.

Descrição: CESTO PARA LIXO EM METAL TELADO 15 LITROS - CONFECCIONADO EM METAL, CAPACIDADE 15 LITROS, FORMATO REDONDO PARA COLETA DE DETRITOS, TELADO, SEM TAMPA, FUNDO FECHADO PARA EVITAR VAZAMENTOS, COR A DEFINIR - CESTO PARA LIXO EM METAL TELADO 15 LITROS - CONFECCIONADO EM METAL, CAPACIDADE 15 LITROS, FORMATO REDONDO PARA COLETA DE DETRITOS, TELADO, SEM TAMPA, FUNDO FECHADO PARA EVITAR VAZAMENTOS, COR A DEFINIR

Data: 11/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 352022

Lote/Item: 14/14430

Ata: N/A

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br

Quantidade: 165

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.941.501/0001-01 * VENCEDOR *	CARLOS ROBERTO MACIEL	R\$ 27,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de Limpeza, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.

Descrição: CESTO P/ LIXO PLÁSTICO S/ TAMPA TELADO CAP. 15 LT - CESTO P/ LIXO PLÁSTICO S/ TAMPA TELADO CAP. 15 LT

Data: 27/12/2021 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34170

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 253

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.351.307/0001-40 * VENCEDOR *	S N B DE SANTANA INTERMEDIACAO DE SERVICOS E NEG EM GERAL	R\$ 34,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 34,90

Item 20: CESTO DE LIXO DE 100LT: Especificação: lixeira cilíndrica de polietileno com tampaassinada por pedal galvanizado na cor clara Com capacidade para 100 litros s/rodas.

Preço Estimado: R\$ 89,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 89,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,12

Quantidade	Descrição	Observação
448 Unidades	CESTO DE LIXO DE 100LT: Especificação: lixeira cilíndrica de polietileno com tampaassinada por pedal galvanizado na cor clara Com capacidade para 100 litros s/rodas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 28/12/2021 10:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de limpeza e higiene para a Guarnição de Aeronáutica de Alcântara, conforme descrito no Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa e reforçado	SRP: SIM
CatMat: 265226 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E REFORÇADO	Identificação: NºPregão:242021 / UASG:120013
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2022 13:53
	Homologação: 25/01/2022 22:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-51 * VENCEDOR *	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 44,90
03.816.134/0001-73	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	R\$ 49,95
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 80,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	Data: 07/12/2021 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA HIGIENE E LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ-SP PELO PERIODO DE 12 MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS (COM PEDAL), MEDIDAS MÍNIMA DE 69 CM DE ALTURA X 55 CM DE DIÂMETRO - CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS (COM PEDAL), MEDIDAS MÍNIMA DE 69 CM DE ALTURA X 55 CM DE DIÂMETRO	SRP: SIM
	Identificação: 00006621
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UNID.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 67,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: "Aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda da Rede Municipal de Ensino e as dependências da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Três Lagoas - MS, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA".	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CESTO DE LIXO C/ PEDAL - 100 LITROS (LIXEIRA) - CESTO DE LIXO C/ PEDAL - 100 LITROS (LIXEIRA)	SRP: NÃO
	Identificação: 00032321
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: gestaoфин.treslagoas.ms.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.134.447/0001-47 * VENCEDOR *	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 149,90

Item 21: CESTO DE PLÁSTICO, material plástico, polipropileno, capacidade 50 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.

Preço Estimado: R\$ 70,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,10

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	CESTO DE PLÁSTICO, material plástico, polipropileno, capacidade 50 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 23/08/2021 09:00
Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza e higiene para o município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 50 l, características adicionais: com tampa	SRP: SIM
CatMat: 325437 - CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:981287
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/08/2021 17:03
	Homologação: 23/08/2021 17:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.848.027/0001-08 * VENCEDOR *	M L A S MORAIS	R\$ 47,02
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 51,01
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 58,50
33.366.156/0001-40	TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI	R\$ 60,45
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 63,81
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 67,17
17.341.646/0001-35	DISTRIBUIDORA J D C LTDA	R\$ 67,17



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 67,17
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 67,17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PÓSSIVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E DE USO DOMESTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO COM TAMPA 50 LITROS - Confeccionado em polipropileno reforçado, capacidade 50 litros, formato redondo para coleta de detritos, com tampa em polipropileno, abas laterais, com elevação da tampa acionado por pedal, cor a definir - CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO COM TAMPA 50 LITROS - Confeccionado em polipropileno reforçado, capacidade 50 litros, formato redondo para coleta de detritos, com tampa em polipropileno, abas laterais, com elevação da tampa acionado por pedal, cor a definir	SRP: SIM
	Identificação: 352022
	Lote/Item: 129/14605
	Ata: N/A
	Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 220
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.941.501/0001-01 * VENCEDOR *	CARLOS ROBERTO MACIEL	R\$ 58,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	Data: 07/12/2021 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA HIGIENE E LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ-SP PELO PERIODO DE 12 MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO BRANCO COM PEDAL E TAMPA - 50 LITROS - MEDIDAS MÍNIMAS DE 65 CM ALTURA X 40 CM DE LARGURA - CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO BRANCO COM PEDAL E TAMPA - 50 LITROS - MEDIDAS MÍNIMAS DE 65 CM ALTURA X 40 CM DE LARGURA	SRP: SIM
	Identificação: 00006621
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 88,48

Item 22: COADOR DE CAFÉ PAPEL N° 103

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
772 Unidades	COADOR DE CAFÉ PAPEL N° 103	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL	Data: 01/12/2021 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD300eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD300eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7It0OGRm%252fBD300eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Coad/Dcpa/almox - açúcar, filtro de papel e adoçante.
Descrição: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ - COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL PAPEL, TAMANHO 103, CARACTERÍSTICAADICIONAIS DUPLA COSTURA, CELULOSE, ISENTO DE IMPUREZA
CatMat: 380323 - COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL:PAPEL, TAMANHO:103, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:DUPLA COSTURA, CELULOSE, ISENTO DE IMPUREZA

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 111/2021 / UASG: 344042
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.384.270/0001-62 * VENCEDOR *	LUCIMARA LEANDRO DA SILVA MACHADO 09113188798	R\$ 6,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE/FMS/ASPS/VINCULADOS
Prefeitura Municipal de São Sepé/RS
Objeto: Aquisição de compra de produtos Alimentícios (café, filtro, chá, açúcar e bolachas), conforme Processo Administrativo 1260/2021. Conta Contábil: 3671
Descrição: FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103 CAIXA C/ 30 UNIDADES - FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103 CAIXA C/ 30 UNIDADES

Data: 13/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 39352021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/p
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.456.121/0001-45 * VENCEDOR *	DEGRANDI & CIA LTDA	R\$ 5,29

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA DE VEREADORES DE ESTEIO
Objeto: O presente edital objetiva a aquisição de produtos de copa, cozinha e limpeza para reposição do estoque, conforme condições, especificações técnicas, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM MÍNIMO 30 UNIDADES - FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM MÍNIMO 30 UNIDADES

Data: 20/08/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: NÃO
Identificação: 0008/2021
Lote/Item: 16/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/08/2021 13:39
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.397.135/0001-78 * VENCEDOR *	D'LIMPUS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,75
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 4,09
39.751.442/0001-05	REVENDEDORA CORREIA EIRELI	R\$ 5,00
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,90
42.344.659/0001-05	BRUNA DE SOUZA FREITAS DOS SANTOS 02797452062	R\$ 6,90
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 7,00

Item 23: COADOR DE CAFÉ DE PANO, coador de panode material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc

Preço Estimado: R\$ 8,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,17

Quantidade	Descrição	Observação
455 Unidades	COADOR DE CAFÉ DE PANO, coador de panode material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO	Data: 06/01/2022 09:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo sendo: limpeza, higienização, copa/cozinha e equipamento de proteção individual, têm como a finalidade atender as necessidades dos Escritórios Regionais, Escritórios Locais e Centro Gerencial-CENGE da EMATER-RO, pelo período de 12 (doze) meses. OBS: OS CÓDIGOS DO CATÁLOGO DO SISTEMA NÃO CORRESPONDEM FIELMENTE A ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, ASSIM, CONSIDERAR O DETALHAMENTO DO OBJETO CONFORME ANEXO I DO EDITAL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coador café - COADOR de café em pano, 100% algodão, tamanho grande com cabo de madeira	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:752021 / UASG:926584
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 177
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.584.199/0001-00 * VENCEDOR *	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 4,07
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 4,80
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 9,68
03.698.900/0001-42	SERVQUIMA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 11,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS	Data: 17/06/2021 00:00
Objeto: ADESÃO MATERIAL DE COPA E COZINHA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFE, MEDIO (2 - COADOR DE PANO PARA CAFE, MEDIO (2	SRP: SIM
	Identificação: 00021821
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: fiorilli.barradogarcas.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 101
	Unidade: UNIDA
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 9,80



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	Data: 07/06/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS À PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade: MAT / SERV - CONCORRENCIA
Descrição: COADOR DE PANO P/ CAFÉ MÉDIO - COADOR DE PANO P/ CAFÉ MÉDIO	SRP: NÃO
	Identificação: 90000221
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 76
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.992.215/0001-90 * VENCEDOR *	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 7,48

Item 24: CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO - Condicionador infant., todo tipo de cabelo, dermatologicamente testado, embalag. de mín. 200ml c/ o nome do fabricante, prazo de val. mín. de 12 meses da data da entrega. Produto not. pela ANVISA/Minist. da Saúde.

Preço Estimado: R\$ 16,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,12

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO - Especificação: Condicionador infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corant e e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 2 00ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela AN VISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 18/06/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lista de classificação - CONDICIONADOR INFANTIL COM 200 ML	SRP: SIM
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:985385
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2021 15:40
	Homologação: 06/07/2021 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.255.291/0001-21 * VENCEDOR *	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 8,25
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,70
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,87
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 15,88
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 16,26



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA	Data: 21/07/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA BEBÊ, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Condicionador infantil - Condicionador infantil, neutro ou com camomila 210 ml, testado oftalmologicamente e dermatologicamente.	Identificação: 25992
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidades
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.274.258/0001-09 * VENCEDOR *	KARIHORRANA SILVA REIS 06623485597	R\$ 12,55
37.860.338/0001-23	JAILSON SOUSA DOS SANTOS 05988059589	R\$ 18,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FORMIGA/MG	Data: 20/05/2021 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, acondicionamento, embalagens, limpeza, higiene, artigos de cama, mesa e banho que serão utilizados na manutenção das atividades realizadas pelas secretarias municipais bem como para atender os convênios firmados pelo município com a Polícia Militar, Convênio 01/2021, Bombeiro Militar de Minas Gerais, 5º Termo Aditivo ao Convênio 02/2017, Acordo de Cooperação Técnica nº 136/2020 firmado com a Polícia Civil de Minas Gerais, Acordo de Cooperação com o Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4ª Região Militar nº 19-4º RM-013-00 e Convênio nº005/2021 BPM MAMB com a Polícia Militar do Estado de Minas Gerais/7ª Cia PM MAMB.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO - CONDICIONADOR INFANTIL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, RECOMENDADO PARA BEBES. DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 200 ML.	Identificação: 22784
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 14,50

Item 25: CREME DENTAL PARA USO INFANTIL sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 9,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,73

Quantidade	Descrição	Observação
7.175 Unidades	CREME DENTAL PARA USO INFANTIL sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
19º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades do 19º BIMtz..

Descrição: Dentifrício - Dentifrício, composição básica: gel dental sem flúor, sabor: tutti-frutti, tipo: infantil, capacidade: 100 g, aplicação: higiene bucal infantil

CatMat: 469571 - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: GEL DENTAL SEM FLÚOR, SABOR: TUTTI-FRUTTI, TIPO: INFANTIL, CAPACIDADE: 100 G, APLICAÇÃO: HIGIENE BUCAL INFANTIL

Data: 05/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 52021 / UASG: 160433

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.596.355/0001-65 * VENCEDOR *	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição de materiais de limpeza..

Descrição: Dentifrício - Dentifrício, composição básica: gel dental sem flúor, sabor: tutti-frutti, tipo: infantil, capacidade: 100 g, aplicação: higiene bucal infantil

CatMat: 469571 - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: GEL DENTAL SEM FLÚOR, SABOR: TUTTI-FRUTTI, TIPO: INFANTIL, CAPACIDADE: 100 G, APLICAÇÃO: HIGIENE BUCAL INFANTIL

Data: 09/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 1082021 / UASG: 987467

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.654.231/0001-68 * VENCEDOR *	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 6,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material odontológico, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Dentifrício - Dentifrício, composição básica: gel dental sem flúor, sabor: tutti-frutti, tipo: infantil, capacidade: 100 g, aplicação: higiene bucal infantil

CatMat: 469571 - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: GEL DENTAL SEM FLÚOR, SABOR: TUTTI-FRUTTI, TIPO: INFANTIL, CAPACIDADE: 100 G, APLICAÇÃO: HIGIENE BUCAL INFANTIL

Data: 15/10/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 872021 / UASG: 987809

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.306.488/0001-97 * VENCEDOR *	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 10,47
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 20,00



Item 26: CREME DENTAL, composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90 g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.150 Unidades	CREME DENTAL, composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90 g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 07/12/2021 10:15
Objeto: Constitui objeto deste Termo de Referência a contratação de empresa para aquisição de produtos Higiene, Escritório e Copa para atender às demandas do abrigo provisório/casa de passagem da SEASDHM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Menta , Tipo: Adulto , Capacidade: 90 G, Aplicação: Higiene Dental ,	Identificação: N°Pregão:4052021 / UASG:927996
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 11:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 5,20
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 5,20
* VENCEDOR *		
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 8,00
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 8,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material técnico e pedagógico, visando atender as portarias do ministério da saúde nº 1.857/2020, 1.320 e 894/2021, que objetivam o fortalecimento da atenção primária à saúde, no município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Menta , Tipo: Adulto , Capacidade: 90 G, Aplicação: Higiene Dental ,	Identificação: N°Pregão:782021 / UASG:980425
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
CatMat: 481318 - DENTIFRÍCIO, CAPACIDADE:90 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), APLICAÇÃO:HIGIENE DENTAL, TIPO:ADULTO, SABOR:MENTA	Adjudicação: 25/11/2021 14:49
	Homologação: 26/11/2021 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 8,08



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Data: 07/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, limpeza e Higiene, visando atender a Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dentifrício - Dentifrício, composição básica: creme dental com fluor ativo de (1100 ppm), sabor: menta, capacidade: 90 g, aplicação: higiene dental	SRP: SIM
CatMat: 398863 - DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR:MENTA, CAPACIDADE:90 G, APLICAÇÃO:HIGIENE DENTAL	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:989047
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/10/2021 18:20
	Homologação: 18/10/2021 11:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 3,76
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,98
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 8,90
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 9,90

Item 27: DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA.frasco com 1000 ml.

Preço Estimado: R\$ 7,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Quantidade	Descrição	Observação
18.620 Unidades	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA.frasco com 1000 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço especializado de limpeza - DESINFETANTE , liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frascos plásticos de 1000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo ME/EPP/MEI	SRP: SIM
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:980447
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.653
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,63
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 2,77
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,44
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,45



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3,50
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 3,66
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 3,90
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 3,98
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,50
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,55
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,73
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,98
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 6,98
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 6,98
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 6,98
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,98
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 05/08/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza e descartáveis..

Identificação: NºPregão:712021 / UASG:120632

Descrição: Desinfetante - DESINFETANTE, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA, LÍQUIDO, 1L, COMPOSTO DE AMÔNIA QUATERNÁRIA, FRAGAÇÃO HERBAL, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CADA 100 ML CONTEM: CLORETO DE BENZALCOÊNIO (15 G), VEÍCULO Q.S.P. 100ML, CLORETO DE ALQUIL BENZIL AMÔNIO, BARF, AV. ARMINDO MOURA, BOA VIAGEM, RECIFE, PE

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

CatMat: 396196 - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.214.397/0001-24 * VENCEDOR *	GEOVANIA SOARES DA SILVA 13255555418	R\$ 3,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,49
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,20
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,90
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 9,00
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 56,79
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Data: 09/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: A aquisição dos itens dá-se pela necessidade do serviço. Processo 420/2022

SRP: NÃO

Descrição: Desinfetante Líquido Multiuso, Limpeza Pesada, Diluível em Água, Com 1L - Desinfetante Líquido Multiuso, Limpeza Pesada, Diluível em Água, Com 1L

Identificação: 3562022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A



Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.456.121/0001-45 * VENCEDOR *	DEGRANDI & CIA LTDA	R\$ 7,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	Data: 05/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de 01 cx de álcool líquido,01 cx de álcool gel,01 fardo de papel toalha,01 fardo de papel higiênico folha dupla c/ 64 unid.,02 pct c/100unid, saco de lixo de 100L, 03L desinfetante,03 latas de cera pastosa incolor materiais para ser usado no prédio do Gabinete.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Desinfetante Líquido Multiuso, Limpeza Pesada , Diluível em Água, Com 1L - Desinfetante Líquido Multiuso, Limpeza Pesada , Diluível em Água, Com 1L	SRP: NÃO
	Identificação: 18962021
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/p ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.225.346/0005-53 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TRITICOLA SEPEENSE LTDA	R\$ 13,70

Item 28: DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS, higienizante, bactericida, fragrância agradável. Regist. ou notif. no Minist. da Saúde. Embalag. caixa contendo 01 suportes e 01 refis não inferior a 30g. e não superior a 50g., fabricação e prazo de validade.

Preço Estimado: R\$ 1,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Quantidade	Descrição	Observação
2.497 Unidades	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS DESODORANTE, em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro ou notificação no Ministério da Saúde. Embalagem caixa contendo 01 suportes e 01 refis não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 30/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Material de Expediente para a Secção de Material de Intendência da BANT. PAG 67222.005197/2021-72..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorizador sanitário - PEDRA SANITÁRIA DESODORIZANTE COM SUPORTE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO NO VASO E REDE PROTETORA. AROMAS BRISA DO MAR, CITRUS, PINHO, LAVANDA OU FLORAL. EMBALAGEM CONTENDO 01(UMA) UNIDADE DE 25 A 35G. MARCA DE REFERÊNCIA: MAXIPICK, GLADE, HARPIC.	SRP: SIM
CatMat: 234737 - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO:PARADICLORO BENZENO,ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO:35 G G, ASPECTO FÍSICO:TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	Identificação: NºPregão:732021 / UASG:120631
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2021 08:05
	Homologação: 14/12/2021 16:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.720
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 * VENCEDOR *	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,03
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,18
03.816.134/0001-73	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	R\$ 1,26
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 1,27
11.070.662/0001-54	E S SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1,30
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,50
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço especializado de limpeza - DESODORIZANTE SANITÁRIO, tipo pedra sanitária, perfumado – odores lavanda, pinho e marine, embalado em celofane à prova de vazamento com no mínimo 30g, com ação bacteriostática e aromatizante e suporte plástico. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo ME/EPP/MEI	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:980447
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.818
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,05
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 1,20
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,33
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 1,66
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,67
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 1,76
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,40
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 2,46
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 2,50
37.720.284/0001-09	VIEIRA & RODRIGUES COMERCIO, SERVICO E PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 2,57
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,92
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,92
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,92
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 2,92
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,92
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 14/09/2021 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
18ªBrigada de Infantaria de Fronteira
17ºBatalhão de Fronteira

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de expediente e limpeza para o 17º Batalhão de Fronteira e UASG participantes do GCALC da 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira..

Descrição: Desodorizador sanitário - Pedra sanitária, desodorizante, peso líquido 35 gramas, com suporte plástico. composição paradicloro benzeno, essência e corante, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160145

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.351.193/0001-75 * VENCEDOR *	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 0,99
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,49
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 5,00

Item 29: DESODORANTE UNISSEX SUAVE SPRAY - de álcool, água desmineralizada, fragrância, insento de corantes, Embal. em frasco de plástico de 90ml, dermatologicamente e dentro das normas da ANVISA, validade mínima de 12 meses da data da entrega.

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
509 Unidades	DESODORANTE UNISSEX SUAVE SPRAY - Especificação: Desodorante unissex suave e refrescante em spray composto de protí lenoglicol, famesol, álcool, água desmineralizada, fragrância, insento de corantes, embalado em frasco de plástico de 90ml, der matologicamente testado e dentro das normas da ANVISA com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entr ega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ

Data: 05/08/2021 11:00

Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza para Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Mendes através do Convênio 893604/2019 – Plataforma + Brasil, através da proposta SICONS 041119/2019, que deverão estar totalmente de acordo com as especificações descritas neste Termo de Referência, realizada através do Pregão Eletrônico. Divergências entre as especificações dos itens no COMPRASNET e no edital, prevalecerão as do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:985855

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2021 15:16

Homologação: 19/08/2021 17:02

Descrição: Desodorante - Desodorante spray 105g unissex com cheiro suave, do tipo antitranspirante.

CatMat: 150694 - DESODORANTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 104

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 5,77
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,86
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	Data: 30/07/2021 08:30
Objeto: Aquisição de material de limpeza, descartáveis e higiene pessoal para atender as necessidades das diversas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorante - Desodorante, antitranspirante, em aerosol, unissex, composto de álcool etílico, fragrância, butano, propano, carbonato de polipropileno, água desmineralizada, bht, triclosan, embalado em em frasco de 100ml, registro anvisa e autorização do MS.	SRP: NÃO
CatMat: 150694 - DESODORANTE	Identificação: N°Pregão:250102021 / UASG:927662
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2021 17:54
	Homologação: 20/08/2021 08:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.329.715/0001-28 * VENCEDOR *	GTA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 5,33
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,61
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 6,13
30.712.427/0001-83	AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,30
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 6,50
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 6,79
07.622.411/0001-68	DAORA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,00
40.430.840/0001-09	JULIANA HELENA RIBEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 8,00
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,13
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 9,00
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,90
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 10,20
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,20
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 19,60
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	Data: 18/05/2021 09:01
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorante - Desodorante Antitranspirante, aerosol, unissex; 150ml	SRP: SIM
CatMat: 150694 - DESODORANTE	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:981759
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/06/2021 09:54
	Homologação: 28/06/2021 10:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.377.891/0001-13 * VENCEDOR *	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 6,80
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 6,89
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 7,14
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 7,56
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 9,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 9,95
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 16,50
04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 16,78

Item 30: DETERGENTE LÍQUIDO, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: 1 frasco com 500ml.

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
26.800 Unidades	DETERGENTE LÍQUIDO, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: 1 frasco com 500ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Data: 22/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo, Limpeza e Higiene para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cáceres, conforme descrição e quantitativos relacionados abaixo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabao liquido - DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE, COMPOSICAO BASICA A BASE DE ACIDO DODECIL BENZENO SULFONICO, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS COM AGENTES CONSERVANTES, TEOR DE ATIVOS ESPESSANTE E VEICULO, COMPOSICAO AROMATICA AROMA SUAVE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML, PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE	SRP: SIM
CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO	Identificação: NºPregão:482021 / UASG:989047
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/12/2021 12:29
	Homologação: 29/12/2021 09:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.335
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 1,46
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA	R\$ 1,85
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,94
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 1,95
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,30
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 2,41
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,00
41.877.917/0001-56	TERRA AGROSOLUCOES LTDA	R\$ 6,00
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 6,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	Data: 22/10/2021 00:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene, em atendimento as Secretarias Municipais de Administração, Governo, Defesa civil, Desenvolvimento Agropecuário, Desenvolvimento Urbano, Estradas Vicinais, Assistência Social, Educação e Saúde.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML, COMPOSTO DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS COADJUVANTES, CONSERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZE SULFONATO DE SÓDIO. - DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML, COMPOSTO DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS COADJUVANTES, CONSERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZE SULFONATO DE SÓDIO.	Identificação: 00004821
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: 179.109.158.34:8079/transparencia /
	Quantidade: 7.850
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.661.478/0001-11 * VENCEDOR *	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	Data: 21/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - DETERGENTE LÍQUIDO, PARA LOUÇAS, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CONAJUVANTES, PRESENVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, HIPOALERGÊNICO, BIODEGRADÁVEL, AROMA NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 30835
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.761.014/0001-90 * VENCEDOR *	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 1,34
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 1,35
26.543.885/0001-69	CAROLINA DE PROENCA STONOGA - EIRELI	R\$ 1,50
40.145.090/0001-23	GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA	R\$ 1,73
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 1,95
32.467.216/0001-58	RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVICOS	R\$ 2,14
41.877.917/0001-56	TERRA AGROSOLUCOES LTDA	R\$ 2,30
26.674.025/0001-64	GUARTELA TBG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 3,73
23.652.409/0001-98	M & R CONSULTORIA E LICITACOES LTDA	R\$ 3,73



Item 31: ESCOVA DE DENTE ADULTO, cabo em polipropileno, anatômico e reto. Comprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufos contendo 34 tufos. Cerdas em estojo de PVC

Preço Estimado: R\$ 3,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Unidades	ESCOVA DE DENTE ADULTO, cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção interme diária. Comprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufos contendo 34 tufos. Cerdas em estojo de PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço especializado de limpeza - ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO ADULTO, com cabo emborrachado para proporcionar firmeza na escovação, cabeça média aproximadamente nº 35 e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas. Embaladas individualmente em cartela, tipo blister. Aprovado pela associação brasileira de odontologia. Item exclusivo ME/EPP/MEI	Identificação: NºPregão:952021 / UASG:980447
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.090
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.190.482/0001-37 * VENCEDOR *	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,91
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,49
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 3,51
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 4,74
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 7,60
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escova abrasiva - Escova de dente adulto, cerdas macia	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980391
CatMat: 150439 - ESCOVA ABRASIVA	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 3,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,19
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 16/06/2021 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, e higiene pessoal a fim de atender a demanda das Secretarias Municipais de Realeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova abrasiva - ESCOVA DE DENTE MACIA, ADULTO, EMBALADAS SEPARADAMENTE. PRODUTO NÃO perecível;	SRP: SIM
CatMat: 150439 - ESCOVA ABRASIVA	Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:987805
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83 * VENCEDOR *	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$ 0,90
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,95
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 0,99
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,25
41.514.192/0001-31	PIVATTO & LACERDA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 1,90
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,01
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,40
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 3,91
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,92
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 11,98

Item 32: ESCOVA DE DENTE INFANTIL, Cabo em polipropileno, com porção intermediária. Comprimento total entre 13 a 15 cm com 03 fileiras de tufos contendo 28 tufos. embaladas em estojo de PVC

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
5.950 Unidades	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, Cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção interm ediária. Comprimento total entre 13 a 15 cm com 03 fileiras de tufos contendo 28 tufos. Cada Cerdas de nylon macias, aparad as uniformemente e arredondadas embaladas em estojo de PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 10/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Reto , Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados , Aplicação: Infantil , Características Adicionais Cabo: Ligeiramente Flexível , Características Adicionais: Comprimento 16cm, 4 Fileiras Tufo, Total 28 Tufos , Tipo Cerdas: Macia, Da Mesma Altura, Extremidades Arredondadas	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:984223
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

CatMat: 398861 - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO CABO:RETO, FORMATO CABEÇA:RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO:INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO:LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS:MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS

Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,55
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 2,80
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 3,00
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data: 31/01/2022 11:00
Objeto: Aquisição futura e eventuais de material de higiene, cama, mesa e banho, destinados para atender as necessidades das unidades de educação do município de Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Cantos Arredondados , Material Cabo: Plástico	SRP: SIM
CatMat: 438149 - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS:SINTÉTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS:MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928341
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 16:54
	Homologação: 02/02/2022 17:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 1,10
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 2,00
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 2,50
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 4,99
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 5,00
04.473.960/0001-20	ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,65
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 6,00
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 6,95
24.994.990/0001-99	FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,45
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,45
00.910.332/0001-03	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 7,45
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 7,45
08.576.285/0001-15	L. O. SOARES DE MORAES	R\$ 7,45
13.611.287/0001-38	GLOBAL HOUSE EIRELI	R\$ 7,45
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 13/01/2022 10:00



Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS PB..

Descrição: Escova dental - Material Cerdas: Sintético 0, Material Cabo: Plástico 0, Aplicação: Infantil 0, Características Adicionais: Cantos Arredondados 0, Tipo Cerdas: Macia, Minimo De 4 Fileiras E 26 Tufos 0,

CatMat: 438149 - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS:SINTÉTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS:MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:981975

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.763.509/0001-00 * VENCEDOR *	ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,45
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,54
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 0,72
20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 1,79
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 1,80
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 2,29
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 3,23
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 3,27
43.793.068/0001-88	MELO E MARTINS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,80
44.409.367/0001-39	GOMES E COSTA LTDA	R\$ 3,99
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00

Item 33: ESCOVA PARA LIMPEZA, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.

Preço Estimado: R\$ 4,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Quantidade	Descrição	Observação
525 Unidades	ESCOVA PARA LIMPEZA, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

Descrição: Escova Abrasiva - ESCOVA PLÁSTICA MULTIUSO, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, COM CERDAS EM NYLON, SUPORTE EM PLÁSTICO, IDEAL PARA LAVAR ROUPAS, TAMANHO MEDIA.

CatMat: 150439 - ESCOVA ABRASIVA

Data: 14/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982477

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.752.554/0001-22 * VENCEDOR *	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,89
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 4,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 4,90
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 5,00
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,19
22.909.366/0001-10	Y M S DA SILVA EIRELI	R\$ 5,20
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 6,20
11.584.223/0001-60	RUTEMBERG DAMA OLIVEIRA 45352305520	R\$ 8,78
43.551.486/0001-69	AUSTRALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,02
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 11,27
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 11,27
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 11,27
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 05/08/2021 09:10
Objeto: Aquisição de material de limpeza e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova limpeza geral - ESCOVA PARA ROUPAS COM CERDAS FLEXÍVEIS EM POLIPROPILENO, ALC,A E BASE PLÁSTICAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 9,5 X 4,5 X 2,5CM., BARF, AV. ARMINDO MOURA, BOA VIAGEM, RECIFE, PE	SRP: SIM
CatMat: 331870 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO	Identificação: NºPregão:712021 / UASG:120632
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 181
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.004.741/0001-00 * VENCEDOR *	NORLUX LTDA	R\$ 1,90
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,15
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,35
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 2,41
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,50
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI	R\$ 2,67
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3,63
21.352.647/0001-52	QUALITY DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 3,99
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data: 03/01/2022 15:48
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE LIMPEZA III	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: OC: 8558008010020210C00163
	Lote/Item: 1/29



Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL,OVAL,BASE PP,(13X7X1,5)CM,NYLON,AMAR
- ESCOVA PARA LIMPEZA, GERAL, MODELO OVAL, BASE DE POLIPROPILENO,
(13X7X1,5)CM, COM CERDAS EM NYLON SINTETICO, S/ALCA, S/CABO, NA COR
AMARELA, MINIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 330
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.662.817/0001-41 * VENCEDOR *	CLIMPLIM - COMERCIO, INDUSTRIA E RECICLAGEM EIRELI	R\$ 2,00
28.398.064/0001-01	PARILIMP COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,30
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 4,97
37.286.991/0001-20	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 4,98
01.080.347/0001-54	SIMAPI COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,98
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 4,98

Item 34: ESCOVA, TIPO DE UNHA, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade	Descrição	Observação
129 Unidades	ESCOVA, TIPO DE UNHA, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Correlatos - SRP.
Descrição: Escova unha - Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca , Tipo: Monoface
CatMat: 447891 - ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NÁILON, TIPO:MONOFACE, COR CERDAS:BRANCA
Data: 08/02/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:988815
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 * VENCEDOR *	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,67
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 2,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí.
Descrição: Escova unha - Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Tipo: Monoface , Cor Cerdas: Branca
Data: 26/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:981223
Lote/Item: /63
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2022 16:24



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.179.006/0001-24 * VENCEDOR *	R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 2,20
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 2,20
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 2,50
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 2,50
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 2,58
35.517.881/0001-05	MEDICAR MED LTDA	R\$ 2,85
29.130.301/0001-11	MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,90
21.348.798/0001-37	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Data: 21/01/2022 09:30
Objeto: Eventual aquisição sob o registro de preço - SRP de material de limpeza, produção de higienização para suprir as necessidades básicas da Secretaria de Estado da Saúde - SESAU, em conformidade com as especificação e quantidades informadas pela Coordenadoria Geral de Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova unha - Material Corpo: Plástico 0, Material Cerdas: Náilon 0, Tipo: Dupla Face 0, Cor Corpo: Azul 0, Cor Cerdas: Branca 0, Características Adicionais: Com Pindurador 0,	SRP: SIM
CatMat: 224931 - ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NÁILON, TIPO:DUPLA FACE, COR CORPO:AZUL, COR CERDAS:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PINDURADOR	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:456961
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2022 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.920
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07 * VENCEDOR *	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,90
33.281.570/0001-56	LACERDA & LUCENA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3,99
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,09
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,10
31.586.849/0001-12	N2M EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,17
09.326.183/0001-04	A V R BORGES EIRELI	R\$ 4,17

Item 35: ESCOVÃO base de madeira dimensões 26x9x6cm, cerdas sintético, cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.

Preço Estimado: R\$ 10,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,51

Quantidade	Descrição	Observação
687 Unidades	ESCOVÃO base de madeira dimensões 26x9x6cm, cerdas sintético, cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 26/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira , Material Cerdas: Fibra Natural , Comprimento: 29 CM, Aplicação: Vaso Sanitário	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:981223
CatMat: 302639 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:MADEIRA, MATERIAL CERDAS:FIBRA NATURAL, COMPRIMENTO:29 CM, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 16:24
	Homologação: 09/02/2022 18:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.179.006/0001-24 * VENCEDOR *	R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 5,50
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 5,61
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 5,74
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 7,46
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 7,50
35.517.881/0001-05	MEDICAR MED LTDA	R\$ 7,70
29.130.301/0001-11	MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,86
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,90
21.348.798/0001-37	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE MANAUS	Data: 11/11/2021 09:30
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de limpeza para a Base Aérea de Manaus e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escova limpeza geral - Escova limpeza geral, material corpo: madeira, material cerdas: náilon, características adicionais: ovalada, comprimento: 12,50 cm, largura: 6 cm, espessura: 4 cm	Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:120630
CatMat: 448501 - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:MADEIRA, MATERIAL CERDAS:NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:OVALADA, COMPRIMENTO:12,50 CM, LARGURA:6 CM, ESPESSURA:4 CM	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/11/2021 12:49
	Homologação: 23/11/2021 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.334.901/0001-76 * VENCEDOR *	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 3,00
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 3,89
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 4,00
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 4,99
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 7,55
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227	R\$ 7,66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,66
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 7,66
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 7,66
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CACOAL/RO	Data: 23/08/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA (CAFÉ, AÇÚCAR, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE, UTENSÍLIOS PLÁSTICOS, ETC.)	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCOVÃO EM PLÁSTICO - ESCOVÃO EM PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 25 cm, PARA LIMPEZA PESADA COM CERDAS EM PLÁSTICO, COM CABO MADEIRA OU METAL PLASTIFICADO.	SRP: SIM
	Identificação: 27616
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.281.342/0001-76 * VENCEDOR *	RAMON & FERREIRA LTDA	R\$ 16,50
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 16,99

Item 36: ESFREGÃO COM BALDE: balde boca redonda com espremedor, esfregão com cabo,

Preço Estimado: R\$ 72,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 72,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,29

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	ESFREGÃO COM BALDE: balde boca redonda com espremedor, esfregão com cabo,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO PROCURADORIA DA REPUBLICA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Proposta mais vantajosa para aquisição de materiais diversos para utilização no acondicionamento de bens que serão transportados na mudança de sede, bem como itens de copa, cozinha e de limpeza de necessidade iminente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONJUNTO PARA LIMPEZA - CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES BALDE COM ESFREGÃO VASSOURA E CENTRIFUGADOREM IN O	SRP: NÃO
CatMat: 473394 - CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES: BALDE COM ESFREGÃO VASSOURA E CENTRIFUGADOR EM INO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 200075
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.920.179/0001-23 * VENCEDOR *	C J G CHAVES COMERCIO SERVICOS E ACABAMENTO	R\$ 71,80



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 26/11/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, conforme termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pvc - Película / Filme - BALDE OVAL MOP GIRATORIO 360º COM ESPREMEDOR DE MOP + MOP UMIDO MICROFIBRA, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 14 LITROS, E ESFREGÃO COM CABO DE 1,50M, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	SRP: SIM
CatMat: 105651 - PVC - PELÍCULA / FILME, PVC - PELICULA / FILME	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:988841
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 * VENCEDOR *	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 74,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 12/11/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVO para aquisição de MATERIAL E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA, com validade de 12 (doze) meses, distribuídos em 39 (trinta e nove) lotes, discriminados no quadro a seguir, do tipo MENOR PREÇO/LOTE, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a fim de atender a necessidade dos serviços das Secretarias e Órgãos integrantes do Poder Executivo Municipal, conforme especificado neste termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto para limpeza - Conjunto para limpeza, componentes: balde com esfregão vassoura e centrifugador em ino	SRP: NÃO
CatMat: 473394 - CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES:BALDE COM ESFREGÃO VASSOURA E CENTRIFUGADOR EM INO	Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:982457
	Lote/Item: 28/117
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 63,86
30.294.882/0001-06 * VENCEDOR *	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 70,69
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 100,00

Item 37: ESPANADOR /TETO: Especificação: espanador p/ teto, em fibra c/cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 24,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,97

Quantidade	Descrição	Observação
382 Unidades	ESPANADOR /TETO: Especificação: espanador p/ teto, em fibra c/cabo de madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447
	Lote/Item: /71



Descrição: Serviço especializado de limpeza - ESPANADOR PARA TETO, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 386

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,52
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 13,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 16,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,55
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 18,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 31,99
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 32,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 36,20
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 38,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 38,13
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 38,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do 2º BIS e demais Órgãos Participantes..

Descrição: Espanador - Espanador para teto, cerdas de nylon com cabo de madeira de 3 metros.

CatMat: 30236 - ESPANADOR, ESPANADOR

Data: 22/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160161

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.095

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.081.966/0001-88 * VENCEDOR *	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 16,45
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 21,90
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 23,93
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 23,93
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 50,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Indústria de Material Bélico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Objeto da presente tem por objeto a futura aquisição de materiais de higiene, limpeza e expediente para a Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. para Indústria de Material Bélico – FE. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A"- parte integrante deste Edital..

Descrição: **Espanador** - Espanador de teto com cerdas em nylon, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 2m, para limpeza de tetos e pás de ventiladores.

CatMat: 30236 - ESPANADOR, ESPANADOR

Data: 12/08/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:168008

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2021 13:36

Homologação: 13/08/2021 08:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.288.019/0001-73 * VENCEDOR *	K&S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,95
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,98
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 19,98
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,99
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
29.113.268/0001-11	NOEM CONSULTORIA EM MATERIAIS LTDA	R\$ 1.000.000,00

Item 38: ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.

Preço Estimado: R\$ 2,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Quantidade	Descrição	Observação
4.075 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de expediente, limpeza, copa e cozinha, conforme condições, para o Hospital Militar de Resende, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Espanja limpeza** - Espanja limpeza, material: fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: utensílios domésticos, características adicionais: dupla face

CatMat: 250722 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 14/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160239

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.542.911/0001-79 * VENCEDOR *	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1,70
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,75
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,95



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 BATALHAO DE INFANTARIA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Material de Limpeza	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR	SRP: NÃO
CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, FORMATO:RETANGULAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 160108
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.714.357/0001-34 * VENCEDOR *	LIMPATUDO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo	Data: 28/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Fibra Sintética , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Alta , Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular	SRP: NÃO
CatMat: 250722 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:389297
	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.504.095/0001-80 * VENCEDOR *	PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 2,40
03.576.719/0001-63	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA	R\$ 2,42

Item 39: ESTOPA, 100% algodão. Embalagem: pacote com 150g.

Preço Estimado: R\$ 9,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Quantidade	Descrição	Observação
110 Pacotes	ESTOPA, 100% algodão. Embalagem: pacote com 150g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO MEC	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de suprimentos para a impressora Offset	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESTOPA - ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO, APLICAÇÃO POLIMENTO E LIMPEZA ESPECIAL, COR BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 106/2021 / UASG: 152004
	Lote/Item: 8/1



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

CatMat: 243579 - ESTOPA, MATERIAL:FIO ALGODÃO, APLICAÇÃO:POLIMENTO E LIMPEZA ESPECIAL, COR:BRANCA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: PCT

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.144.538/0001-96 * VENCEDOR *	BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	Data: 22/02/2022 00:00
Objeto: LUBRIFICANTES E OUTROS PARA MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: ESTOPA BRANCA DE POLIMENTO EM PACOTE DE 150 GRAMAS - ESTOPA BRANCA DE POLIMENTO EM PACOTE DE 150 GRAMAS	Identificação: 00002922
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /
	Quantidade: 10
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.871.983/0001-95 * VENCEDOR *	AUTO POSTO ECR EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data: 10/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ANTEREDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO QUENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ESTOPA BRANCA 100% ALGODÃO - ESTOPA BRANCA 100% ALGODÃO	Identificação: 00004421
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: servidor.rioquente.go.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 2.400
	Unidade: PC
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.335.361/0001-42 * VENCEDOR *	COMERCIAL AVENIDA COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3,48

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Data: 25/06/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM



Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza, para atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

Descrição: ESTOPA BRUTA/TRAPO BRANCO ESTOPA BRUTA/TRAPO BRANCO - ESTOPA BRUTA/TRAPO BRANCO ESTOPA BRUTA/TRAPO BRANCO, MODELO TIPO PASTELÃO, MATERIAL COMPOSTO DE RETALHO EM MALHA BRANCA COSTURADA PARA LIMPEZA DE PRODUTOS QUE NÃO PODEM SER MANCHADOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X20 CM. PACOTE C/150 G.

Identificação: 24585

Lote/Item: 37/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 4,65
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 4,68
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 4,69
36.157.965/0001-30	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 5,56

Item 40: FÓSFORO: Caixa em madeira com lixa tradicional, conteúdo 40 palitos, pct com 10 caixas.

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
775 Pacotes	FÓSFORO: Caixa em madeira com lixa tradicional, conteúdo 40 palitos, pct com 10 caixas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG

Data: 20/01/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA E LIMPEZA PARA O SAAE

Modalidade: Pregão presencial

SRP: NÃO

Descrição: FÓSFORO COM CLORATO DE POTASSIO E AGLUTINANTES, PCTE COM 10 CAIXAS E 40 PALITOS CADA - FÓSFORO COM CLORATO DE POTASSIO E AGLUTINANTES, PCTE COM 10 CAIXAS E 40 PALITOS CADA

Identificação: 312022

Lote/Item: 22/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=22050561000138

Quantidade: 40

Unidade: PCTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.986.435/0001-32 * VENCEDOR *	MERCEARIA ZE RUI LTDA	R\$ 3,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

Data: 12/11/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSILIOS DE COZINHA PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICIPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FOSFORO PCT C/ 10 CX DE 40UN - FOSFORO PCT C/ 10 CX DE 40UN

Identificação: 00008621

Lote/Item: 1/289

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia/

Quantidade: 28



Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TARABAI	Data: 15/10/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO PARA ABASTECIMENTO DE TODOS OS SETORES DO MUNICIPIO DE TARABAI-SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: Fosforo - pct c/ 10 caixas - Fosforo - pct c/ 10 caixas	Identificação: 00005821
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.227.41.235:8079/transparencia /
	Quantidade: 160
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.531.865/0001-63 * VENCEDOR *	MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,18

Item 41: FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USOINFANTIL, tamanhos variados, pacote com 20 Unidades

Preço Estimado: R\$ 24,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,08

Quantidade	Descrição	Observação
960 Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USOINFANTIL, tamanhos variados, pacote com 20 Unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE	Data: 17/12/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada visando aquisição e fornecimento parcelado de Fraldas Geriátricas e Infantis para distribuição gratuita e consumo, no intuito de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do Decreto Municipal n° 2971/2012.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Fralda Descartável Infantil TAM. XG - fralda descartável infantil - Fralda Descartável Infantil TAM. XG - fralda descartável infantil, formato anatômico, hipoalergênica, tamanho extra grande, fita adesiva, camada interna de algodão e abas antivazamento, pacote com 20 unidades	Identificação: 33834
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.273.404/0001-66 * VENCEDOR *	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA	R\$ 15,67
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 25,00
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 28,00
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 28,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE	Data: 17/12/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada visando aquisição e fornecimento parcelado de Fraldas Geriátricas e Infantis para distribuição gratuita e consumo, no intuito de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Fralda Descartável Infantil TAM. XGG - fralda descartável infantil - Fralda Descartável Infantil TAM. XGG - fralda descartável infantil, formato anatômico, hipoalergênica, tamanho extra grande, fita adesiva, camada interna de algodão e abas antivazamento, pacote com 20 unidades.	Identificação: 33834
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.273.404/0001-66 * VENCEDOR *	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA	R\$ 20,89
32.861.890/0001-12	LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 22,60
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 27,30
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 28,50
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FORMIGA/MG	Data: 20/05/2021 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, acondicionamento, embalagens, limpeza, higiene, artigos de cama, mesa e banho que serão utilizados na manutenção das atividades realizadas pelas secretarias municipais bem como para atender os convênios firmados pelo município com a Polícia Militar, Convênio 01/2021, Bombeiro Militar de Minas Gerais, 5º Termo Aditivo ao Convênio 02/2017, Acordo de Cooperação Técnica nº 136/2020 firmado com a Polícia Civil de Minas Gerais, Acordo de Cooperação com o Ministério da Defesa Exército Brasileiro Comando da 4ª Região Militar nº 19-4º RM-013-00 e Convênio nº005/2021 BPM MAMB com a Polícia Militar do Estado de Minas Gerais/7ª Cia PM MAMB.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho extra grande (XG) - Fralda descartável infantil tamanho extra grande (XG), com proteção antivazamento, rápida absorção, fecho ajustável e cobertura suave. Pacote com no mínimo 20 unidades	Identificação: 22784
	Lote/Item: 29/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.070
	Unidade: Pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 * VENCEDOR *	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 15,20
28.915.430/0001-52	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 16,95
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 19,95
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 79,00

Item 42: FRALDA GERIÁTRICA, tamanhos variados, pacote com 10 unidades

Preço Estimado: R\$ 23,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,04

Quantidade	Descrição	Observação
535 Pacotes	FRALDA GERIÁTRICA, tamanhos variados, pacote com 10 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,80



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI	Data: 13/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA 12 (DOZE) MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FRALDA GERIATRICA TAMANHO P - PCT C/09 UND - FRALDA GERIATRICA TAMANHO P - PCT C/09 UND	SRP: NÃO
	Identificação: 00018821
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 1.305
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.811.390/0001-45 * VENCEDOR *	LEGI RIO PRETO LTDA	R\$ 20,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 16/08/2021 09:00
Objeto: objeto a aquisição de fraldas geriátrica, conforme demanda judicial, e assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL, TAMANHO M, NOTURNA, PARA INCONTINENCIA SEVERA, MINIMO DE 12H DE PROTEÇÃO, TECNOLOGIA ANTIDODOR, ALTA ABSORÇÃO COM CAMADA EXTRA ABSORVENTE, GEL SUPERABSORVENTE, DIFUSOR DE LIQUIDOS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, INDICADOR DE UMIDADE E ALOE VERA. O PRODUTO DEVE SER HIPOALERGENICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS. APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 08 UNIDADES. ITEM RESTRITO A MARCA BIGFRAL.	SRP: NÃO
	Identificação: 27232
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 225
	Unidade: PCT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.670.831/0001-92 * VENCEDOR *	CANDIDO E SANTOS LTDA	R\$ 30,08
37.483.927/0001-30	R. C. VIEIRA PIMENTA EIRELI	R\$ 32,50
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA	R\$ 32,83
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 33,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 29/06/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A LIMINAR JUDICIAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO - TAMANHO P - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO - TAMANHO P, COM DUAS A TRÊS CAMADAS DE POLPA DE CELULOSE, COM 03 FIOS DE ELASTICO E 02 FITAS ADESIVAS DE CADA LADO PARA AJUSTE DA FRALDA, COM GEL ABSORVENTE E BARREIRA ANTIVAZAMENTO/ PACOTE COM 10 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 24772
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: PCT
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.472.278/0001-64 * VENCEDOR *	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,83



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.380.863/0001-53	SOU MAIS SAUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 15,62
36.629.597/0001-85	SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 15,63
36.883.544/0001-96	AVILA CUBA & CIA LTDA	R\$ 15,70
06.372.763/0001-40	NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,46
09.571.632/0002-60	FARMACIA GUAPORE LTDA	R\$ 22,50

Item 43: GUARDANAPO DE PAPEL medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, embalagem pacote c/ 50 unid.

Preço Estimado: R\$ 4,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Quantidade	Descrição	Observação
1.595 Pacotes	GUARDANAPO DE PAPEL medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, e mbalagem pacote c/ 50 unid.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	Data: 04/01/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE GERAL E DESCARTAVEIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCTE C/ 50 FLS - FOLHA SIMPLES - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCTE C/ 50 FLS - FOLHA SIMPLES	SRP: SIM
	Identificação: 00017421
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /
	Quantidade: 221
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.516.530/0001-00 * VENCEDOR *	FRANPAPEL INDUSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL EIRELI	R\$ 3,44

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 34X34 CM - GUARDANAPO DE PAPEL 34X34 CM, COR BRANCO, PCT C/50 UNIDADES: Guardanapo de papel 34x34cm, cor branco, pacote c/50 unidades	SRP: SIM
	Identificação: 33289
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 3,00
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 3,80
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 4,68



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 4,98
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 7,68
35.954.974/0001-99	PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,68

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	Data: 12/08/2021 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza, higiene) para atender as Secretarias: SEMADRH, SEMAS, SEMAT, SEMEC, SEMOSP e SEMUSA, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste Termo Referencia.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 22X22CM COM 50 UND - GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 22X22CM COM 50 UND	SRP: SIM
	Identificação: 27033
	Lote/Item: 34/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.830
	Unidade: PCT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07 * VENCEDOR *	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,96
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 1,30
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,59
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 2,00
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 6,00
01.076.944/0001-05	D. M. PANIFICADORA LTDA	R\$ 6,17
08.803.668/0001-89	RIO MACHADO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,17
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 60,00

Item 44: GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA Especificação: PANO DE PRATO, TECIDO FELPUDO OU DE ALGODÃO TIPO SACO NAS CORES BRANCO OU NATURAL EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 x 50 CM, LAVÁVEL E DURÁVEL, LISO OU ESTAMPADO

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.930 Unidades	GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA Especificação: PANO DE PRATO, TECIDO FELPUDO OU DE ALGODÃO TIPO SACO NAS CORES BRANCO OU NATURAL EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 x 50 CM, LAVÁVEL E DURÁVEL, LISO OU ESTAMPADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	Data: 03/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, objetivando atender as necessidades da câmara municipal de aurora do para/pa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo De Pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: Oxford , Cor: Branca , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM,	SRP: SIM
CatMat: 450174 - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:OXFORD, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:40 CM	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:929039
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30



Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.782.020/0001-09 * VENCEDOR *	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 5,77
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 09/07/2021 09:10
Objeto: Aquisição de Material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - PANO DE PRATO, 100 % ALGODÃO MEDINDO 70 X 50 CMPano de prato, 100 % algodão medindo 70 x 50 CM	SRP: SIM
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:992021 / UASG:453187
	Lote/Item: 2/133
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.727.414/0001-80 * VENCEDOR *	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,74

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 09/07/2021 09:10
Objeto: Aquisição de Material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - PANO DE PRATO, 100 % ALGODÃO MEDINDO 70 X 50 CMPano de prato, 100 % algodão medindo 70 x 50 CM.	SRP: SIM
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:992021 / UASG:453187
	Lote/Item: 3/158
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.727.414/0001-80 * VENCEDOR *	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,37



Item 45: INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.

Preço Estimado: R\$ 16,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,21

Quantidade	Descrição	Observação
11.070 Unidades	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 10º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 18/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160133 Lote/Item: /192 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza..	
Descrição: Bomba de inseticida - Bomba de inseticida, 300 ML, veneno para insetos (mosquitos em geral, pernilongos, baratas, formigas, etc) recipiente em spray.	
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA, BOMBA DE INSETICIDA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.050.421/0001-95 * VENCEDOR *	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,29
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 22,30
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 22,76
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,76
36.804.979/0001-06	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 22,76
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 22,76
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	Data: 15/06/2021 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: NÃO Identificação: 00010221 Lote/Item: 1/46 Ata: Link Ata Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/ Quantidade: 102 Unidade: UN UF: MS
Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e utensílios, com a finalidade de atender as demandas dos Setores de atendimento da Rede SUAS da Secretaria: CRAS, CREAS, Conselho Tutelar e Órgão Gestor, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.	
Descrição: INSETICIDA SPRAY PRA AREAS INTERNAS, PARA INSETOS, MOSCAS, MOSQUITOS, 300ML. NAO TOXICO - INSETICIDA SPRAY PRA AREAS INTERNAS, PARA INSETOS, MOSCAS, MOSQUITOS, 300ML. NAO TOXICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.391.752/0001-91 * VENCEDOR *	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 14,49



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE	Data: 19/05/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, desinfecção e utensílios para múltiplas atividades não contempladas através do contrato com a empresa terceirizada para suprir as necessidades do Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, em atendimento a solicitação da Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste MS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL SPRAY (MULTI INSETOS) – FRASCO COM 300ML – VALIDADE MINIMA DE 12 MESES - INSETICIDA AEROSSOL SPRAY (MULTI INSETOS) – FRASCO COM 300ML – VALIDADE MINIMA DE 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: 00004621
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 11,38
* VENCEDOR *		

Item 46: JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 28,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,84

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	Data: 31/08/2021 13:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de utensílios de copa e cozinha para fornecimento e entrega ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Administração Direta e Indireta, conforme as condições constantes no Termo de Referência e Relação de Itens do Objeto, ambos anexados ao edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jarra térmica - Jarra plástica com tampa graduada de 4 à 5 litros, conforme descritivo do edital.	SRP: SIM
CatMat: 28460 - JARRA TÉRMICA, JARRA TERMICA / VIDRO	Identificação: NºPregão:1482021 / UASG:988039
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 177
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 25,14
* VENCEDOR *		
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 25,40
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 28,92
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,00
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 36,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 02/06/2021 13:15

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e utensílios domésticos, destinados a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes..

Descrição: Jarra térmica - JARRA DE PLÁSTICO GRADUADA DE 5 LITROS COM TAMPA. Com cabo reforçado e fixo nas duas extremidades

CatMat: 28460 - JARRA TÉRMICA, JARRA TERMICA / VIDRO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:987805

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83 * VENCEDOR *	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$ 27,00
38.334.935/0001-87	DANI BRINDES, UNIFORMES E EPIS EIRELI	R\$ 30,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 38,00
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 39,95
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 39,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: JARRA PLÁSTICA COM TAMPA, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 5 LITROS. - JARRA PLÁSTICA COM TAMPA, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 5 LITROS.

Data: 28/07/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 522021

Lote/Item: 205/18884

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpcloud.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.466.367/0001-60 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO UNIVERSAL LTDA	R\$ 19,60

Item 47: LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos. Pct c/ 8 unid

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Quantidade	Descrição	Observação
2.918 Pacotes	LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos. Pct c/ 8 unid	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTILITÁRIOS EXERCÍCIO 2021/2022

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PCT C/ 8 UNID DE 60 GR) – DO TIPO AÇO CARBONO - ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PCT C/ 8 UNID DE 60 GR) – DO TIPO AÇO CARBONO

Data: 25/08/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006321

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)



Quantidade: 1.300

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.668.364/0001-00 * VENCEDOR *	ORIDES DE OLIVEIRA MENDONCA	R\$ 2,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	Data: 12/08/2021 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza, higiene) para atender as Secretarias: SEMADRH, SEMAS, SEMAT, SEMEC, SEMOSP e SEMUSA, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste Termo Referencia.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ESPONJA DE LA DE AÇO PACOTE COM 8 UNID - ESPONJA DE LA DE AÇO PACOTE COM 8 UNID	Identificação: 27033
	Lote/Item: 30/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.029
	Unidade: PCT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.584.199/0001-00 * VENCEDOR *	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 1,59
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 1,60
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,85
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 2,95
08.803.668/0001-89	RIO MACHADO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,80
01.076.944/0001-05	D. M. PANIFICADORA LTDA	R\$ 6,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 78,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 07/05/2021 09:00
Objeto: objeto a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e copa e cozinha, para assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação SEMED.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ESPONJA DE AÇO DE LA DE AÇO - ESPONJA DE AÇO DE LA DE AÇO, COM 08 UNIDADES, PACOTE COM 60 GRAMAS CADA	Identificação: 22169
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: PCT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.316.361/0001-11 * VENCEDOR *	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 2,39
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 2,40
08.251.727/0001-53	A M SARAIVA	R\$ 2,51



Item 48: LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.402 Unidades	LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 14/04/2022 14:25
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA A FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA UNESP - CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE – PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIMPA ALUMINIO,LIQUIDO,C/500ML - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO,SULFONICO, CONSERVANTE,ABRASIVOS,CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102321100612022OC00015
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01 * VENCEDOR *	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 2,65
03.289.120/0001-49	W. SANCHES & CIA LTDA	R\$ 3,50
15.631.315/0001-04	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMPA ALUMINIO - FRASCO C/ 500 ML: Para limpeza de alumínio e alumínio anodizado. Remove sujeiras e manchas. Desoxida e elimina oleosidade. Concentrado: Base água. Ecológico. Biodegradável. Não contém metais pesados e solventes nocivos. Deverá constar no - LIMPA ALUMINIO - FRASCO C/ 500 ML: Para limpeza de alumínio e alumínio anodizado. Remove sujeiras e manchas. Desoxida e elimina oleosidade. Concentrado: Base água. Ecológico. Biodegradável. Não contém metais pesados e solventes nocivos. Deverá constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções para uso, código de barras, nº de autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA, químico responsável e seu respectivo CRQ, data de validade, nº do lote e data de fabricação.	SRP: SIM
	Identificação: 33289
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,00
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 2,25
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,90
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 4,80
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 6,18
35.954.974/0001-99	PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,18



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Platina/SP	Data: 18/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA CONSERVAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LIMPA ALUMINIO REAX TRADICIONAL 500ML - LIMPA ALUMINIO REAX TRADICIONAL 500ML	SRP: NÃO
	Identificação: 9742021
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.748/0001-21 * VENCEDOR *	COMERCIAL ZANCHETTA ASSIS EIRELI	R\$ 6,40

Item 49: LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades

Preço Estimado: R\$ 94,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,40

Quantidade	Descrição	Observação
406 Caixas	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA	Data: 08/06/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMPA VIDRO C/ EMBALAGEM DE 500ML CX C/ 12 UNID - LIMPA VIDRO C/ EMBALAGEM DE 500ML CX C/ 12 UNID	SRP: SIM
	Identificação: 24020
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.014.353/0001-22 * VENCEDOR *	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 83,10
32.286.575/0001-09	COMERCIAL SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 83,20
03.698.468/0001-90	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 83,20
18.233.963/0001-09	MARAJÓ HOME CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 83,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA

Data: 21/05/2021 14:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de material de limpeza, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIMPA VIDRO LÍQUIDO, COM PULVERIZADOR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENTO 12 UNIDADES, SENDO CADA UNIDADE COM 500 ML. - LIMPA VIDRO LÍQUIDO, COM PULVERIZADOR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENTO 12 UNIDADES, SENDO CADA UNIDADE COM 500 ML. [SC 0030-02/2021 - 32]
Categoria: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Identificação: 857

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.326.448/0001-98 * VENCEDOR *	ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA

Data: 21/05/2021 14:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de material de limpeza, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIMPA VIDRO LÍQUIDO, COM PULVERIZADOR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENTO 12 UNIDADES, SENDO CADA UNIDADE COM 500 ML. - LIMPA VIDRO LÍQUIDO, COM PULVERIZADOR. EMBALAGEM: CAIXA CONTENTO 12 UNIDADES, SENDO CADA UNIDADE COM 500 ML. [SC 0070-02/2021 - 32]
Categoria: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Identificação: 857

Lote/Item: 1/224

Ata: N/A

Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx

Quantidade: 15

Unidade: CAIXA

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.326.448/0001-98 * VENCEDOR *	ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 100,00

Item 50: LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500 ml.

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
767 Unidades	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde . Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 19/11/2021 10:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material de consumo (Água Sanitária, balde e outros..), a fim de atender as necessidades das Unidades de Superintendência de Polícia Técnico-Científica, conforme documento do setor solicitante ID(0019381480) e Planilha (0019334055).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:6022021 / UASG:925373

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 108

Unidade: Unidade



Descrição: Pano Limpeza - LIMPADOR LÍQUIDO, Multi Uso Tradicional, embalagem contendo 500ml. Biodegradável e Atestado dermatologicamente Informamos que, embora, os itens deste certame encontrem-se cadastrado no Sistema Comprasnet, consta que, ele ficou com unidade de fornecimento, descrição do item, divergentes com às previstas no Termo de Referência/Quadro Estimativo de preços, tendo em vista, não haver especificações iguais a que estão sendo cadastradas, no sistema. No entanto, solicitamos que ao cadastrarem suas propostas de preços, observem as especificações dos produtos, unidades e Locais de Entrega, de acordo com as constantes no Termo de referência e quadro estimativo de preços.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 6,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CUJUBIM - INPREC/RO	Data: 14/02/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo tais como de copa e cozinha (Café, Açúcar, e outros) e de higiene e limpeza (álcool, desinfetante e outros), para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Cujubim INPREC, conforme especificações no presente Termo de Referência	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição: LIMPADOR DE USO EM GERAL - LIMPADOR DE USO EM GERAL, MULTIUSO, LÍQUIDO PERFUMADO 500 ML, LIMPADOR DE USO EM GERAL, MULTIUSO, LÍQUIDO PERFUMADO - CONTENDO TENSOATIVOS E SAIS QUATERNÁRIO DE AMÔNIA COM PROPRIEDADES DESINFETANTES LIMPEZA E DESINFECÇÃO SIMULTÂNEAS. DILUIÇÃO DE 2 %A 40% CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: APARÊNCIA LÍQUIDO LÍMPIDO COR VIOLETA, ODOR FLORAL, DENSIDADE 1,010 1,030 COMPOSIÇÃO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, NONIFENOL, ETOXILADO, SEQUESTRANTE, CORANTES, ESSÊNCIA, CONSERVANTE, VEICULO. PRODUTO INDICADO PARA USO PROFISSIONAL. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. NOTIFICADO PELA ANVISA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 (TRINTA) LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 36616
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	Data: 31/05/2021 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA COZINHA, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULT USO DE 500ml - LIMPADOR INSTANTÂNEO MULT USO DE 500ml	SRP: SIM
	Identificação: 23391
	Lote/Item: 56/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.647.855/0001-22 * VENCEDOR *	J. L. P. BENTO & CIA LTDA	R\$ 5,62
41.146.144/0001-38	C. C. T. MANTOVANI	R\$ 5,72



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.235.272/0003-06	M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 5,82

Item 51: LIXEIRA PLÁSTICA em polipropileno com tampa vai e vem capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas 41 x 31,3 x 74cm

Preço Estimado: R\$ 87,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,81

Quantidade	Descrição	Observação
427 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA em polipropileno com tampa vai e vem capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas 41 x 31,3 x 74cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 84,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 06/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Administração Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lixeira - Lixeira 60 litros, com tampa basculante, capacidade de 60 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 48cm e altura 53cm. Lixeira plástica fechada, redonda, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas.	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:926748
CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 325
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.987.085/0001-71 * VENCEDOR *	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 45,17
21.687.346/0001-80	MM SUPERMERCADO SIRVA-SE EIRELI	R\$ 45,63
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,25
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 60,48
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 61,10
29.326.142/0001-25	M H PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA CONDOMINIAL LTDA	R\$ 70,00
11.468.157/0001-62	LP DO BRASIL - EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 84,61
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 85,47
41.443.263/0001-52	ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS EIRELI	R\$ 95,21
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 95,21
64.317.761/0001-54	CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 95,21
13.712.784/0001-22	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 189,99
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 190,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 93,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	Data: 29/09/2021 10:00
Objeto: A contratação de empresa especializada para fornecimento de lixeiras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 60 l, tipo: com tampa vai-vem, cor: branca, características adicionais: conforme modelo, revestimento: tratamento em uv	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:928228
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata



CatMat: 442844 - LIXEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 L, TIPO:COM TAMPA VAI-DEM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO, REVESTIMENTO:TRATAMENTO EM UV

Adjudicação: 14/10/2021 13:17
Homologação: 19/10/2021 16:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.363.204/0001-43 * VENCEDOR *	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 64,66
36.327.075/0001-29	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 65,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 69,67
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 76,00
40.339.609/0001-04	MRX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,67
33.975.682/0001-07	LIVIA DA SILVA TRINDADE 94334030297	R\$ 89,17
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 93,33
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 93,33
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 100,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 107,91
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 109,00
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 110,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 110,97
07.412.297/0001-41	ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	R\$ 110,97
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADOS	Data: 16/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza, entre outros para as Secretarias Municipais, com participação exclusiva de ME/EPP, conforme discriminado no ANEXO I – Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: polipropileno, capacidade: 60 l, tipo: redonda, características adicionais: com tampa e duas alças	SRP: SIM
CatMat: 442561 - LIXEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 L, TIPO:REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E DUAS ALÇAS	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:985053
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/09/2021 10:44
	Homologação: 23/09/2021 15:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.282.328/0001-00 * VENCEDOR *	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
17.300.373/0001-80	BIG MAIS EIRELI	R\$ 71,20
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 71,28
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 71,92
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 79,96
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 80,64
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 85,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 86,00
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 88,70
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 96,98
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 112,33
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 112,33
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 112,33
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 150,00

Item 52: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL em polipropileno, capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas: 400mmX 440mm X680mm.

Preço Estimado: R\$ 92,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,07

Quantidade	Descrição	Observação
297 Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL em polipropileno, capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas: 400mmX 440mm X680mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 28/12/2021 10:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de limpeza e higiene para a Guarnição de Aeronáutica de Alcântara, conforme descrito no Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 60 l, tipo: com tampa e pedal, formato: retangular	SRP: SIM
CatMat: 325120 - LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE:60 L, TIPO:COM TAMPA E PEDAL, FORMATO:RETANGULAR	Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:120013
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2022 13:54
	Homologação: 25/01/2022 22:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.788.337/0001-57 * VENCEDOR *	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 80,00
03.816.134/0001-73	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	R\$ 84,95
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 259,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5º Batalhão de Infantaria Leve	Data: 18/11/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, de higiene e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: plástico polipropileno de alta resistência, capacidade: 60 l, tipo: com tampa e pedal, formato: retangular	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:160472
	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2021 10:55
	Homologação: 29/11/2021 11:44



CatMat: 325120 - LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE:60 L, TIPO:COM TAMPA E PEDAL, FORMATO:RETANGULAR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.579/0001-54 * VENCEDOR *	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 73,00
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 78,00
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 78,53
37.565.563/0001-37	SANTOS HEALTH & SAFETY COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 91,70
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 92,21
12.374.191/0001-30	AFONSO E FILHOS LTDA	R\$ 97,00
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 97,13
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 120,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 980,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de medicamentos e material odontológico em proveito do 18º BIMtz..

Descrição: Lixeira - Lixeira, material: polietileno alta densidade, capacidade: 60 l, tipo: com tampa plástica acionada por pedal, cor: branca, características adicionais: formato retangular

CatMat: 439211 - LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE:60 L, TIPO:COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO RETANGULAR

Data: 05/08/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232020 / UASG:160384

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.332.265/0001-79 * VENCEDOR *	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 99,05

Item 53: LUSTRA MÓVEIS: emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), embalado em frasco plástico - 500ml lavanda

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
822 Unidades	LUSTRA MÓVEIS: emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), compostocera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico - 500ml lavanda	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Data: 01/12/2021 08:00



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Materiais, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) – APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vlença)..

Descrição: Lavanderia e tinturaria - LUSTRA MÓVEL LAVANDA 500 ml

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422021 / UASG:985921

Lote/Item: /228

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2021 13:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.180.718/0001-54 * VENCEDOR *	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 8,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Objeto: Contratação de empresa especializada para Eventual, Futura e se necessário fornecimento de Materiais da categoria: material de limpeza, higienização, copa e cozinha e outros engarrafados, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo, Legislativo e o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Mirante da Serra – Serra Previ, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Descrição: LUSTRA MÓVEIS - LUSTRA MÓVEIS, de fragancia suave, embalagem com 500ml.

Data: 26/07/2021 11:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26233

Lote/Item: 29/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unid.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.165.203/0001-30 * VENCEDOR *	AUTO-LIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRELI	R\$ 11,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para o fornecimento de material de limpeza.

Descrição: LUSTRA MÓVEIS DE 500 ML - LUSTRA MÓVEIS DE 500 ML

Data: 14/07/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004721

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.473.832/0001-03 * VENCEDOR *	CASTRO E VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 14,75



Item 54: LUVAS DE LATEX MULTIUSO, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanhos GRANDE, MÉDIO e PEQUENO com registro no Ministério do Trabalho.

Preço Estimado: R\$ 8,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Quantidade	Descrição	Observação
6.820 Pares	LUVAS DE LATEX MULTIUSO, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanhos GRANDE, MÉDIO e PEQUENO com registro no Ministério do Trabalho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Data: 28/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ordem Pública, Secretaria Municipal Adjunta de Segurança e seus setores administrativos e operacionais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Tamanho Cano: Longo, Cor: Verde, Tamanho: Grande,	SRP: SIM
CatMat: 315746 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:GRANDE, COR:VERDE, USO:MULTIUSO, TAMANHO CANO:LONGO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:985847
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/01/2022 14:32
	Homologação: 01/02/2022 10:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.080.070/0001-01 * VENCEDOR *	MAC CLEAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,59
11.796.989/0001-08	KROMAC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
35.772.303/0001-07	HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,98
09.080.827/0001-27	PLATAFORMA PARALELA SERVICOS E TREINAMENTOS EIRELI	R\$ 11,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 10/01/2022 09:30
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de MATERIAIS DE LIMPEZA, para atender as necessidades do Centro Técnico Estadual de Educação Rural Abaitará, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - LUVA DE LÁTEX para limpeza geral, forrada com palma antiderrapante, tamanho M. Local de entrega: CENTEC ABAITARÁ, no Município de Pimenta Bueno-RO.*Obs: Descrição Completa no Termo de Referencia.	SRP: NÃO
CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO	Identificação: N°Pregão:7272021 / UASG:925373
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 13:28
	Homologação: 17/02/2022 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 67
	Unidade: Par
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.004.099/0001-81 * VENCEDOR *	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 5,58
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 5,70
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 5,97
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 8,49
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 8,49
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 12,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráulico, elétrico e ferramentas para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Diretoria de Trânsito.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Luva borracha, material: látex natural, tamanho: médio, uso: multiuso	SRP: SIM
CatMat: 262981 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:MÉDIO, USO:MULTIUSO	Identificação: NºPregão:1682021 / UASG:985427
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 5,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 7,50
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 9,53
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 34,45
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 36,90

Item 55: LUVA DESCARTAVEL C/50 UNI. Especificação: Caixa com 50 unidades.

Preço Estimado: R\$ 43,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.281 Caixas	LUVA DESCARTAVEL C/50 UNI. Especificação: Caixa com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	Data: 15/12/2021 09:30
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE/RO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NOS ANEXOS DESTA EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL - LUVA DESCARTÁVEL, LATEX, CAIXA C/ 50 UNIDADES. (Cota Reservada – Exclusivo ME/EPP/MEI - ATÉ 25%)	SRP: SIM
	Identificação: 33578
	Lote/Item: 40/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: CAIXA
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.511.964/0001-65 * VENCEDOR *	MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 19,90
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 20,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.455.068/0001-11	ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 25,99
41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,00
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 29,00
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 39,99
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 51,00
34.351.642/0001-57	ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 95,00
08.651.943/0001-96	G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA	R\$ 96,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	Data: 03/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA OS FUNCIONÁRIOS DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO CX C/ 50 - DESCARTAVEL EM LATEX TAM M - LUVA P/ PROCEDIMENTO CX C/ 50 - DESCARTAVEL EM LATEX TAM M	SRP: SIM
	Identificação: 00011221
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmbrao.netinfobrasil.com.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 80
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.790.905/0001-09 * VENCEDOR *	C.A.SILVA TAGUAI	R\$ 30,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL	Data: 08/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de proteção (álcool, máscaras, toucas, avental e afins) para uso de profissionais de saúde, professores e alunos da rede pública em combate ao COVID-19, a serem fornecidas parceladamente de acordo com as necessidades do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Preço
Descrição: Luva cirúrgica descartável tam. 7,5 - cx com 50 pares - Luva cirúrgica descartável tam. 7,5 - cx com 50 pares	SRP: SIM
	Identificação: 3135/2021
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/09/2021 11:30
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CAIXA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.609.477/0001-58 * VENCEDOR *	PRONTOSEG SOLUCOES EM PROTECAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 57,90
36.577.844/0001-47	MEDICAL TECH COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 66,00
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 68,00
13.558.306/0001-00	SEEGER E SAVIAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS, HOSPITALARES E FITNESS LTDA	R\$ 68,50
36.504.707/0001-82	COMERCIAL CADU PREGOES LTDA	R\$ 70,00
42.204.942/0001-31	PGE COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 84,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 161,99
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	R\$ 447,00

Item 56: Marmitex descartavel isopor nº 08, 750ml, tp cx c/ 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 66,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 66,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,46

Quantidade	Descrição	Observação
712 Caixas	Marmitex descartavel isopor nº 08, 750ml, tp cx c/ 100 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE	Data: 01/10/2021 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: EMBALAGEM MARMITEX EM ISOPOR COM TAMP A Nº8 COM CAPACIDADE 750ML. PARA ALIMENTOS QUENTE/FRIO - EMBALAGEM MARMITEX EM ISOPOR COM TAMP A Nº8 COM CAPACIDADE 750ML. PARA ALIMENTOS QUENTE/FRIO, FORMATO REDONDO CX C/ 100 UNID	Identificação: 29704
	Lote/Item: 57/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixas
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.546.147/0001-04 * VENCEDOR *	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 79,12
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 79,13
43.479.779/0001-82	GUSTAVO WILLIAN DE OLIVEIRA 13292565499	R\$ 87,91

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA	Data: 10/09/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento embalagens de isopor, copos descartáveis e outros conforme detalhamento dos itens no termo de referencia de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anapurus/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Marmitex ultra isopor c/ 100 und - Marmitex ultra isopor c/ 100 und, Nº8, 750ml	Identificação: 28806
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 36
	Unidade: CX
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.412.788/0001-06 * VENCEDOR *	PURUS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Data: 07/06/2021 16:00



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD300eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD300eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7lt0OGRm%252fBD300eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual compra de MATERIAL DE COPA E COZINHA_MARMITEX, atendendo pedido da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o edital e seus anexos.

Descrição: Marmitex – Embalagem para refeição - Marmitex – Embalagem para refeição, tipo marmitex, descartável, em isopor, com tampa, na cor branca, com capacidade de 750ml, número 8. O produto deve estar íntegro. Caixa com 100 unidades.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23491

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.200

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.168.271/0002-92 * VENCEDOR *	100 0/0 EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA	R\$ 35,80
21.881.265/0001-16	V&W COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,25
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 60,89

Item 57: MAMADEIRA PLASTICA 240ML

Preço Estimado: R\$ 21,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,70

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MAMADEIRA PLASTICA 240ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para aquisição de material de kits de enxoval para recém nascidos (kit natalidade), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS.

Descrição: Mamadeira - Mamadeira Material: Polipropileno , Capacidade: 240 ML, Cor: Incolor , Características Adicionais: Anel Retentor, Tampa Vedação E Capuz

CatMat: 462548 - MAMADEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:240 ML, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANEL RETENTOR, TAMPA VEDAÇÃO E CAPUZ

Data: 14/01/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:852021 / UASG:453204

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 12,70
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 13,00
08.974.702/0001-88 * VENCEDOR *	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 18,00
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 18,00
37.962.759/0001-65	MORAIS PAPELARIA LTDA	R\$ 19,50
22.812.130/0001-61	I NOLETO BORRALHO EIRELI	R\$ 22,00
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 33,00
42.232.475/0001-53	F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS	R\$ 34,45
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,45
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,45
23.976.258/0001-23	N N EMPREENHIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,45
36.140.831/0001-06	VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 45,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 07/10/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza remanescentes, destinados às demandas das secretarias do Município de Cocos-BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mamadeira - Mamadeira, material: polipropileno, capacidade: 240 ml, cor: incolor, características adicionais: anel retentor, tampa vedação e capuz	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:983461
CatMat: 462548 - MAMADEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:240 ML, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANEL RETENTOR, TAMPA VEDAÇÃO E CAPUZ	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.166.470/0001-25 * VENCEDOR *	WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS	R\$ 13,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	Data: 23/09/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de kit's de enxoval para recém-nascidos, conforme quantitativos e especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mamadeira - Mamadeira, material: polipropileno, capacidade: 240 ml, cor: incolor, características adicionais: anel retentor, tampa vedação e capuz	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:927516
CatMat: 462548 - MAMADEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:240 ML, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANEL RETENTOR, TAMPA VEDAÇÃO E CAPUZ	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 23,98
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 24,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 25,03
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 25,10

Item 58: MAMADEIRA PLASTICA DE 50ML

Preço Estimado: R\$ 15,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,82

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MAMADEIRA PLASTICA DE 50ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	Data: 24/11/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene, Sacos e Embalagens Plásticas, Copos e Talheres plásticos, Caixas e Outros para atender à diversas Unidades do HUCAM-UFES/EBSERH..

Identificação: N°Pregão:1392021 / UASG:155012

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

Descrição: **Mamadeira** - Mamadeira Material: Plástico , Material Bico: Silicone , Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Capuz Protetor ,

CatMat: 308476 - MAMADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:50 ML, MATERIAL BICO:SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPUZ PROTETOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.450.694/0001-55 * VENCEDOR *	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 10,20
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS

Data: 15/07/2021 08:00

Objeto: Aquisição de bicos, mamadeiras, copos graduados, escovas e canudinhos para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1432021 / UASG:926658

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: **MAMADEIRA** - MAMADEIRA, NOME MAMADEIRA - MAMADEIRA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, TIPO CHUCA, TRANSPARENTE, SEM DECORAÇÃO, BICO EM LÁTEX, AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE DE 50 ML

CatMat: 73008 - MAMADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.084/0001-69 * VENCEDOR *	BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,89
10.437.876/0001-53	IMPORLUC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Data: 03/11/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA NOVA CASA DE ACOLHIMENTO INTITUCIONAL.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 01531321

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UNID.

UF: MS

Descrição: **MAMADEIRA CHUQUINHA 50 ML** - MAMADEIRA CHUQUINHA 50 ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.602.765/0001-60 * VENCEDOR *	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 14,90



Preço Estimado: R\$ 3,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Quantidade	Descrição	Observação
405 Pacotes	PALHA DE AÇO , Palha de Aço Grossa Número 2, 25g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS DEPARTAMENTO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP	Data: 03/09/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2 - PALHA DE AÇO Nº 2 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	SRP: NÃO
	Identificação: 35302021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 5d6905156efa.sn.mynetname.net:5003/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.102.121/0001-59 * VENCEDOR *	MASUNAGA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE EIRELI	R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA	Data: 21/05/2021 14:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de material de limpeza, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: PALHA DE AÇO, N. 02. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONTER IMPRESSO NA MESMA OS SEGUINTE DADOS: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, GARANTIA, PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM À SAÚDE E SEGURANÇA DO - PALHA DE AÇO, N. 02. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONTER IMPRESSO NA MESMA OS SEGUINTE DADOS: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, GARANTIA, PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM À SAÚDE E SEGURANÇA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES. [SC 0050-02/2021 - 38] Categoria: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	SRP: SIM
	Identificação: 857
	Lote/Item: 1/164
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.326.448/0001-98 * VENCEDOR *	ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA	Data: 21/05/2021 14:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de material de limpeza, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos	Modalidade: Pregão eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 857
	Lote/Item: 1/230



Descrição: PALHA DE AÇO, N. 02. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONTER IMPRESSO NA MESMA OS SEGUINTE DADOS: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, GARANTIA, PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM À SAÚDE E SEGURANÇA DO - PALHA DE AÇO, N. 02. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONTER IMPRESSO NA MESMA OS SEGUINTE DADOS: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, GARANTIA, PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM À SAÚDE E SEGURANÇA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃO COMPETENTES. [SC 0070-02/2021 - 38] Categoria: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Ata: N/A
Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx
Quantidade: 21
Unidade: PACOTE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.326.448/0001-98 * VENCEDOR *	ELLO ATACADAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,00

Item 60: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
773 Unidades	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO

Data: 12/07/2021 09:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cacaulândia/RO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm - Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm

Identificação: 25267

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 52

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.933.407/0001-10 * VENCEDOR *	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 4,50
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,98
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 6,99
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 6,99
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. VALE DO SAO DOMINGOS

Data: 29/06/2021 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PA DE LIXO EM PLASTICO 20CM CABO CURTO - PA DE LIXO EM PLASTICO 20CM CABO CURTO

SRP: SIM

Identificação: 00004221

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.valedesaodomingos.mt.gov.br:8079/transparencia/



Quantidade: 35

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.200.096/0001-41 * VENCEDOR *	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 6,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	Data: 18/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS DE LIMPEZAA, GÊNERO ALIMENTÍCIO, FRIOS E OUTROS....	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PA DE LIXO - DE PA DE LIXO EM PLASTICO, MEDINDO CABO CURTO, CABO DE PLASTICO, CCOM 20CM - PA DE LIXO - DE PA DE LIXO EM PLASTICO, MEDINDO CABO CURTO, CABO DE PLASTICO, CCOM 20CM	SRP: SIM
	Identificação: 00004521
	Lote/Item: 1/154
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.239.35:5664/Transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDA
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.995.633/0001-02 * VENCEDOR *	A. ALVES DE SOUZA-SUPERMERCADO	R\$ 5,20

Item 61: PÁ PARA LIXO, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.

Preço Estimado: R\$ 15,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,81

Quantidade	Descrição	Observação
685 Unidades	PÁ PARA LIXO, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º , Material Cabo: Alumínio Revestido Com Plástico , Material Coletor: Plástico	SRP: SIM
CatMat: 371135 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389220
	Lote/Item: 2/144
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,90
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 12,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO	Data: 16/02/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para compras eventuais de materiais diversos de copa, cozinha, higiene, limpeza, conservação e equipamentos de proteção, conforme descrições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 90, MODELO SEM TAMPÁ	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:926499
CatMat: 416112 - PÁ COLETORA LIXO	Lote/Item: 3/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 21,00
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 28,71

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender a demanda de todos os Departamentos da Prefeitura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Poliestireno , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 80 CM, Comprimento: 28 CM, Largura: 28 CM, Altura: 81 CM, Aplicação: Limpeza	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:987453
CatMat: 448847 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:POLIESTIRENO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:28 CM, ALTURA:81 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 84
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 8,64
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 9,64
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 10,64
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 10,64



Preço Estimado: R\$ 5,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

Quantidade	Descrição	Observação
2.932 Pacotes	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO: Descartável pct c/ 5und medindo 50cm x 33cm cada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	Data: 23/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA	Modalidade: CONCORRÊNCIA
Descrição: PANO PARA LIMPEZA, MULTIUSO, TIPO PERFEX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES, COM AGENTE ANTIBACTERIA. - PANO PARA LIMPEZA, MULTIUSO, TIPO PERFEX, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES, COM AGENTE ANTIBACTERIA.	SRP: SIM
	Identificação: 00019221
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/
	Quantidade: 739
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBALPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,94

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito	Data: 24/11/2021 00:00
Objeto: PRODUTOS DE LIMPEZA para todos os departamentos municipais 2021 - 12 MESES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PANO MULTIUSO 60X33CM- PACOTE COM 5 UNIDADES - PANO MULTIUSO 60X33CM- PACOTE COM 5 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 10005521
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Fonte: terminal.ribeiraobonito.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 390
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.357.402/0001-40 * VENCEDOR *	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA	Data: 20/07/2021 00:00
Objeto: COTAÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, CENTRO COMUNITÁRIO, PAÇO MUNICIPAL, VELÓRIO MUNICIPAL E OUTROS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PANO MULTIUSO (58 X 33CM) - PACOTE C/ 5 UN - PANO MULTIUSO (58 X 33CM) - PACOTE C/ 5 UN	SRP: NÃO
	Identificação: 00004021
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 800
	Unidade: PCTE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.492.712/0001-69 * VENCEDOR *	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,58

Item 63: PANO DE PRATO, 100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8.046 Unidades	PANO DE PRATO, 100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG	Data: 17/02/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades dos núcleos comunitários e unidade acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pano Prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 68 CM, Cor: Branca , Largura: 40 CM, Características Adicionais: Não Aplicável	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929011
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.731.474/0001-27 * VENCEDOR *	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,12
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 2,17
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,17
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,21
41.722.633/0001-90	BLUE LIFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,49
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 2,96
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,99
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,47
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 3,50
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 9,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 19/01/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para o município de Nova Esperança do Sul, RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Solução - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, COR BRANCO COM BAINHA LAVADO/ ALVEJADO, COM DIMENSÕES DE 44CMX68CM	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:987381
CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 14:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 261
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.874.152/0001-19 * VENCEDOR *	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 3,19
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,33
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 3,51
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,60
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,89
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,99
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,70
34.865.494/0001-99	ADRIANA CASSIOLATO GIMENEZ	R\$ 6,73
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 6,73
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 6,73
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 09/09/2021 08:30
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza geral e de alta concentração, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano de prato em tecido atalhado, branco ou estampado, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo mínimas de 37cm x 65cm	SRP: SIM
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:922021 / UASG:454524
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 340
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00 * VENCEDOR *	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,95
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,15
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 4,00
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,36
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,46
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 5,40
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,45
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,45
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 5,45
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇÕES LTDA	R\$ 10,00



Preço Estimado: R\$ 6,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Quantidade	Descrição	Observação
5.689 Unidades	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80 X 60 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo	Data: 28/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano Limpeza - PANO DE CHÃO ALVEJADO GRANDE Pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200g	SRP: NÃO
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:382021 / UASG:389297
	Lote/Item: 2/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.504.095/0001-80 * VENCEDOR *	PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 9,50
03.576.719/0001-63	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA	R\$ 9,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	Data: 27/08/2021 09:01
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano de chão multiuso cru – tamanho a partir de 53cm x 78cm algodão no mínimo. Acondicionado em embalagem adequada. Embalagem com 01 unidade.ITEM EXCLUSIVO PARA ME.	SRP: SIM
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:822021 / UASG:982727
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.160
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.183.082/0001-36 * VENCEDOR *	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 2,69
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 2,70
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,88
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,89
20.129.155/0001-30	COMERCIAL NOVO HORIZONTE LTDA	R\$ 3,98
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,50
37.214.397/0001-24	GEOVANIA SOARES DA SILVA 1325555418	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 31/01/2022 00:00	
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte- EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de Higiene, Limpeza e descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial SRP: NÃO	
Descrição: SACO DE PANO PARA LIMPEZA CRÚ - material algodão cru, comprimento mínimo 60 cm, largura mínima 40 cm, características adicionais tipo saco, aplicação limpeza de chão. - SACO DE PANO PARA LIMPEZA CRÚ - material algodão cru, comprimento mínimo 60 cm, largura mínima 40 cm, características adicionais tipo saco, aplicação limpeza de chão.	Identificação: 122022 Lote/Item: 121/11477 Ata: N/A Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	
	Quantidade: 2.000 Unidade: UND - Unidade UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.846.241/0001-03 * VENCEDOR *	CELIA FERREIRA PINTO	R\$ 6,39

Item 65: PAPEL HIGIÊNICO, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.

Preço Estimado: R\$ 57,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,31

Quantidade	Descrição	Observação
7.130 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	Data: 15/02/2022 00:00	
Objeto: "Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Higiene, Limpeza e descartáveis, visando atender as necessidades das Coordenadorias Municipais pelo período de 12 (doze) meses, conforme relação de itens constante no Anexo I do edital".	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM	
Descrição: PAPEL HIGIENICO - FARDO COM 64 ROLOS - PAPEL HIGIENICO - FARDO COM 64 ROLOS	Identificação: 00000122 Lote/Item: 1/71 Ata: N/A Fonte: sistemas.taquarituba.net.br:8079/transparencia/	
	Quantidade: 3.000 Unidade: FD UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.272.597/0001-26 * VENCEDOR *	MISAEAL SANTANA DA SILVA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	Data: 10/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de aquisição de materiais de papelaria, produtos higiênicos e de gênero alimentício, para atendimento a Secretaria Municipal de Administração do Município de Carangola/MG, com exclusividade de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP e Microempreendedores Individuais, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO
	Identificação: 35839 Lote/Item: 49/49 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br



Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES FARDO COM 64 ROLOS DE 60M - PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES FARDO COM 64 ROLOS DE 60M

Quantidade: 50
Unidade: Fardo
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.502.416/0001-92 * VENCEDOR *	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 65,00
21.830.893/0001-72	COMERCIAL FORTE LTDA	R\$ 67,40
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 67,42
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 75,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	Data: 23/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA	Modalidade: CONCORRÊNCIA
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, FOLHA SIMPLES, PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, PICOTADO, GROFADO, COM ALVURA SUPERIOR A 82,8%, PI - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, EM ROLO MEDINDO 10CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, FOLHA SIMPLES, PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, PICOTADO, GROFADO, COM ALVURA SUPERIOR A 82,8%, PINTAS INFERIOR A 177MM2/M2 CONFORME NORMA ABNT NBR 15134:2007, ÍNDICE DE MACIEZ 10,7 N.M/G E TEMPO DE ABSORÇÃO 4.3. PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 04 ROLOS CADA, E FARDO COM 64, OS PACOTES DEVERAM CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR EXPRESSA NA FORMA LEGÍVEL NÃO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA.	SRP: SIM Identificação: 00019221 Lote/Item: 1/25 Ata: N/A Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/ Quantidade: 679 Unidade: FD UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 44,53

Item 66: PAPEL TOALHA EM ROLO, para mãos, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
22.910 Pacotes	PAPEL TOALHA EM ROLO, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	Data: 22/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DESTINADOS AOS PROGRAMAS SOCIAIS CO-FINANCIADOS PELOS RECURSOS FUNDO A FUNDO, IGD/M PBF E PAIF.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: NÃO Identificação: 00002022 Lote/Item: 1/219 Ata: N/A Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/
Descrição: PAPEL TOALHA, C/ 02 ROLOS, 60 TOALHAS 22CMX20CM - PAPEL TOALHA, C/ 02 ROLOS, 60 TOALHAS 22CMX20CM	



Quantidade: 25
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.018.711/0001-56 * VENCEDOR *	JAKEFRAYHEDYS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data: 18/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BURITIZAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS	SRP: SIM
	Identificação: 00001922
	Lote/Item: 1/93
	Ata: N/A
	Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.516.530/0001-00 * VENCEDOR *	FRANPAPEL INDUSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL EIRELI	R\$ 7,43

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	Data: 07/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Papel toalha em rolo - Papel toalha em rolo, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	SRP: NÃO
	Identificação: 30080
	Lote/Item: 43/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 675
	Unidade: Pct
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 4,55
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,60



Item 67: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, extra resistente e de alta absorção, interfolhas, com 2 dobras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem: fardo com 1000x1 folhas.

Preço Estimado: R\$ 18,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Fardos	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, extra resistente e de alta absorção, interfolhas, com 2 dobras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem: fardo com 1000x1 folhas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Soledade/RS	Data: 02/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA USA NA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - NF N° 00259	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Papel toalha interfolhada - Papel toalha interfolhada	SRP: NÃO
	Identificação: 2542022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: soledade-portais.govcloud.com.br/p ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: fd
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.455.735/0001-01 * VENCEDOR *	M M R AUSTRIA PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI	Data: 12/01/2022 00:00
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Amambaí – MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I do edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE FD C/ 1.000UNID - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE FD C/ 1.000UNID	SRP: SIM
	Identificação: 00022521
	Lote/Item: 1/93
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.86.62.26:5656/Transparencia/
	Quantidade: 2.948
	Unidade: FD
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.729.614/0001-74 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 16,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA	Data: 20/05/2021 11:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Apicum Açú/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TOALHA DE PAPEL. Interfolhas - TOALHA DE PAPEL. Interfolhas, cor branco, Tamanho 22,5x26cm. Embalagem com 1000 folhas.	SRP: SIM
	Identificação: 22850
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.647.972/0001-82 * VENCEDOR *	DARLAN CHAVES NUNES COMERCIO EIRELI	R\$ 18,99
04.131.433/0001-37	DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	R\$ 19,25
10.256.071/0001-03	F C C ABREU EIRELI	R\$ 19,98

Item 68: PEDRA SANITARIA: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradisorobenzeno.

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
5.705 Unidades	PEDRA SANITARIA: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradisorobenzeno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS LÁBREA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e conservação para atender às necessidades do IFAM/campus Lábrea.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - PEDRA SANITÁRIA PARA USO EM BANHEIRO, EMBALAGEM COM 1 PEDRA E SUPORTE.	SRP: NÃO
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 158564
	Lote/Item: 25/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 4,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 11/05/2021 09:10
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Óbidos - Pará, no exercício de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Pedra Sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradichloro benzeno, essência e corante, peso liquido 35g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade.	SRP: NÃO
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA, BOMBA DE INSETICIDA	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980501
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/06/2021 13:15
	Homologação: 10/06/2021 10:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.025
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,04
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 2,05
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 2,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal do Assú/RN	Data: 09/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSU/RN.	Modalidade: Licitação dispensável
Descrição: PEDRA SANITARIA: TIPO ARREDONDADA,COM SUPORTE, DIVERSAS FRAGANCIAS, EM - PEDRA SANITARIA: TIPO ARREDONDADA,COM SUPORTE, DIVERSAS FRAGANCIAS, EM	SRP: NÃO
	Identificação: 102022
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Adjudicação: 09/02/2022 00:00
	Fonte: 201.73.145.55:8109/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 70
	Unidade: un
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.179.272/0001-04 * VENCEDOR *	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49
04.057.403/0001-28	G C DE CARVALHO EIRELI	R\$ 3,59
01.878.243/0001-90	J EDILSON DA CUNHA	R\$ 3,69

Item 69: PREGADOR DE ROUPA: Especificação: Pregador de roupa, pacote com 12 unidades.

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
237 Pacotes	PREGADOR DE ROUPA: Especificação: Pregador de roupa, pacote com 12 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	Data: 26/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia e fonoaudiologia para atender as necessidades da rede municipal de saúde de Buriticupu/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Pregadores de roupas (coloridos) de plástico - Pregadores de roupas (coloridos) de plástico, pacote com 12 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 34907
	Lote/Item: 24/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.664.717/0001-80 * VENCEDOR *	J. W. R. MENDES EIRELI	R\$ 7,04



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Data: 14/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO, ARTIGOS DE PAPELARIA, BRINQUEDOS, CAMA, MESA, BANHO E MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRI A NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PREGADOR DE ROUPAS - PREGADOR DE ROUPAS	SRP: SIM
	Identificação: 782021
	Lote/Item: 166/21393
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pcte - Pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.937.427/0001-16 * VENCEDOR *	LUCIMARIO RODRIGUES DIAS 04709391688	R\$ 4,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	Data: 22/10/2021 00:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene, em atendimento as Secretarias Municipais de Administração, Governo, Defesa civil, Desenvolvimento Agropecuário, Desenvolvimento Urbano, Estradas Vicinais, Assistência Social, Educação e Saúde.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PREGADOR DE ROUPA - PLÁSTICO (PACOTE C/ 12) - PREGADOR DE ROUPA - PLÁSTICO (PACOTE C/ 12)	SRP: SIM
	Identificação: 00004821
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: 179.109.158.34:8079/transparencia /
	Quantidade: 120
	Unidade: PCT
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.661.478/0001-11 * VENCEDOR *	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,90

Item 70: REFIL DE ESFREGÃO: Em algodão de super absorção.

Preço Estimado: R\$ 18,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,40

Quantidade	Descrição	Observação
397 Unidades	REFIL DE ESFREGÃO: Em algodão de super absorção.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	Data: 19/01/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para o município de Nova Esperança do Sul, RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Solução - REFIL ESFREGÃO COM FIBRAS EM 100% ALGODÃO, PARA VASSOURAS MOP	SRP: SIM
CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:987381
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2022 14:39



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.874.152/0001-19 * VENCEDOR *	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 4,73
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,60
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,90
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 12,85
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 16,45
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,46
19.380.564/0001-25	GUERRA & MINUZZI LTDA	R\$ 16,46
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 16,46
94.643.830/0001-80	VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI	R\$ 16,46
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 16,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 30/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Material de Expediente para a Secção de Material de Intendência da BANT. PAG 67222.005197/2021-72..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mop úmido - REFIL ESFREGAÇÃO MOP U'MIDO. ENCAIXE COM SISTEMA DE ROSCA, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, TIPO PONTA: CORTADA, APLICACÃO: LIMPEZA, COR: BRANCA, PESO: 340 G, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 22 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COSTURA REFORÇADA, TIPO ESFREGAÇÃO E LAVA-VEL, GRAMATURA: 300 GM2.	SRP: SIM
CatMat: 449784 - MOP ÚMIDO	Identificação: NºPregão:732021 / UASG:120631
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2021 08:06
	Homologação: 14/12/2021 16:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 516
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.486.978/0001-48 * VENCEDOR *	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 18,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 18,33
30.563.069/0001-94	LIMP VIVA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,50
03.816.134/0001-73	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	R\$ 24,99
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,26**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Barão de Cocais/MG	Data: 26/10/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS.	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
	Identificação: 262021
	Lote/Item: 1/2



Descrição: REFIL PARA ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO - REFIL PARA ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO

Ata: N/A

Fonte: 54.94.14.5/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.342.315/0001-00 * VENCEDOR *	MAIS VARIEDADES	R\$ 7,99
08.275.205/0001-91	COLORSET PAPELARIA LTDA	R\$ 19,26
22.579.338/0001-82	MERCANTIL AZEVEDO & COTA LTDA	R\$ 19,38

Item 71: RODO PARA LIMPEZA - madeira c/ 2 borrachas resistentes, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.

Preço Estimado: R\$ 15,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.317 Unidades	RODO PARA LIMPEZA, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS LÁBREA

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e conservação para atender às necessidades do IFAM/campus Lábrea.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: RODO - RODO DE PLÁSTICO COM PERFIL DUPLO, 40 CM DE LARGURA, COM CABO EM MADEIRA, PARA LIMPEZA DE CHÃO EM GERAL, UNIDADE

SRP: NÃO

CatMat: 30228 - RODO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 158564

Lote/Item: 19/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 17,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Artilharia Divisionária/5ªDE
15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Data: 31/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material para manutenção e conservação de bens imóveis/móveis, e material para proteção e segurança..

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:160229

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200



Descrição: Rodo - Rodo, rodo, características adicionais, rodo duplo para limpeza, material corpo metal, largura 40 cm, com borracha dupla em E.V.A, acompanha cabo em madeira de 1,2 m plastificado, peso aproximado 668 g

CatMat: 30228 - RODO

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 15,97
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 15,98
10.391.967/0001-03	EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 47,81

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA

Data: 07/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Rodo para limpeza - Rodo para limpeza, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 30 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.

SRP: NÃO

Identificação: 30080

Lote/Item: 48/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: Und

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 13,40
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 13,60

Item 72: SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 82,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.211 Caixas	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro n o Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: pacote co m 5 barras de 200g, caixa com 10 pacotes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE

Data: 21/10/2021 09:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / FUNDEB DO MUNICÍPIO DE GRANITO - BENEFÍCIO LOCAL/REGIONAL ART. 48 LC 123

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G. CAIXA COM 10 PACOTES.

Identificação: 30384

Lote/Item: 37/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: Caixas

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.546.147/0001-04 * VENCEDOR *	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 77,19
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 77,20
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 90,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE	Data: 01/10/2021 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G. CAIXA COM 10 PACOTES.	SRP: SIM
	Identificação: 29704
	Lote/Item: 79/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Caixas
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.546.147/0001-04 * VENCEDOR *	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 79,99
43.479.779/0001-82	GUSTAVO WILLIAN DE OLIVEIRA 13292565499	R\$ 81,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 81,71

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE	Data: 28/09/2021 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE (HPP), UBS – UNIDADES DE ESTRAG. DA FAMILIA, PARA PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G. CAIXA COM 10 PACOTES.	SRP: SIM
	Identificação: 29702
	Lote/Item: 88/88
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Caixas
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.479.779/0001-82 * VENCEDOR *	GUSTAVO WILLIAN DE OLIVEIRA 13292565499	R\$ 90,75
20.908.378/0001-03	MARIA DO SOCORRO SALES MERCADINHO	R\$ 90,79



Item 73: SABAO EM PÓ, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, fardo com 24 pacotes

Preço Estimado: R\$ 82,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.712 Fardos	SABAO EM PÓ, para limpeza pesada, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, fardo com 24 pacotes	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE	Data: 21/10/2021 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / FUNDEB DO MUNICÍPIO DE GRANITO - BENEFICIO LOCAL/REGIONAL ART. 48 LC 123	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL - SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL,SACHÊ CX 24 X 500 GR. COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 30384
	Lote/Item: 38/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Fardos
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.546.147/0001-04 * VENCEDOR *	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 81,95
17.612.880/0001-50	MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA	R\$ 81,96
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 82,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 96,56

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE	Data: 01/10/2021 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL - SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL,SACHÊ CX 24 X 500 GR. COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 29704
	Lote/Item: 80/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Fardos
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.479.779/0001-82 * VENCEDOR *	GUSTAVO WILLIAN DE OLIVEIRA 13292565499	R\$ 84,00
40.546.147/0001-04	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 84,99
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 86,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Data: 03/05/2021 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUN. JOSÉ PINTO SARAIVA-HMJPS, CENTRO DE ESPECIALIDADES, ATENÇÃO BÁSICA, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS E CASA DE APOIO, JUNTO A SECRETARIA MUN. DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: SABÃO EM PÓ PCT C/ 500G 24 UNIDADES - SABÃO EM PÓ PCT C/ 500G 24 UNIDADES

SRP: NÃO
Identificação: 21917
Lote/Item: 31/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: FD
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.257.427/0001-38 * VENCEDOR *	ANTONIA VERISMAR SILVA ROCHA FONTES	R\$ 79,00
41.128.462/0001-76	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 80,00

Item 74: SABONETE LIQUIDO neutro (ph entre 7,0 a 8,0), com bico dosador comum para higiene das mãos. Embalagem: frasco com 500ml.

Preço Estimado: R\$ 10,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.436 Unidades	SABONETE LIQUIDO neutro (ph entre 7,0 a 8,0), com bico dosador comum para higiene das mãos. Embalagem: frasco com 500ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 22/11/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza, e Descartáveis para atender as necessidades do Centro Técnico Estadual de Educação Rural Abaitará – CENTEC ABAITARÁ E AS ESCOLAS TÉCNICAS ESTADUAL- ETEC'S, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO.

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:5682021 / UASG:925373

Descrição: Pano Limpeza - SABONETE LÍQUIDO, hidratante, com emolientes e umectantes, de boa qualidade, acondicionado em embalagem refil de plástico de no mínimo 500 ml, com bico dosador. Local de entrega : CENTEC ABAITARÁ, no Município de Pimenta Bueno-RO.As especificações técnicas seguem conforme os ANEXOS I e II - Termo de Referência/Quadro Estimativo de Preços do Edital.

Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/11/2021 14:43
Homologação: 03/12/2021 10:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.498.918/0001-38 * VENCEDOR *	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 11,76
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 12,51
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 12,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 6 BRIGADA DE INFANTARIA BLINDADA/RS

Data: 01/09/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização, visando atender as necessidades de materiais a serem utilizados no Concurso de Admissão a ESA/2021, na guarnição de Santa Maria/RS.

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 68/2021 / UASG: 160414

Lote/Item: 1/1



Descrição: SABAO LIQUIDO - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ:NEUTRO, APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL: 90%, COMPOSIÇÃO:DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL BETA, FRASCO DE 500 ML SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO CREMOSO EM GEL, ACIDEZ:NEUTRO, APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL: 90%, COMPOSIÇÃO:DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL BETA, FRASCO DE 500 ML

CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.519.105/0001-39 * VENCEDOR *	FABIO GAVIOLI	R\$ 7,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para o GAP-RJ e Unidades apoiadas..

Descrição: Sabonete líquido - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE. FRASCO COM 500 ML

CatMat: 420117 - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, COR:VERDE, ACIDEZ:8 A 9,50, APLICAÇÃO:INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR ATIVO 14 A 16 PORCENTO, AROMA:ERVA-DOCE

Data: 03/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352021 / UASG:120039

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2021 11:46

Homologação: 18/11/2021 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.970

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.456.074/0001-62 * VENCEDOR *	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,10
28.451.658/0001-39	ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,62
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,81
03.288.019/0001-73	K&S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,82
17.386.935/0001-50	ANISA 2012 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 5,46
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,50
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,35
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,75
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 10,74
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 11,00
16.872.196/0001-44	BOTANIC DO BRASIL COSMETICOS EIRELI	R\$ 11,00
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 11,50
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 11,58
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 11,58
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 11,58
15.631.315/0001-04	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 11,58



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 11,58
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 11,58
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,58
04.529.445/0001-14	VIDAL LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 11,58
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 12,60

Item 75: SABONETE INFANTIL 90g., dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 90 gramas.

Preço Estimado: R\$ 4,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.356 Unidades	SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS, dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 90 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço especializado de limpeza - SABONETE INFANTIL, de glicerina, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em barra de no mínimo 90g., contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo ME/EPP/MEI	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.307.875/0001-76 * VENCEDOR *	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,98
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,99
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,67
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,67
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,67
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	Data: 23/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA	Modalidade: CONCORRÊNCIA
Descrição: SABONETE EM TABLETE, INFANTIL NEUTRO, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, COM AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE NA ANVISA, LOTE DO PRODUTO, VALIDADE, CLINICAMENTE TESTADO. - SABONETE EM TABLETE, INFANTIL NEUTRO, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, COM AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE NA ANVISA, LOTE DO PRODUTO, VALIDADE, CLINICAMENTE TESTADO.	SRP: SIM
	Identificação: 00019221
	Lote/Item: 1/109
	Ata: N/A
	Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.492.712/0001-69 * VENCEDOR *	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 16/07/2021 09:00	
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais para Kit Enxoval (Kits Natalidade), para recém-nascido para serem entregues as gestantes atendidas pelos Centros de Referência de Assistência Social-CRAS (Urumajó e Coqueiro), em situação de vulnerabilidade social decorrente de pobreza.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
Descrição: SABONETE EM BARRA INFANTIL-90G - SABONETE EM BARRA INFANTIL-90G, glicerinado, em barra, formulação suave, hipoalergênico, fragrância suave, indicado para bebês, peso mínimo: 80g. Dermatologicamente testado.	Identificação: 25610	
	Lote/Item: 43/43	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 200	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.115.587/0001-07 * VENCEDOR *	MERCANTIL DO BATISTA EIRELI	R\$ 4,35

Item 76: SACO PARA LIXO domestico, de polietileno, com capacidade de 15 litros. Embalagem: Pacote com 10und

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
11.030 Pacotes	SACO PARA LIXO domestico, de polietileno, com capacidade de 15 litros. Embalagem: Pacote com 10und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 02/12/2021 08:00	
Objeto: Aquisição(ões) de materiais de limpeza; higienização; copa e cozinha e proteção e segurança para manutenção das atividades do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191 ,	Identificação: N°Pregão:1062021 / UASG:985487	
CatMat: 292020 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, NORMAS TÉCNICAS:CLASSE I - NBR 9191	Lote/Item: /115	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 09/12/2021 09:27	
	Homologação: 20/12/2021 12:02	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 110	
	Unidade: PCT	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.951.982/0001-10 * VENCEDOR *	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,00
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,65
11.971.552/0001-63	I CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,92
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 50,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA**Objeto:** Aquisição de Materiais de Limpeza**Descrição:** Saco de lixo 15 LT: Saco plástico para lixo superresistente e sem cheiro - Saco de lixo 15 LT: Saco plástico para lixo superresistente e sem cheiro, com capacidade para 15 litros, na cor preta/azul/verde, com espessura mínima de quatro micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (Pacote) com 10 unidades cada.**Data:** 07/10/2021 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 30080**Lote/Item:** 52/52**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Pct**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09 * VENCEDOR *	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 2,95
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 2,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA**Objeto:** Contratação de empresa especializada visando no Fornecimento de Materiais de Limpeza e produtos para higienização forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.**Descrição:** SACO DE LIXO DE 15L - saco reforçado para lixo - SACO DE LIXO DE 15L - saco reforçado para lixo, cor preta, polietileno, capacidade: 15 litros. Em pacote fechado com 10 unidades;**Data:** 18/05/2021 11:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 22618**Lote/Item:** 30/30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 3.376**Unidade:** PCT**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.423.911/0001-82 * VENCEDOR *	JAIR RABELO DE SANTANA EIRELI	R\$ 2,65
31.882.373/0001-67	BMF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,60
18.640.015/0001-80	ELETROMARCAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,15
12.372.377/0001-50	J. M. DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,17

Item 77: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 100 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.

Preço Estimado: R\$ 9,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62

Quantidade	Descrição	Observação
13.647 Pacotes	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 100 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE**Data:** 09/12/2021 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.

Descrição: SACO REFORÇADO PARA LIXO - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, ABNT 100 LITROS, C/5 UNID: pacote com 05 unidades de saco de lixo, cor preto, opaca (não transparente), confeccionado em polietileno; apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo E. Capacidade nominal de 100 litros/20 kg.

SRP: SIM
Identificação: 33289
Lote/Item: 51/51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.000
Unidade: PCT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 5,00
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 5,98
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 14,98
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 19,76
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 20,72
35.954.974/0001-99	PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,72

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SEC.DA ADMINISTRAÇÃO E ÓRGÃOS AUXILIARES
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COZINHA

Descrição: Saco lixo com capacidade de 100 litros, pacote com 5 unidades - Saco lixo com capacidade de 100 litros, pacote com 5 unidades

Data: 09/12/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 42562021
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 6
Unidade: Pct
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.258.363/0001-40 * VENCEDOR *	A. DOS SANTOS OLIVEIRA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA

Descrição: SACO DE LIXO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, ALTA RESISTÊNCIA/REFORÇADO, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES 75CMX1,05M, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES - SACO DE LIXO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, ALTA RESISTÊNCIA/REFORÇADO, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES 75CMX1,05M, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES

Data: 19/08/2021 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00001121
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Fonte: transparencia.riocrespo.ro.leg.br/
Quantidade: 50
Unidade: PCT
UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.480.586/0001-22 * VENCEDOR *	E. L. GOMES EIRELI	R\$ 4,99

Item 78: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 200 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.

Preço Estimado: R\$ 19,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,93

Quantidade	Descrição	Observação
11.925 Pacotes	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 200 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL	Data: 10/11/2021 09:31
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e expediente	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: Saco de lixo tam. 200 litros, com no mínimo micra 10, pacote c/ 5und - Saco de lixo tam. 200 litros, com no mínimo micra 10, pacote c/ 5und	SRP: NÃO
	Identificação: 6335/2021
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/11/2021 14:59
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 85
	Unidade: PACOTE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.874.152/0001-19 * VENCEDOR *	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 5,00
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,44
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,53
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 6,21
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,30
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,00
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,50
31.327.634/0001-87	RAUL DA SILVA NETO	R\$ 9,45
40.300.239/0001-00	DAIANE LINDNER NASCIMENTO BITTENCOURT 00440918006	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Agricultura Meio Ambiente Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 05/08/2021 00:00
Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O PRÉDIO DA SEC. DE AGRICULTURA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: SACO PARA LIXO 200L C/5 - SACO PARA LIXO 200L C/5	SRP: NÃO
	Identificação: 61362021
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pr onimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: Pac
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.982.496/0016-88 * VENCEDOR *	COTRIPAL AGROPECUARIA COOPERATIVA	R\$ 9,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	Data: 25/06/2021 00:00
Objeto: REGITRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM 200 LITROS PRETO - SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM 200 LITROS PRETO	SRP: SIM
	Identificação: 00011921
	Lote/Item: 1/254
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.367.694/0001-47 * VENCEDOR *	COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 44,00

Item 79: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 10und

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
15.650 Pacotes	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 10und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SMOT e Órgãos Subordinados Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS	Data: 18/03/2022 00:00
Objeto: Pagamento de despesa referente à aquisição dos produtos de higiene e limpeza descritos, para a manutenção da Secretaria Municipal de Obras.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Saco de Lixo, 30 litros, com 10 unidades - Saco de Lixo, 30 litros, com 10 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 9382022
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: victorgraeff-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.495.549/0007-45 * VENCEDOR *	COTRIJAL COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL	R\$ 4,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 09/12/2021 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmPpy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.

Descrição: SACO REFORÇADO PARA LIXO - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, ABNT 30 LITROS, C/10 UNID: pacote com 10 unidades de saco de lixo, cor preto, opaca (não transparente), confeccionado em polietileno; apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo B. Capacidade nominal de 30 litros/06kg.

SRP: SIM
Identificação: 33289
Lote/Item: 49/49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: PCT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 4,00
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 4,90
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 5,98
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 11,98
35.954.974/0001-99	PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,01
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 15,01

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO

Data: 19/08/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA

Modalidade: DISPENSA

Descrição: SACO DE LIXO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA RESISTÊNCIA/REFORÇADO, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES 59CMX62CM, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - SACO DE LIXO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ALTA RESISTÊNCIA/REFORÇADO, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES 59CMX62CM, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

SRP: NÃO

Identificação: 00001121

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: transparencia.riocrespo.ro.leg.br/

Quantidade: 80

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.480.586/0001-22 * VENCEDOR *	E. L. GOMES EIRELI	R\$ 4,99

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GARARU/SE

Data: 26/05/2021 09:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda, da Prefeitura Municipal de Gararu, do Fundo Municipal Assistência Social e do Fundo Municipal Saúde.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 23097

Lote/Item: 41/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 600

Unidade: PC

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 4,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 5,50
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 6,10
36.860.742/0001-34	ELIZANIA NUNES DOS SANTOS 01162579544	R\$ 6,20

Item 80: SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 40 litros. Embalagem: Pacote com 10 und

Preço Estimado: R\$ 13,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,44

Quantidade	Descrição	Observação
13.800 Pacotes	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 40 litros. Embalagem: Pacote com 10 und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 02/12/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização (balde, banheira, capacho, cera, creme condicionador, desentupidor, desodorizante, esponja de limpeza, estopa de limpeza, fralda descartável e outros)..	Identificação: NºPregão:1242021 / UASG:974002 Lote/Item: /52 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.299
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: Não Aplicável CM, Capacidade: 40 L, Cor: Preta , Largura: Não Aplicável CM, Características Adicionais: Não Aplicável , Apresentação: Peça Única ,	Unidade: PCT UF: DF
CatMat: 228524 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:40 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:NÃO APLICÁVEL CM, ALTURA:NÃO APLICÁVEL CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.449.518/0001-84 * VENCEDOR *	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,20
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,12
05.621.087/0001-38	ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,80
21.494.511/0001-87	GREEN HOUSE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,80
20.425.201/0001-48	N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20,00
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,00
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE	Data: 14/06/2021 09:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura contratação de empresa para fornecimento de MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE E FRALDAS DESCARTÁVEIS para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura, dos Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde, conforme especificações do Anexo I do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 23873 Lote/Item: 61/61 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 1.200



Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO- COMUM - SACO PLÁSTICO PARA LIXO- COMUM, PRETO, REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PCT COM 10 UND, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.381.584/0001-71 * VENCEDOR *	PAPER & CO DORES EIRELI	R\$ 1,99
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 2,88
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 11,00
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 11,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 28/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODOS DEPARTAMENTOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS - SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 40002421
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.021.891/0001-04 * VENCEDOR *	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 16,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE/SE	Data: 04/05/2021 10:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual para eventual Aquisição de Materiais de Limpeza materiais de limpeza, copa, cozinha e higiene, para atender às necessidades das secretarias deste município, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO- COMUM - SACO PLÁSTICO PARA LIXO- COMUM, PRETO, REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PCT COM 10 UND, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	SRP: SIM
	Identificação: 22056
	Lote/Item: 71/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,50
17.263.792/0001-90	REALMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,90
27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI	R\$ 80,00



Preço Estimado: R\$ 14,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,91

Quantidade	Descrição	Observação
12.225 Pacotes	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 50 litros. Embalagem: Pacote com 10 und.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de Victor Graeff/RS	Data: 23/03/2022 00:00
Objeto: Pagamento de despesa referente a compra de material de limpeza para a escola municipal Leonel de Moura Brizola	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Saco de lixo de 50 litros, com 10 und - Saco de lixo de 50 litros, com 10 und	SRP: NÃO
	Identificação: 9862022
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: victorgraeff-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 7
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.495.549/0007-45 * VENCEDOR *	COTRIJAL COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL	R\$ 9,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SACO REFORÇADO PARA LIXO - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, ABNT 50 LITROS, C/10 UNID: pacote com 10 unidades de saco de lixo, cor preto, opaca (não transparente), confeccionado em polietileno; apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo C. Capacidade nominal de 50 litros/10 kg.	SRP: SIM
	Identificação: 33289
	Lote/Item: 50/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 5,00
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 5,98
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 17,98
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 21,90
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 23,95
35.954.974/0001-99	PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA	Data: 07/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Descrição: Saco de lixo 50 LT: Saco plástico para lixo superresistente e sem cheiro - Saco de lixo 50 LT: Saco plástico para lixo superresistente e sem cheiro, com capacidade para 50 litros, na cor preta/azul/verde, com espessura mínima de quatro micras. A embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem (Pacote) com 10 unidades cada.

SRP: NÃO
Identificação: 30080
Lote/Item: 54/54
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Pct.
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09 * VENCEDOR *	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,09
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 4,13

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA/HIGIENE PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA – SP, PELO PERÍODO DE 12 MESES
Descrição: SACO DE LIXO 50 LTS PCT C/ 10 UNID - SACO DE LIXO 50 LTS PCT C/ 10 UNID

Data: 26/08/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005921
Lote/Item: 1/57
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 201.62.69.81:8079/transparencia/
Quantidade: 990
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.289.120/0001-49 * VENCEDOR *	W. SANCHES & CIA LTDA	R\$ 26,00

Item 82: SACO PLASTICO PARA LANCHE

Preço Estimado: R\$ 16,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.130 Pacotes	SACO PLASTICO PARA LANCHE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE CONSUMO PARA DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE NO EXERCICIO DE 2021/2022
Descrição: SACO P/ LANCHES - SACO P/ LANCHES

Data: 19/07/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005221
Lote/Item: 1/134
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: srv.sjduaspontes.sp.gov.br/transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: PCT
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.680.765/0001-15 * VENCEDOR *	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 4,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	Data: 25/06/2021 00:00
Objeto: REGITRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LANCHE 22X17CM PCT C/ 1 KG - SACO PLÁSTICO PARA LANCHE 22X17CM PCT C/ 1 KG	SRP: SIM
	Identificação: 00011921
	Lote/Item: 1/258
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/
	Quantidade: 61
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.309.395/0001-20 * VENCEDOR *	MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 31,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	Data: 15/06/2021 00:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros de consumo e utensílios para atendimento às necessidades do serviço de diversos setores da prefeitura do município de Riolândia-SP, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições constantes no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SACO P/LANCHE - SACO P/LANCHE	SRP: SIM
	Identificação: 00007121
	Lote/Item: 1/168
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.129.205.17:8079/transparencia /
	Quantidade: 416
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.680.765/0001-15 * VENCEDOR *	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 15,00

Item 83: SAPONÁCEO EM BARRA, (clássico), composto de matéria graxa, neutralizante, coadjuvante, veículo, abrasivo. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem com 200g

Preço Estimado: R\$ 14,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,62

Quantidade	Descrição	Observação
6.300 Unidades	SAPONÁCEO EM BARRA, (clássico), composto de matéria graxa, neutralizante, coadjuvante, veículo, abrasivo. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem com 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/12/2021 00:00



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Órgão: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PR

Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha e limpeza (Descritivo detalhado para elaboração da proposta encontra-se em documento anexo)

Descrição: SAPONÁCEO - SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO SABÃO/QUATZITO/AGENTE ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO BARRA DE 200 GRAMAS

CatMat: 352527 - SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: SABÃO/QUATZITO/AGENTE ABRASIVO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO: BARRA DE 200 GRAMAS

Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 928257

Lote/Item: 30/1
Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.801.723/0001-06 * VENCEDOR *	JHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 33,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
Data: 16/09/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, A FIM DE ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Descrição: Saponáceo - Saponáceo, composição: sabão, quatzito, agente abrasivo, aplicação: limpeza, aspecto físico: tablete

Identificação: Nº Pregão: 532021 / UASG: 989185
Lote/Item: /73
Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 352526 - SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO: SABÃO/QUATZITO/AGENTE ABRASIVO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO: TABLETE

Adjudicação: 23/09/2021 11:27
Homologação: 23/09/2021 11:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 633
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.648.285/0001-98 * VENCEDOR *	FACILIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 19,80
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 21,95
20.307.873/0001-59	C. R. DOS SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 22,99
05.774.463/0001-24	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,88
08.117.493/0001-56	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 38,00
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 39,00
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA	R\$ 87,60
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 100,00
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 105,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
LINS-SP
Data: 25/02/2022 11:23

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS - HIGIENE E LIMPEZA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 0901470000120220C00002



Descrição: SAPONACEO EM BARRA,PESANDO 200GRS - SAPONACEO EM BARRA, PRINCIPIO ATIVO QUARTZITO, COMPOSICAO BASICA SABAO E AGENTE ABRASIVO, ACONDICIONADO EM BOPP,PESANDO 200 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Lote/Item: 1/30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 48
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.787.909/0001-18 * VENCEDOR *	QUALITY ELETRICA E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,80
03.289.120/0001-49	W. SANCHES & CIA LTDA	R\$ 3,85
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 30,00

Item 84: SAPONÁCEO EM PÓ com detergente (clássico), com tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo e tensoativo biodegradável. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem: frasco plástico com 300g.

Preço Estimado: R\$ 22,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.625 Unidades	SAPONÁCEO EM PÓ com detergente (clássico), com tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, componente ativo lin ear alquilbenzena, sulfanato de sófio e tensoativo biodegradável. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem contento o nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco plástico com 300g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA

Data: 03/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046

Descrição: Saponáceo - Saponáceo, composição: tensoativos aniônicos, alcalinizantes, abrasivo, aplicação: limpeza, aspecto físico: pó

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 397907 - SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO:LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO:PÓ

Adjudicação: 05/11/2021 12:20

Homologação: 24/11/2021 13:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 36,98
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 40,00
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 56,00
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 59,40
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 80,54

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Prefeitura Municipal de Pirassununga

Data: 25/03/2022 16:42

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de Preços de materiais de limpeza e descartáveis para a Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

Descrição: SAPONACEO EM PO,CLORO,PESANDO 300 GRAMAS - SAPONACEO EM PO, PRINCIPIO ATIVO DICLOROISOCIONURATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO,ALCALINIZANTE,AGENTE ABRASIVO,AGENTE BRANQUEAMENTO E ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA CLORO, ACONDICIONADO EM TUBO PLASTICO,PESANDO 300 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

SRP: SIM

Identificação: OC: 8536008010020210C00094

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.920/0001-33 * VENCEDOR *	EVOL COMERCIO, SERVICIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 5,42
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 5,43
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 7,48
66.029.133/0001-07	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA	R\$ 7,48
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: APLICACAO DE RECURSO DA FONTE FEDERAL
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul/RS

Objeto: Compra de insumos para o combate ao Covid-19

Descrição: SAPÓLIO PÓ 300 GR - SAPÓLIO PÓ 300 GR

Data: 28/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Identificação: 54972021

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: rosariodosul-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.185.098/0001-80 * VENCEDOR *	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	R\$ 18,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DEPTO. ADMINISTRACAO

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Descrição: SAPONACEO EM PO - SAPONACEO EM PO, PRINCIPIO ATIVO DICLOROISOCIONURATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO,ALCALINIZANTE,AGENTE ABRASIVO,AGENTE BRANQUEAMENTO E ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA CLORO, ACONDICIONADO EM TUBO PLASTICO,PESANDO 300 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 11/06/2021 09:11

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1301020000120210C00010

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 243

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.920/0001-33 * VENCEDOR *	EVOL COMERCIO, SERVICIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 7,39



Item 85: SHAMPOO INFANTIL NEUTRO - Especific.: , todo tipo de cabelo, dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde.

Preço Estimado: R\$ 16,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.760 Unidades	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO - Especificação: Shampoo infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço especializado de limpeza - SHAMPOO INFANTIL, com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente e oftalmologicamente testado, hipoalérgico, não irrita os olhos. Composição mínima: água, sulfato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica, contendo no mínimo 350 ml. Item exclusivo ME/EPP/MEI	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447
	Lote/Item: /169
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.307.875/0001-76 * VENCEDOR *	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 9,74
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,26
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 13,00
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 13,53
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 14,25
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,96
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 16,55
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 17,20
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 19,50
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 19,96
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 19,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba	Data: 30/11/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais diversos para serem utilizados nos cursos livres oferecidos á população, por meio da Coordenadoria da Cultura, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL	Identificação: 00016021
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.002.732/0001-16 * VENCEDOR *	CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI	R\$ 17,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GASTOS COM RECURSO PRÓPRIOS Prefeitura Municipal de Palmares do Sul/RS	Data: 15/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Produtos para Casa de Passagem	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: SHAMPOO INFANTIL 480 ML, adequado para cabelos de criança - SHAMPOO INFANTIL 480 ML, adequado para cabelos de criança	SRP: NÃO
	Identificação: 67912021
	Lote/Item: 1/157
	Ata: Link Ata
	Fonte: palmares-portais.govcloud.com.br/ pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 150
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 * VENCEDOR *	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 13,44
07.526.795/0001-15	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,50

Item 86: SHAMPOO, TIPO USO DIÁRIO, apresentação xampu 1x1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno

Preço Estimado: R\$ 17,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,01

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	SHAMPOO, TIPO USO DIÁRIO, apresentação xampu 1x1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 23/12/2021 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA O MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SHAMPOO TIPO NEUTRO ADULTO FRASCO 1 LITRO. - SHAMPOO TIPO NEUTRO ADULTO FRASCO 1 LITRO.	SRP: SIM
	Identificação: 34114
	Lote/Item: 34/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 750
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 15,99
28.139.896/0001-03	JC XOKO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 16,79
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 22,10



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 23/12/2021 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA O MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SHAMPOO TIPO NEUTRO - SHAMPOO TIPO NEUTRO, COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL BATEINA GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, DE USO INFANTIL, PARA CABELOS NORMAIS, SEM ALCOOL E DE PH BALANCEADO. FRASCO 1 LITRO.	Identificação: 34114
	Lote/Item: 35/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 18,00
28.139.896/0001-03	JC XOKO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 18,29
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ	Data: 11/11/2021 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES QUE SE ENCONTRAM DESCRITOS NO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SHAMPOO NATURAL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO - SHAMPOO NATURAL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, VALIDADE DE 24 MESES.	Identificação: 31349
	Lote/Item: 39/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 96
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.216.364/0001-52 * VENCEDOR *	VITOR S. FERREIRA & CIA. LTDA.	R\$ 12,99
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 18,90

Item 87: SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.

Preço Estimado: R\$ 10,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,66
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
1.380 Unidades	SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 21/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender a demanda da Casa Civil, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Descrição: Desincrostante - Desincrostante Aspecto Físico: Escamas , Princípio Ativo: Hidróxido De Sódio , Tipo: Limpeza Pesada , Composição: Cloreto E Nitrato De Sódio, Barrilha, Alumínio, Co

CatMat: 416515 - DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO:CLORETO E NITRATO DE SÓDIO, BARRILHA, ALUMÍNIO, CO, TIPO:LIMPEZA PESADA, ASPECTO FÍSICO:ESCAMAS, PRINCÍPIO ATIVO:HIDRÓXIDO DE SÓDIO

Identificação: NºPregão:21802021 / UASG:943001

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.701.775/0001-06 * VENCEDOR *	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,83
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,53
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO - EIRELI	R\$ 7,92
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 8,50
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 12,50
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	R\$ 17,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Aquisição de material de limpeza e descartáveis..

Descrição: Desentupidor pia - DESINCRUSTANTE ALCALINO (SODA CAUSTICA), EMBALAGEM COM 300 G. COMPOSIC, A~O: A' BASE DE HIDROXIDO DE SO'DIO. CONCENTRAC, A~O MÍNIMA DE 96%, EM ESCAMAS, A COMPOSIC, A~O DEVERA' CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO., BARF, AV. ARMINDO MOURA, BOA VIAGEM, RECIFE, PE

CatMat: 241698 - DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL:BORRACHA FLEXÍVEL, COR:PRETA, ALTURA:7 CM, DIÂMETRO:11 CM, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:10 CM

Data: 05/08/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:712021 / UASG:120632

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 331

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 6,50
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,90
37.214.397/0001-24	GEOVANIA SOARES DA SILVA 1325555418	R\$ 7,35
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 7,49
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 8,62
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,90
20.166.545/0001-80	DISTRIBUIDORA SUICA & PAPELARIA LTDA	R\$ 9,84
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA	R\$ 29,51
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 29,52
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 31,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 25/06/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..

Descrição: Bomba diafragma de soda cáustica - Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.

CatMat: 60410 - BOMBA DIAFRAGMA DE SODA CÁUSTICA, BOMBA DE DIAFRAGMA DE SODA CAUSTICA

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2021 11:22

Homologação: 12/07/2021 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00	F M ALVES ARRUDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Item 88: SUPORTE PAPEL DE CAFÉ N°103

Preço Estimado: R\$ 9,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.028 Unidades	SUPORTE PAPEL DE CAFÉ N°103	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria da República - RN **Data:** 11/02/2022 09:00

Objeto: Contratação de Empresa especializada, por REGISTRO DE PREÇOS, no FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA para as Unidades do Ministério Público Federal no Estado do Rio Grande do Norte durante o exercício de 2022, conforme quantidades, especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Suporte filtro café - Material: Plástico, Modelo: Tradicional, Tamanho Referência: N° 103, Cor: Marrom, Características Adicionais: Com Corta-Pingos,

CatMat: 247444 - SUPORTE FILTRO CAFÉ, MATERIAL:PLÁSTICO, MODELO:TRADICIONAL, COR:MARROM, TAMANHO REFERÊNCIA:N° 103, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CORTA-PINGOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:200085

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.134.854/0001-36	K K R LIMA	R\$ 7,54
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 7,54
* VENCEDOR *		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES **Data:** 01/02/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição Registro de Preço para aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para utilização nas unidades e setores da Secretaria de Assistência Social e Habitação- SMASH - (DPSB - CRAS I AO VIII, CCI, CadÚnico, DPSEMC - CREAS I AO III, Centro Pop, Centro Dia do Idoso, PETI, DPSEAC - SAICA's I E II, Acolhimento Temporário; DSAN - Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; SEDE (setores), Conselho Tutelar e Diretoria de Inclusão e Cidadania.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2232022 / UASG:988183

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11



Descrição: Instalação e montagem de cozinhas industriais - Suporte para filtro de café nº103. Apresentação: Tamanho grande, nº103. Material de polipropileno. Medida: 16cm de altura e 13cm de diâmetro.

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CatSer: 2186 - Instalação e montagem de cozinhas industriais

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 21/01/2022 12:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e materiais de copa, eletrônicos, eletro portáteis e domésticos, para atender as demandas das secretarias municipais de Esportes e Lazer, Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Administração, Meio Ambiente, Transportes, Planejamento, Fazenda, Educação, Saúde, Patrimônio Cultural e Turismo, Trânsito e Procuradoria Jurídica Contenciosa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Suporte Filtro Café - Suporte Filtro Café Material: Plástico , Modelo: Tradicional , Tamanho Referência: Nº 103 , Cor: Marrom	Identificação: NºPregão:1702021 / UASG:984637
CatMat: 312303 - SUPORTE FILTRO CAFÉ	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2022 16:18
	Homologação: 03/02/2022 17:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 92
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.386.456/0001-81 * VENCEDOR *	NEW HOME COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,89
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 6,90
22.619.793/0001-64	ADILENE ANASTACIA FRANCISCO	R\$ 9,57
25.772.120/0001-38	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,96
27.933.196/0001-23	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 28,00
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 408,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data: 29/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos alimentícios, de limpeza, higiene pessoal, equipamento de proteção individual, tapete sanitizante, carro funcional, escadas, sacos para acondicionamento de lixos, lixeiras, baldes, dispenser e insumos diversos para atender as necessidades da Associação Regional de Saúde do Sudoeste- ARSS, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Suporte filtro café - Suporte Filtro Café Material: Plástico , Modelo: Tradicional , Cor: Marrom , Tamanho Referência: Nº 103	Identificação: NºPregão:272021 / UASG:458403
	Lote/Item: /175
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.411.938/0001-62 * VENCEDOR *	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,66
40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.864.350/0001-73	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 10,90

Item 89: TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm

Preço Estimado: R\$ 31,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,60

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/7	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de rancho pasa	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA - TÁBUO DE CORTE EM POLIETILENO 35X23 CM	SRP: NÃO
CatMat: 28525 - JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA, JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 100/2021 / UASG: 160200
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 39,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO INFANTIL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	Data: 14/10/2021 00:00
Objeto: aquisição de utensílios para o funcionamento da cozinha da Creche Dona Anita.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Tábua para cortes polietileno verde 50X30cm (aproximadamente) - Tábua para cortes polietileno verde 50X30cm (aproximadamente)	SRP: NÃO
	Identificação: 32462021
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/p/ronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.231.544/0010-20 * VENCEDOR *	NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.	R\$ 28,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu Data: 06/07/2021 08:30



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA INTEGRAR OS JÁ UTILIZADOS NAS DEPENDÊNCIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: TABUA DE CORTE POLIETILENO 25X45CM - TABUA DE CORTE POLIETILENO 25X45CM

Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 372021 - Pregão Presencial
Lote/Item: 1/93
Ata: N/A
Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 33
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.600.536/0001-62	J. MERGER EIRELI	R\$ 12,06
25.090.313/0001-09	J. M. DINIZ	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		
28.681.797/0001-59	P K BIANCHET SUPERMERCADOS	R\$ 22,90
40.579.417/0001-75	VANESSA VIEIRA DINIZ 07955824989	R\$ 26,00
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 32,10
04.916.316/0001-89	ARI ECCO & CIA LTDA	R\$ 36,90
40.595.204/0001-37	DOUGLAS JOSE CALDAS	R\$ 38,00

Item 90: TOALHA DE ROSTO, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca

Preço Estimado: R\$ 19,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.175 Unidades	TOALHA DE ROSTO, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE BOA VISTA

Data: 08/12/2021 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais que serão utilizados na Seção de Hospedagem e Encargos Especiais SRP 18/2021.

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:120637

Lote/Item: /27

Descrição: Toalha rosto - Toalha rosto, material: 100% algodão, cor: branca, comprimento: 80 cm, largura: 45 cm

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 246761 - TOALHA ROSTO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:80 CM, LARGURA:45 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.616.770/0001-03	E7 COMERCIO DE CONFECOES LTDA	R\$ 15,21
* VENCEDOR *		
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 22,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOES LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BASE DE ADM. E APOIO 5 DIVISÃO DO EXÉRCITO

Data: 01/12/2021 00:00



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
Código Validação: FTwR7lt0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
token=FTwR7lt0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Aquisição de roupas de cama e banho para suprir as necessidades de apoio da B Adm Ap/5RM, no Forte Marechal Luz.

Descrição: CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA - TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO MEDIDAS: 50 X 80CM.

CatMat: 54259 - CONJUNTO ROUPA DE CAMA, CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 308/2021 / UASG: 160192

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de Materiais destinados as aulas práticas para atender os discentes dos cursos FIC: Cabeleireiro e Pedreiro de Alvenaria em Palmas/TO, ofertado pelo PRONATEC/NOVOS CAMINHOS - SISTEMA PRISIONAL..

Descrição: Toalha rosto - Toalha rosto, material: 100% algodão, cor: branca, comprimento: 80 cm, largura: 45 cm

CatMat: 246761 - TOALHA ROSTO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:80 CM, LARGURA:45 CM

Data: 16/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:926164

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.513.233/0002-71 * VENCEDOR *	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 15,00

Item 91: TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, MATERIAL 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 28,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,54

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, MATERIAL 100% ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Objeto: Registro de preços para fornecimento de roupas de cama, mesa e banho..

Descrição: Utensilio domestico textil - TOALHA DE BANHO COM CAPUZ para bebe, 100 % algodão, felpuda, 0,88m x 0,68m, cores variadas. Etiqueta de acordo com a Resolução da CONMETRO nº 2 de 06/05/2008.

Data: 22/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422021 / UASG:450573

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2021 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 575



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.668.066/0001-42 * VENCEDOR *	RDM MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,22
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 23,00
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 23,00
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 24,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOES LTDA	R\$ 31,00
05.489.375/0001-80	MAX COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,00
12.028.801/0001-44	HC ALECRIM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 31,12
20.139.294/0001-44	META COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,65
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 42,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOQUIM/SE**Data:** 17/01/2022 09:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para aquisição de itens que irão compor kit de enxoval para bebê que serão distribuídos gratuitamente às gestantes em situação de vulnerabilidade, atendidas pelo Centro de Referência de Assistência Social de Boquim conforme Lei Municipal nº 811 de 20 de dezembro de 2017, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 34561**Lote/Item:** 11/11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 120**Unidade:** UN**UF:** SE

Descrição: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ - TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, COM FORRO DE FRALDA, PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRICÖES: CONFECCIONAD A EM 100 % ALGODÃO, COM TOUCA, PARTE INTERIOR REVESTIDA EM FRALDA ANTIALÉRGICA, NAS MEDIDAS MINIMAS: 0,70 X 0,90 CM. CORES ROSA, AZUL, VERDE BEBE E AMARELO CLARO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 * VENCEDOR *	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 10,40
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,50
04.479.641/0001-21	ANLESSIA ALVES CRUZ ELETROINFO PAPELARIA	R\$ 15,00
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 21,00
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 21,08
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 27,00
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 30,00
00.714.593/0001-58	OCEANICA IND. E COMERCIO DE CONFECOES E SILK-SCREEN LTDA	R\$ 38,00
40.274.258/0001-09	KARIHARRANA SILVA REIS 06623485597	R\$ 44,00
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 44,00
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 44,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,54***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Data: 03/12/2021 09:30

Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de produtos de higiene pessoal para uso da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho - SEMAST, tendo como partícipes a Prefeitura Municipal de São Cristóvão, a Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e a Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte, conforme especificações contidas neste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32875

Lote/Item: 37/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 450

Unidade: Und

UF: SE

Descrição: TOALHA DE BANHO INFANTIL - TOALHA DE BANHO INFANTIL, EM TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO.ESPECIFICAÇÃO: COR A ESCOLHER, TAMANHO 74 CM DE LARGURA X 1,32 CM DE COMPRIMENTO. (UND)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.357.677/0001-66 * VENCEDOR *	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 16,54

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG

Data: 29/10/2021 13:30

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo, fraldas e insumos de saúde para a Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 30879

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: TOALHA DE BANHO PARA BEBE - TOALHA DE BANHO PARA BEBE, COM CAPUZ E FORRO, TECIDO FELPA 100% ALGODAO E FORRODE FRALDA 100% ALGODAO, MEDIDAS 90 X 70 CM, CORES LISAS, EXCETO AZUL, VERDE E ROSA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.915.430/0001-52 * VENCEDOR *	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 21,30
03.944.035/0001-77	BARBALUI COMERCIAL LTDA	R\$ 24,80
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 39,10
12.461.122/0001-64	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51,00
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 99,00

Item 92: VASSOURA DE PÊLO,Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 40 cm, Altura Cepo: 6 cm, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encapado.

Preço Estimado: R\$ 28,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,73

Quantidade	Descrição	Observação
930 Unidades	VASSOURA DE PÊLO, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Com primento Cepo: 40 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encapado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO

Data: 06/12/2021 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:928496



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Material de Limpeza, Higiene e Utensílios de cozinha para o exercício financeiro de 2022 – Licitação destinada exclusivamente para ME/EPP/MEI- ENTREGA PARCELADA - (Conforme especificações e condições contidas no Anexo I - Termo de Referência)..

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,20 M , Largura Cepa: 4,5 CM,

CatMat: **444427** - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ROSQUEÁVEL, 1,20 M, LARGURA CEPA:4,5 CM

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2021 14:15

Homologação: 20/12/2021 12:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36 * VENCEDOR *	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Insumos de Informática, m proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares vinculadas..

Descrição: **Vassoura** - Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo rosqueável, 1,20 m, largura cepa: 4,5 cm

CatMat: **444427** - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ROSQUEÁVEL, 1,20 M, LARGURA CEPA:4,5 CM

Data: 11/11/2021 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:160515

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2021 17:06

Homologação: 30/11/2021 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 9,17
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 9,18
22.930.855/0001-54	C B COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE OBRAS LTDA	R\$ 9,18
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,56
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 10,12
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 11,88
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 12,55
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 14,13
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 16,70
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR EIRELI	R\$ 20,00
37.039.706/0001-77	E- SUPPLIES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,00
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 23,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 26,00
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 28,00
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 30,00
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 31,00
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 34,00
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,10
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 34,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 34,33
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 34,33
22.145.456/0001-82	CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229	R\$ 34,33
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 34,33
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 21/07/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112021 / UASG:160105 Lote/Item: /224 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: MA
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Limpeza, visando atender as necessidades do 24º Batalhão de Infantaria de Selva..	
Descrição: Vassoura - Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo de aproximadamente 1,20 cm, largura cepa: 5 cm	
CatMat: 344460 - VASSOURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 29,99
21.666.127/0001-14	FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 29,99
	* VENCEDOR *	
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00
36.664.686/0001-62	S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 32,50
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 37,99
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,00

Item 93: VASSOURA PARA ESPANAR TETO: Com cabo longo em madeira e espanador em pena de nylon

Preço Estimado: R\$ 23,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,92

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	VASSOURA PARA ESPANAR TETO: Com cabo longo em madeira e espanador em pena de nylon	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 22/09/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160161 Lote/Item: /54 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.095 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do 2º BIS e demais Órgãos Participantes..	
Descrição: Espanador - Espanador para teto, cerdas de nylon com cabo de madeira de 3 metros.	
CatMat: 30236 - ESPANADOR, ESPANADOR	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.081.966/0001-88 * VENCEDOR *	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 16,45
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 21,90
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 23,93
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 23,93
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 50,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	Data: 12/08/2021 08:00
Objeto: Objeto da presente tem por objeto a futura aquisição de materiais de higiene, limpeza e expediente para a Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. para Indústria de Material Bélico – FE. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A"- parte integrante deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espanador - Espanador de teto com cerdas em nylon, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 2m, para limpeza de tetos e pás de ventiladores.	SRP: SIM
CatMat: 30236 - ESPANADOR, ESPANADOR	Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:168008
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2021 13:36
	Homologação: 13/08/2021 08:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.288.019/0001-73 * VENCEDOR *	K&S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,95
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,98
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 19,98
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,99
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
29.113.268/0001-11	NOEM CONSULTORIA EM MATERIAIS LTDA	R\$ 1.000.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA	Modalidade: CONCORRÊNCIA
Descrição: VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA DE MINIMO 3,00 MTS. - VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA DE MINIMO 3,00 MTS.	SRP: SIM
	Identificação: 00014221
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 22,86

Item 94: VASSOURA PIAÇAVA tipo leque, cabo de cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal

Preço Estimado: R\$ 20,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,35

Quantidade	Descrição	Observação
2.515 Unidades	VASSOURA PIAÇAVA tipo leque, cabo de cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 9 Cm	SRP: SIM
CatMat: 421697 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 9 CM	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980425
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.332
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.757.923/0001-09 * VENCEDOR *	R M DOS S PINHEIRO	R\$ 6,00
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 6,98
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 8,70
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,00
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,99
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 14,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 16,50
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,94
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 19,99
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 21,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 22,76
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 23,00
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 23,90
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 23,92
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 23,92
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 23,92
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 33,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME **Data:** 06/01/2022 09:00



Relatório gerado no dia 02/05/2022 10:04:03 (IP: 2804:1434:1c0:bf00:4185:f902:2bc6:b50e)
 Código Validação: FTwR7It0OGRm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%2fxcMIFR7NiQnnrnKwg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d)
 token=FTwR7It0OGRm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUppy4GVxQwpNeyJf7qKOJdSQD6%252fxcMIFR7NiQnnrnKwg%253d

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município..
Descrição: Vassoura - Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: chapa de aço, comprimento cepa: 21 cm, características adicionais: com cabo madeira
CatMat: 469862 - VASSOURA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:980146
Lote/Item: /105
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/01/2022 16:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.600
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.145.169/0001-44 * VENCEDOR *	FRANCISCO DE SOUSA MELO	R\$ 16,50
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,70
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 17,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 18,74
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
Objeto: Registro de preços para aquisição de PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA E MATERIAL QUÍMICO (itens desertos e fracassados do Pregão 17/2021), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos para atender o Campus Urutai e demais campi do IF Goiano..
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, TIPO LEQUE, APLICAÇÃO LIMPEZA
CatMat: 294495 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, TIPO:LEQUE, APLICAÇÃO:LIMPEZA

Data: 29/10/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:502021 / UASG:158124
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 130
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.953.928/0001-96 * VENCEDOR *	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 22,46

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa, através de sistema de registro de preços, para eventual contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..
Descrição: Vassoura - Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, tipo: leque, aplicação: limpeza
CatMat: 294495 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, TIPO:LEQUE, APLICAÇÃO:LIMPEZA

Data: 24/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:985903
Lote/Item: /121
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/10/2021 09:44
Homologação: 13/10/2021 14:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.288.019/0001-73	K&S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,79
27.884.670/0001-74 * VENCEDOR *	AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,90
06.049.955/0001-10	ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,05
40.833.540/0001-70	LIMPINOX COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 24,15

Item 95: VASSOURA TIPO GARI, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado

Preço Estimado: R\$ 23,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,96

Quantidade	Descrição	Observação
692 Unidades	VASSOURA TIPO GARI, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 17º Batalhão de Fronteira	Data: 14/09/2021 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:252021 / UASG:160145 Lote/Item: /78 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de expediente e limpeza para o 17º Batalhão de Fronteira e UASG participantes do GCALC da 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira..	Quantidade: 1.470 Unidade: Unidade UF: MS
Descrição: Vassoura - Vassoura de piaçava tipo gari 40cm de largura, alta qualidade e durabilidade de madeira de lei, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	
CatMat: 151014 - VASSOURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 17,23
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,20
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,00
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,01
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 22,76
42.456.341/0001-16	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 41,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para as secretarias municipais, emeis e emefs e ubs, pelo sistema de registro de preços, pelo período de 12 meses, conforme edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:2182021 / UASG:988561 Lote/Item: 19/79 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Vassoura - VASSOURA TIPO GARI, BASE DE MADEIRA, MEDINDO 40CM, COM 42 FUROS, CERDAS SINTÉTICAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO EM MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E LIXADO DE, NO MÍNIMO, 120CM.	
CatMat: 151014 - VASSOURA	



Quantidade: 260
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 * VENCEDOR *	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,81
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,38
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,78
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 30,00
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 35,00
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 49,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX/AR. GUERRA/SP	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASSOURA - VASSOURA DE PIAÇAVA NATURAL, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA E PLASTIFICADO, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA(BASE): 40CM, COMPRIMENTO CERDAS: MÍNIMO 9CM, COMPRIMENTO DO CABO, NO MÍNIMO 150CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO ROSQUEADO, TIPO: GARI.	SRP: NÃO
CatMat: 151014 - VASSOURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 118/2021 / UASG: 160529
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.453.141/0001-09 * VENCEDOR *	TORCMETAL COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 24,00

Item 96: VASSOURINHA P/ VASO SANITÁRIO com cabo e estrutura em plástico, medindo o cabo aprox. 25cm, altura do pincel medindo aprox. 9cm e diâmetro aprox. de 9cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha

Preço Estimado: R\$ 6,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Quantidade	Descrição	Observação
770 Unidades	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aprox. 25cm, altura do pincel medindo aprox. 9cm e diâmetro aprox. de 9cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 6º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 13/12/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene em Proveito do 6º GAC e Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: Nº Pregão: 222021 / UASG: 160403
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2021 16:54
	Homologação: 29/12/2021 10:47



Descrição: **Vassoura** - Vassourinha para vaso sanitário, cabo plástico, cerdas de nylon, formado arredondado, cerdas fundidas ao cabo com suporte, aplicação: limpeza sanitário

CatMat: 151014 - VASSOURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 * VENCEDOR *	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 4,07
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,12
23.874.152/0001-19	M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	R\$ 4,85
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 5,35
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,45
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 5,90
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,95
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 6,95
20.425.201/0001-48	N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,73
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,73
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,90
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 18,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Data: 09/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33289

Lote/Item: 60/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: VASSOURA SANITÁRIA EM NYLON PARA VASO SANITÁRIO: Escova para limpeza de sanitários tipo vassourinha - VASSOURA SANITÁRIA EM NYLON PARA VASO SANITÁRIO: Escova para limpeza de sanitários tipo vassourinha, feita em cabo roloço de madeira, medindo no mínimo de 30cm, contendo cerdas plásticas

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 1,80
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 1,98
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 4,88
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 7,80
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 12,42
35.954.974/0001-99	PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE

Data: 22/10/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene, em atendimento as Secretarias Municipais de Administração, Governo, Defesa civil, Desenvolvimento Agropecuário, Desenvolvimento Urbano, Estradas Vicinais, Assistência Social, Educação e Saúde.

Descrição: VASSOURA HIGIÊNICA P/ VASO SANITÁRIO - VASSOURA HIGIÊNICA P/ VASO SANITÁRIO

SRP: SIM
Identificação: 00004821
Lote/Item: 1/66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 179.109.158.34:8079/transparencia /
Quantidade: 315
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.661.478/0001-11 * VENCEDOR *	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,40

